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Powódź na ziemi staszowskiej,
maj - czerwiec 2010 r.

Foto: Andrzej Kruzel
wicestarosta staszowski

• Powódź w nadwiślańskich gminach
• Miliony na odbudowę zniszczeń
• Z obrad sesji Rady Powiatu
• Kolejne inwestycje rozpoczęte
• Mamy „Orła Agrobiznesu”
• Uczniowskie ślubowanie
• 30 lat Solidarności
• Szklarki po raz szósty i V Ścieżka huculska
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Uszkodzony wał wiślany w Rybitwach przy przepompowni.

Kanał Strumień przy ujściu do Wisły. Maśnik i Ruszcza Kępa.

Gospodarstwa we wsi Budziska.

Najbardziej ucierpiały: gmina Połaniec i Łubnice. Zatopiona wieś Czarzyzna.

Rozkopany wał w Ruszczy Kępie, w celu spuszczenia wody do Wisły.

Wieś Czarzyzna, powyżej Kanał Strumień.
Uszkodzony wał Kanału Strumień w Rejterówce.

Foto: Andrzej Kruzel
wicestarosta staszowski
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Sytuacja powodziowa w powiecie staszowskim

We wtorek 18 maja br., w gminie Łubnice na wale Kanału Strumień, była jeszcze 
nadzieja, stan wody sprawdzają okoliczni mieszkańcy.

We wtorek 18 maja br., na wale Kanału Strumień, sytuację monitoruje wojewoda 
świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba i starosta staszowski Romuald Garczewski.

Połaniec, środa 19 maja br., godz. 1700, trwają prace podwyższające i umacniające 
wał w Połańcu, przyjechał marszałek województwa świętokrzyskiego

Adam Jarubas i starosta staszowski Romuald Garczewski.

1.Połaniec, środa 19 maja br., na wale rzeki Czarnej Staszowskiej, starosta Romu-
ald Garczewski, marszałek Adam Jarubas i pełnomocnik marszałka Janusz Łach.

Początek: już 9 maja na terenie powiatu wystąpiły 
obfite opady deszczu powodując lokalne podtopienia 
na terenie miejscowości: Oględów, Sielec, Koniemłoty, 
Borzymów. Niemal przez cały następny tydzień w Polsce 
obserwowane są opady deszczu, szczególnie ulewne 
w dorzeczu górnej Wisły, powodując podniesienie 
poziomu wód w rzekach niemal w całej jej zlewni. 

W tym okresie rzeka Czarna Staszowska nie stwarzała 
zagrożenia (rezerwa na zbiorniku Chańcza była syste-
matycznie powiększana w celu przyjęcia ewentualnych 
większych opadów). 

Dzień pierwszy (17 maja, poniedziałek): powołany 
został Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, 
który wspólnie z podległymi służbami, inspekcjami 
i strażami, w szczególności Komendą Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz służbami i sztabami kryzy-
sowymi powołanymi w gminach leżących wzdłuż Wisły, 
rozpoczął niezbędne działania przygotowawcze, zabez-
pieczające siły i środki oraz monitorujące, związane ze 
zbliżającą się falą powodziową na Wiśle. 

Akcja obrony przeciwpowodziowej prowadzona była 
na 4 zidentyfikowanych odcinkach obejmujących: 

1) w gminie Łubnice: wał przeciwpowodziowy wzdłuż 
Wisły i Kanału Strumień,

2) w gminie Połaniec: wał przeciwpowodziowy wzdłuż 
Wisły oraz jej dopływów: rzeki Czarnej Staszowskiej 
i Kanału Strumień,

3) w gminie Połaniec: teren elektrowni, w ramach 
współdziałania ze służbami i środkami jakimi dyspono-
wał zakład,

4) w gminie Osiek: wał przeciwpowodziowy wzdłuż 
Wisły oraz jej lokalne dopływy.

Dzień drugi (18 maja, wtorek): w godzinach poran-
nych Zarządzeniem Nr 22/2010 Starosty Staszowskiego 
ogłoszony został alarm przeciwpowodziowy na terenie 
Powiatu Staszowskiego. Równolegle w poszczególnych 
gminach w zależności od sytuacji rozpoczęła się ewa-
kuacja ludności z terenów bezpośrednio zagrożonych 
powodzią. 

Cofająca się z Wisły woda wdarła się w koryto rzeczki 
Czarnej Staszowskiej i o godzinie 14:30 przerwała wał 
na rzece Czarnej w miejscowości Winnica, dwie godziny 
później również na skutek tzw. „cofki” przerwany został 
wał na Kanale Strumień w miejscowości Rejterówka. 

Tego dnia zanotowany został najwyższy w historii 
stan wody na Wiśle na wysokości Połańca, przekraczał 
on o 417 cm stan alarmowy oraz był wyższy o 60 cm niż 
podczas pamiętnej powodzi tysiąclecia z lipca 1997 r. 

Czynnikiem, który potęgował zagrożenie był niespo-
tykanie szybko przybierający poziom wody połączony 
z rozciągniętą na bardzo długim odcinku falą powo-
dziową. Stan taki wymagał zaangażowanie zwiększo-
nych sił i środków w celu utrzymania i obrony wałów 
przed przerwaniem. 

Działania podejmowane w związku z sytuacją kryzy-
sową na terenie województwa były na bieżąco koordy-
nowane i wspierane przez Wojewódzki Sztab Zarządza-
nia Kryzysowego, którego członkowie na czele z woje-
wodą świętokrzyskim Bożentyną Pałką-Korubą bez-
pośrednio obserwowali przebieg akcji min. w Połańcu. 
Uruchamiane siły środki dzięki temu docierały na tereny 
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zagrożone powodzią w najkrótszym możliwym czasie. 
Przerwany wał na rzece Czarnej Staszowskiej spo-

wodował zalanie około 50 ha oraz kilku gospodarstw 
w miejscowości Winnica. Natomiast przez wyrwę w wale 
na Kanale Strumień w miejscowości Rejterówka, cofa-
jąca się woda z Wisły zalała miejscowości: Rejterówka, 
Czarzyzna, Budziska, Maśnik, Ruszcza Kępa, a następnie 
spływająca woda dotarła także do miejscowości: Zale-
sie, Zofiówka, Gace Słupieckie, a nawet Orzelec. Zalany 
został obszar około 6 500 ha. 

Dzień trzeci (19 maja, środa): Przy ogromnym zaan-
gażowaniu strażaków Państwowej Straży Pożarnej, 
ochotników z OSP z terenu całego powiatu i wojewódz-
twa, wojska, a także przy niezwykłym zaangażowaniu, 
determinacji a wręcz heroizmie mieszkańców poszcze-
gólnych zagrożonych miejscowości, oraz przy użyciu 
wszelkich dostępnych sił i środków zabezpieczano oraz 
broniono przed przerwaniem wały przeciwpowodziowe. 
W tym czasie fala kulminacyjna znajdowała się na wyso-
kości Sandomierza i Tarnobrzega wyrządzając tam 
ogromne zniszczenia, poziom wody w Wiśle na odcinku 
przepływającym przez nasz Powiat zaczął się obniżać, 
co wskazywało, że zagrożenie ustępuje, w nocy ze środy 
na czwartek o godzinie 4:03 przerwany został wał na 
Wiśle w miejscowości Rybitwy (gmina Połaniec). Wyrwa 
powstała w miejscu nowo wybudowanej przepompowni 
wody, powodując w bardzo krótkim czasie zalanie miej-
scowości: Rybitwy, Ruszcza i dalej aż do Przeczowa 

Środa 19 maja br., godz. 1820, w Elektrowni GDF SUEZ Energia Polska S.A. 
w Połańcu. Od lewej: wicewojewoda Piotr Żołądek, marszałek Sejmu Bronisław 

Komorowski i wicestarosta staszowski Romuald Garczewski.

i Łyczby na terenie gminy Łubnice. 
W celu zapewnienia szybkiej i skutecznej wymiany 

informacji oraz bieżącej koordynacji działań poszcze-
gólnych służb, inspekcji, straży oraz innych formacji, 
działania sztabu kryzysowego zostały zorganizowane 

Środa 19 maja w Połańcu. Od lewej: dyr. Mieczysław Kobylarz, starosta staszowski Romuald Garczewski, marszałek Sejmu RP Bronisław Komorowski i Grzegorz Górski - 
prezes Zarządu GDF SUEZ Energia Polska S.A. w Połańcu.
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w dwóch ośrodkach zlokalizowanych: jeden na tere-
nie Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, którego działania 
koordynował starosta Romuald Garczewski, natomiast 
drugi ośrodek utworzono w gminie Łubnice, gdzie 
działaniami bezpośrednio koordynował wicestarosta 
Andrzej Kruzel.

Równolegle do działań związanych z zabezpiecza-
niem wałów, przemakających niemal na całej długości 
wzdłuż Wisły, realizowano działania związane z niesie-
niem niezbędnej pomocy wszystkim poszkodowanym, 
dostarczaniem żywności oraz zapewnieniem bezpie-
czeństwa na obszarze dotkniętym klęską. 

Dzień czwarty (20 maja, czwartek): uzyskano zgodę 
na użycie helikoptera, aby następnego dnia podjąć akcję 
zamknięcia wyrwy w wale na Kanale Strumień w miej-
scowości Rejterówka. Tego dnia przez teren naszego 
powiatu przetoczył się front atmosferyczny przynosząc 
ulewne opady deszczu, które nie tylko utrudniły akcję 
obrony przeciwpowodziowej ale także spowodowały 
dodatkowe zniszczenia, niwecząc efekty dotychczaso-
wego wysiłku. 

Dzień piąty (21 maja, piątek): Uszczelniano roz-
moknięty i osuwający się wał na Wiśle w miejscowości 
Niekurza i Matiaszów. Rozpoczęto wypompowywanie 
wody z rozlewisk w miejscowościach Łęg, Tursko Małe, 
Sworoń. 

Dzień szósty (22 maja, sobota): została podjęta 
decyzja o rozkopaniu wału na Wiśle na wysokości miej-
scowości Ruszcza Kępa w celu umożliwienia spływu 
wody z terenów zalanych miejscowości: Maśnik, Rusz-
cza Kępa, Budziska, Czarzyzna, Rejterówka, Zofiówka. 
Ukończono zabezpieczanie wyrwy na Kanale Strumień 
w Rejterówce.

W gminie Połaniec cały czas trwała heroiczna walka 
o utrzymanie wałów na rzece Czarnej Staszowskiej 
w miejscowości Łęg oraz w Połańcu na wysokości 
kościoła pw. św. Marcina. Te działania i wysiłek pozwo-
liły ocalić od zalania gęsto zabudowaną część Połańca 
oraz miejscowości położone wzdłuż Wisły: Tursko, 
Sworoń, Matiaszów, Niekurza, Lipnik, Długołęka, które 
ostatecznie, niestety również ucierpiały na skutek zala-
nia wodami lokalnymi, które nie mogły znaleźć ujścia 
do Wisły. 

Opadający poziom wód odsłonił ogromną skalę znisz-
czeń, oraz umożliwił rozpoczęcie w terenie pierwszych 
bezpośrednich działań związanych z likwidacją skutków 
powodzi. Po zapewnieniu mieszkańcom, którzy pozo-
stali w domach niezbędnych środków w tym żywności, 
przystąpiono do wypompowywania wody z poszcze-
gólnych rozlewisk oraz udrażniania rowów, przepustów 
i innych urządzeń służących przyspieszeniu odprowa-
dzania wody. 

Niezwykle niekorzystne warunki atmosferyczne oraz 
wynikające z nich kolejne obfite opady deszczu spowo-
dowały ponowny wzrost poziomu wód w rzekach gór-
nego dopływu Wisły. Zatem po niespełna tygodniu od 
ustąpienia pierwszej wody rozpoczęto przygotowania 
do nadejścia kolejnej fali powodziowej. 

31 maja przystąpiono do wykonania zabezpieczeń 
uszkodzonych wałów, wykonano opaski zabezpiecza-
jące wyrwę na wale na Kanale Strumień w Rejterówce, 
na rzece Czarnej Staszowskiej w Winnicy, oraz na Wiśle 
w miejscowościach Ruszcza Kępa i Rybitwach. W Rybi-
twach zabezpieczano wyrwę na długości 600 m (z czego 

Środa 19 maja br.,w Elektrowni GDF SUEZ, przy kanale spustowym.

W Rejterówce, transport półtoratonowych worków, jedynie drogą powietrzną.

Koryto rzeki Czarnej Staszowskiej, widok z zapory. W piątek, 21 maja br., 
w południe, stan wody rzeki Czarnej, w jej górnym biegu, był wysoki, głównie 

z powodu cofania wody z Wisły.

Podziękowanie za dotychczasowe działania.
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Podczas akcji w Elektrowni, od lewej: Tadeusz Belusiak, Roman Myśliwiec 
i Zdzisław Tutak, wszyscy z OSP Koniemłoty.

Akcja z użyciem helikoptera w Rejterówce trwała od piątku 21 maja do soboty
22 maja br., 

Rozmowa przed odjazdem marszałka, wstępne ustalenia w sprawie pomocy 
powodzianom.

400 m wału o wysokości 2-2,5 m i szerokości 2 m uło-
żono z worków). Pomimo wysiłku i starań prowizoryczny 
wał w Rybitwach został przerwany 3 czerwca o godzinie 
17:45, woda ponownie wdarła się na tereny miejsco-
wości Rybitwy, Ruszcza, Przeczów, Łyczba. Także tego 
dnia w godzinach wieczornych przez gminy Osiek, Poła-
niec i Łubnice przetoczyła się nawałnica, która dopeł-
niła zniszczeń. Skala opadów była tak duża, że w czasie 
opadów i bezpośrednio po nich został całkowicie spara-
liżowany ruch drogowy. M.in. uszkodzony został most w 
Połańcu na drodze krajowej 747 Kraków-Sandomierz.

W dniach 4 – 6 czerwca, prowadzono stale działania 
zabezpieczające na wałach przeciwpowodziowych oraz 
równolegle działania zapewniające bezpieczeństwo 
i pomoc ludności. Druga fala powodziowa miała swoją 
kulminację w dniach 5-6 czerwca, przekraczając stan 
alarmowy o 330 cm.

W walkę z powodzią na terenie całego powiatu zaan-
gażowanie były wszelkie dostępne i niezbędne siły, o ich 
skali może świadczyć choćby ilość posiłków wydawa-
nych dla osób pracujących na wałach, i tak w gminie 
Połaniec tylko jednego dnia wydano 1200 posiłków. Ta 
informacja pozwala nam ocenić, że w najtrudniejszych 
dniach w akcji brało udział około 2000 osób. 

Straty jakie wstępnie oszacowano na terenie naszego 
powiatu sięgają około 300 mln zł. W związku z czym 
usuwanie skutków powodzi wymagało będzie podjęcia 
szeregu działań w tym również długofalowych. W tej 
chwili najważniejsze z punktu bezpieczeństwa jest doko-
nanie naprawy uszkodzonych wałów, dlatego też obec-
nie po opadnięciu wody drugiej fali powodziowej odpo-
wiedzialne służby: Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach w uzgodnieniu z Regio-
nalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Krakowie przy-
stąpiły do niezwłocznej naprawy uszkodzonego wału na 
Wiśle w Rybitwach. 

Po ustąpieniu zagrożenia powodziowego w pierw-
szej kolejności przy udziale wszelkich instytucji i orga-
nizacji oraz ludzi dobrej woli skupiliśmy się na wspie-
raniu władz poszczególnych gmin w niesieniu pomocy 
osobom poszkodowanych, które w wielu przypadkach 
w wyniku powodzi utraciły dorobek swojego życia. Na 
skutek powodzi ucierpiały również zakłady pracy, przed-
siębiorcy, których z różnych względów nie mogą podjąć 
swojej normalnej działalności. Wszystkim tym osobom 
i podmiotom staramy się wspólnie z władzami gmin 
dotkniętych powodzią udzielić niezbędnej i dostępnej 
pomocy, jednocześnie o pomoc taką apelując do wszyst-
kich tych, którzy mogą jej udzielić. 

W najbliższych dniach zostanie przeprowadzona 
także akcja odkomarzania na zalanych terenach, warunki 
dla rozmnażania tych insektów na terenach zalanych są 
bardzo sprzyjające, co powoduje, że skala ich występo-
wania przybiera niepokojące rozmiary, co zmusza do 
podjęcia tego rodzaju działań. 

W tej tragedii, która dotknęła nasz Powiat, pomimo 
skali zniszczeń i strat, pomimo wielu zagrożeń i niebez-
pieczeństw czyhających na mieszkańców ale także na 
ratowników, jedna myśl dodaje nam wszystkim otuchy, 
mianowicie fakt, że nikt na terenie powiatu nie poniósł 
najstraszliwszej straty, jaką jest utrata życia lub zdrowia. 
Ponadto, poza jednostkowymi przypadkami nie ucierpiał 
również inwentarz żywy gospodarstw oraz zwierzyna 
dzika. Straty powstałe na skutek tej powodzi pomimo, 

że jej skala była znacznie większa niż w 1997 r. należy 
ocenić jako niższe. 

Podejmując w ramach własnych sił i środków działa-
nia zmierzające do uporania się ze skutkami powodzi, 
liczymy również na działania rządu w szczególności 
w zakresie podjęcia rozwiązań systemowych wspierają-
cych usuwanie skutków tej powodzi jak również zapo-
bieżenia powstania w przyszłości podobnym klęskom. 

Romuald Garczewski
Starosta staszowski

Foto: Robert Wyrzykowski
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Wzięli w nim udział: Andrzej Kruzel – wicestarosta 
staszowski, Ryszard Stachura - naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, Stanisław 
Batóg - naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa 
i Leśnictwa, bryg. Grzegorz Ciepiela - komendant powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, nadkom. 
Andrzej Sałata - zastępca komendanta powiatowego 
policji w Staszowie, podinsp. Ryszard Komański - naczel-
nik Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Staszowie, Rafał Suska – dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych, Barbara Walczyk - dyr. Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Zofia Słomka - powiatowy 
lekarz weterynarii, Bożena Głaz - dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Staszowie, Elżbieta 
Skrzypek - powiatowy inpektor nadzoru budowlanego 
i Tomasz Zych - zastępca dyr. ds. technicznych w SPZZOZ 
w Staszowie. 

Podczas narady starosta staszowski poinformo-
wał zebranych o aktualnym stanie zagrożenia i popro-
sił o szczegółowe przedstawienie sytuacji przygotowań 
Wydziałów i Jednostek do przeciwdziałania i ewentualnej 
walki z żywiołem. Główną uwagę skierowano na obszar 
gmin Łubnice, Połaniec i Osiek, jako szczególnie zagrożo-
nych kataklizmem. W czwartek, 21 maja, starosta staszow-
ski Romuald Garczewski, cały czas przebywający w naj-
bardziej zagrożonych miejscach nadwiślańskich gmin, 
zaapelował o pomoc dla powodzian. Pierwsze zgłoszenia 
miały miejsce w kilka godzin po ogłoszeniu apelu. Właści-
ciele hurtowni i sklepów zaoferowali artykuły spożywcze 
i środki czystości, dokonano także pierwszych wpłat na 
specjalnie wydzielone konto.

Pracował Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 
Akcję ratunkową, prowadzoną w nadwiślańskich gminach, bez przerwy monitorował i wspierał Powiatowy 

Zespół Zarządzania Kryzysowego, którego przewodniczący, starosta staszowski Romuald Garczewski – pierwsze 
jego posiedzenie zwołał we wtorek 18 maja br., o godz. 1000. 

Podczas posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, we wtorek 
18 maja br., o godz. 1000. Naradę prowadzi jego przewodniczący,

starosta staszowski Romuald Garczewski.

Od lewej: powiatowy lekarz weterynarii Zofia Słomka, powiatowy inspektor 
sanitarny Bożena Głaz i powiatowy inspektor nadzoru budowlanego

Elżbieta Skrzypek.

Staszów, dnia 20 maja 2010 roku

APEL O POMOC
dla osób poszkodowanych w wyniku powodzi
na terenie gmin: Łubnice, Połaniec i Osiek.

Prośbę kieruję pod adresem wszystkich Państwa, głównie właścicieli hurtowni i sklepów, którzy są w stanie 
przekazać na powyższy cel artykuły spożywcze i środki czystości, w szczególności: wodę pitną, konserwy, 

chleb w folii, warzywa konserwowe, cukier, jak również: proszki do prania, środki dezynfekcyjne do 
łazienek, szampony, oraz wiadra plastikowe, mopy itp. 

Obecna powódź, w skali niespotykanej od wielu lat, dotknęła kilka tysięcy mieszkańców naszego powiatu, 
spośród których ewakuowano ponad 3400 osób (stan w czwartek 20.05 br.). 

Wszystkich chętnych udzielenia pomocy proszę o kontakt  z Powiatowym Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Staszowie, nr telefonów: 0608 049 308, 15 864 68 10.

Uprasza się także o dokonywanie wpłat pieniężnych na pomoc dla powodzian na adres:
Starostwo Powiatowe w Staszowie, ul. Świerczewskiego 7, 28-200 Staszów,

nr rachunku: 79 9431 0005 2001 0021 8199 0060,  z dopiskiem „Powódź 2010”.
W imieniu potrzebujących, jak również swoim własnym, z góry serdecznie dziękuję za każde, chociażby 

najmniejsze wsparcie naszej akcji.
        Z poważaniem
        Starosta staszowski
        Romuald Garczewski

Apel starosty staszowskiego z dn. 20 maja br. jest ciągle aktualny. Serdecznie zapraszamy do współpracy.

Tekst: Jan Mazanka
Foto: Michał Skrętek
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Trzy dni walki w Rejterówce

Helikopter 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Toma-
szowa Mazowieckiego, przyleciał zgodnie z planem 
o godz. 845, a cała akcja była kontynuacją działań rozpo-
czętych dzień wcześniej. Półtoratonowe worki z gruzem 
i piachem znowu poszybowały w powietrze. Operacja, 
wspierana również przez amfibię, którą koordynowali: 
ppłk. dypl. Szymon Koziatek – szef Szkolenia 25 Brygady 
Kawalerii Powietrznej i wicestarosta staszowski Andrzej 
Kruzel, była prowadzona także od sobotniego poranka, 
aż do osiągnięcia założonego rezultatu. W sobotę 22 

W gminie Łubnice, od rana, w piątek 21 maja br., oczekiwany był przylot śmigłowca wojskowego z lądowiska 
w Mielcu, przy pomocy którego, planowane było zasypanie wyrwy w wale na Kanale Strumień we wsi Rejterówka.

Piątek, 21 maja br., początek pracy, podczepianie pierwszego ładunku.
Ppor. pilot, koordynuje z ziemi pracą załogi helikoptera.

Akcję wspiera policja.

W miejscu powstałej wyrwy na wale Kanału Strumień, m.in.: poseł Krzysztof 
Lipiec i wicestarosta Andrzej Kruzel, piątek 21 maja br.

W sobotę 22 maja br., akcja została wznowiona.

Sobota 22 maja br., wicestarosta Andrzej Kruzel zapoznaje ppor. pilota 
koordynatora ze stanem na wyrwie w wale, z lewej: przewodniczący Rady Gminy 

Łubnice Marian Komasara, w środku wójt Anna Grajko.

Druhowie OSP Łubnice od sześciu dni w akcji.

maja, około 1400, wypływ wody z Kanału Strumień, został 
zahamowany. Z nadzwyczajnym poświęceniem uczest-
niczyli w akcji, wspólnie ze strażakami gminy Łubnice 
i z innych jednostek, także żołnierze 25. Brygady Kawale-
rii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego i Centralnej 
Grupy Wsparcia Współpracy Cywilno-Wojskowej z Kielc, 
którymi dowodził płk. dypl. Wiesław Mitkowski. Żołnie-
rze nie tylko wydatnie przyczynili się do zasypania wyrwy 
w wale, ale także kilkaset metrów poniżej uszkodzenia, 
łopatami w nadzwyczaj szybkim tempie, rozkopali wał 
przy ujściu Kanału Strumień do Wisły, co umożliwiło spływ 
wody z zalanych terenów. Tekst i opis zdjęć: Jan Mazanka

Foto: Robert Wyrzykowski
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Worki pomagają przenosić żołnierze 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego
i Centralnej Grupy Wsparcia Współpracy Cywilno-Wojskowej z Kielc.

Sobota, 22 maja br., w południe na wale w Rejterówce: wicestarosta
Andrzej Kruzel i starosta staszowski Romuald Garczewski.

Amfibia transportuje ludzi na uszkodzony wał.

Wyrwa w wale zasypana, od lewej: wicestarosta Andrzej Kruzel, przewodniczący 
Marian Komasara i mieszkaniec Rejterówki.

Wicestarosta Andrzej Kruzel, dziękuje ppłk. dypl. Szymonowi Koziatkowi 
– szefowi szkolenia 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa 

Mazowieckiego za pomyślne zakończenie akcji.
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Generałowie w Połańcu

Piątek 21 maja, około godz. 1330. Generałowie z wojewodą świętokrzyskim po przylocie do Połańca, udali się do Elektrowni.

Wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, starosta staszowski Romuald 
Garczewski oraz burmistrz miasta i gminy Połaniec Jacek Tarnowski.

Od lewej: płk. Eugeniusz Kaczanowski, bryg. Wiesław Woszczyna, burmistrz 
Jacek Tarnowski, gen. dyw. Edward Gruszka, gen. dyw. Zbigniew Głowienka, 

z tyłu mł. insp. Tomasz Śliwiński, starosta Romuald Garczewski i oficer ze sztabu 
gen. Edwarda Gruszki.Generałowie ze swoimi oficerami odlatują do Krakowa.

W piątek, 21 maja br., o godz. 1230, wylądował 
w Połańcu helikopter, na pokładzie którego byli: gen. 
dywizji Edward Gruszka – dowódca operacyjny sił zbroj-
nych RP, gen. dywizji Zbigniew Głowienka – dowódca 
wojsk lądowych (mianowany po tragicznej śmierci pod 
Smoleńskiem gen. dywizji Tadeusza Buka) i pochodzący 
z Rytwian płk. Eugeniusz Kaczanowski - szef Zarządu 
Planowania Logistycznego G-IV Dowództwa Wojsk Lądo-
wych. Generałom, którzy na prośbę starosty staszowskiego 
Romualda Garczewskiego, specjalnie przylecieli do 
Połańca w celu zapoznania się z sytuacją powodziową, 
towarzyszyła wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pał-
ka-Koruba. Bezpośrednio po wylądowaniu, generałowie 
i pani wojewoda udali się na teren elektrowni, a następ-
nie do sztabu dowodzącego akcją przeciwpowodziową 
mieszczącego się w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec. Po 
dokonaniu oceny sytuacji generałowie zapewnili o zwięk-
szeniu wsparcia wojskowego, w sytuacji gdyby doszło do 
zwiększenia stanu zagrożenia. Starosta staszowski Romu-
ald Garczewski wyraził podziękowanie za dotychczasową 
pomoc, a szczególnie za niebezpieczne i kosztowne loty 
helikopterów, podczas prowadzenia akcji zasypywania 
wyrwy wału w Rejterówce. Około godz. 1430, generałowie 
odlecieli do Krakowa. Tekst i opis zdjęć: Jan Mazanka

Foto: Robert Wyrzykowski
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W środę rano, 2 czerwca br., rozpoczęto budowę wału 
opaskowego w Rybitwach, uszczelnianego folią, o szero-
kości 3 m i wysokości ponad 2 m, na długości około 400 
m. Ostatnie, blisko 150 m wału, ze względu na grząski 
teren i niemożność użycia sprzętu, budowano z worków. 
W działaniach tych z determinacją i poświęceniem brali 
udział okoliczni mieszkańcy, a także blisko 300 straża-
ków ochotników i funkcjonariuszy PSP, w tym 40 kade-
tów Szkoły Pożarniczej z Częstochowy. Prace te, kontynu-
owano od samego rana we czwartek 3 czerwca. Niestety, 
tuż przed godz. 1800, świeżo zbudowany wał nie wytrzy-
mały naporu wezbranej wody z Wisły, która wdarła się na 
uprzednio zalane tereny miejscowości: Rybitwy, Ruszcza 
Kępa i częściowo Ruszcza.

Przerwanie wału, miało akurat miejsce podczas rekone-
sansu, jakiego w tamtym terenie dokonywali: komendant 
główny PSP nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz, świętokrzyski 
komendant wojewódzki PSP st. bryg. Zbigniew Muszczak 
i starosta staszowski Romuald Garczewski. Dodatkowo 
ulewa, jaka nawiedziła Połaniec w nocy z czwartku na 
piątek, spowodowała wezbranie wody zarówno w rzece 
Czarnej jak i na Wiśle, co w konsekwencji przyczyniło się do 
przerwania uprzednio wzmocnionej wyrwy wału w Win-
nicy. Okoliczne tereny ponownie zostały zalane. Wez-
brana woda z nocnych opadów podmyła również most 

Nat u r a z N o w u z w yc i ę ż y ł a
Mimo nadzwyczajnych starań o niedopuszczenie do ponownego zalania wsi pod Połańcem, natura i tym razem 

zwyciężyła. W związku z niepokojącymi prognozami pogody, władze samorządowe powiatu staszowskiego oraz 
miasta i gminy Połaniec, już od poniedziałku 31 maja  br., podjęły usilne starania o wzmocnienie newralgicznych 
odcinków w okolicach uszkodzonych wałów w Rybitwach i w Winnicy. 

Środa 2.06 i czwartek 3.06, trwają intensywne prace przy budowie opaski - wału z piachu i worków, przy wyrwie na wale wiślanym w Rybitwach.

W działaniach bierze udział około 300 strażaków ochotników i funkcjonariuszy 
PSP, w tym 40 kadetów ze Szkoły Pożarniczej w Częstochowie.

na rzece Czarnej w Połańcu, uniemożliwiając korzystanie 
z drogi krajowej nr 79. Uszkodzenie zostało naprawione 
i w piątek, około godz. 1600, ruch na tej drodze został przy-
wrócony. W dalszym ciągu trwa usuwanie skutków ulewy, 
zarówno w gminie Łubnice jak i Połaniec, a także na tere-
nie gminy Osiek, gdzie przywraca się możliwości dojazdu 
uszkodzonymi drogami do okolicznych przysiółków. 

cd. na str. następnej
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Z równą determinacją umacniano wyrwę w wale w Winnicy. 

W czwartek, 3 czerwca br. o godz. 17.50 opaska w Rybitwach nie wytrzymała naporu wody. Foto: st. kpt. Janusz Juszczak z KP PSP w Staszowie.

W budowie opaski w Rybitwach brali udział druhowie OSP z jednostek powiatu staszowskiego.

Część Winnicy została ponownie zalana, foto z piątku 4 czerwca br., godz. 1130. 

Trwają prace nad umocnieniem wyrw na wale Kanału 
Strumień w Rejterówce i w Ruszczy Kępie. Ma to zabez-
pieczyć przed większą wodą od strony Wisły spodziewa-
nej w nocy z soboty na niedzielę. W piątek, przed godz. 
1800, zasypano wyrwę w drodze powiatowej w Ruszczy 
Kępie, od strony Budzisk i położono betonowe płyty. Nie-
mniej, mimo naprawienia wyrwy, dalszy odcinek drogi 
w kierunku na Ruszę został zamknięty, z powodu przele-
wania się wody przez drogę, od strony Wisły i podmycie 
jej części. Krawędzie jezdni zostały uszkodzone, a na nie-
których odcinkach asfalt wisi w powietrzu. Z niepokojem 
oczekujemy nadejścia głównej, trzeciej fali na Wiśle, co 
ma nastąpić w nocy z soboty na niedzielę. W Rybitwach, piątek 4 czerwca br., jedno z zalanych gospodarstw.

Piątek 4 czerwca br., na szczęście nie doszło do ponownego zalania Budzisk.
Na drzewach widać poziom wody z pierwszej powodzi, sprzed 2 tygodni.

Tekst: Jan Mazanka
Foto: Andrzej Kruzel i Jan Mazanka
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Podnosił się również stan wody na zalanych obsza-
rach Winnicy. W sobotni wieczór, mniej więcej od godz. 
1700, woda zaczęła się przelewać przez drogę krajową nr 
79 w Ruszczy, na ul. Połanieckiej. Nadaremne okazały się 
próby budowania zapory z worków na drodze krajowej 
nr 79. Wyższy stan wody napływający z Wisły o około 1 
m, od tego sprzed 2 tygodni, uczynił większe szkody jak 
poprzednio. Zalaniu uległa nie tylko południowa część 
miejscowości, ale także obszary niżej położone po drugiej 
stronie szosy. 

Są na szczęście i pozytywne wiadomości, dzięki nad-
zwyczajnej determinacji strażaków, władz samorządo-
wych gmin i powiatu, a także pomocy wojska, udało się 
,,upilnować” wały przy Wiśle i Kanale Strumień. Na bie-
żąco likwidowano przecieki a nawet gejzery, które wybijały 
na wale wiślanym. Cały czas sytuacja była monitorowana 
przez sztaby powodziowe w gminie Połaniec i Łubnice, 
a także Osiek. W sobotę pod wieczór, z sytuacją zapo-
znała się wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Ko-
ruba, która w obecności starosty staszowskiego Romu-
alda Garczewskiego objechała najbardziej zagrożone 
tereny. Do niedzielnego poranka z niepokojem oczeki-
wano ostatecznego rezultatu podjętych działań, czy nad-
wyrężone wały wytrzymają napór wysokiej fali na Wiśle, 

5-6 czerwca, w oczekiwaniu na wielką falę
Od połowy tygodnia w gminie Połaniec i Łubnice trwały intensywne prace, zmierzające do podwyższenia 

wałów i umocnienia powstałych 2 tygodnie temu wyrw. W piątek, 4 czerwca, po czwartkowym przerwaniu 
umocnionej wyrwy na wale w Winnicy, a także opaski przy wale wiślanym w Rybitwach, skoncentrowano się 
głównie na zabezpieczeniu nadwyrężonych wałów wiślanych oraz wałów Kanału Strumień. Z niepokojem ocze-
kiwano nadejścia fali na Wiśle, co miało nastąpić w nocy, z soboty na niedzielę. Niemniej, już od rana w sobotę, 
dał się obserwować przybór wody na Wiśle, która nie tylko podwyższała stan wody w Czarnej Staszowskiej, ale 
także zalewała coraz to większe obszary od strony Rybitw, zagrażając po raz drugi Ruszczy. 

Od soboty rano, 5 czerwca br., trwały intensywne prace wzmacniające wyrwę w wale Kanału Strumień w Rejterówce. Pracami druhów OSP z gminy Łubnice i żołnierzy 
Batalionu Łączności z Sieradza, koordynował wicestarosta staszowski Andrzej Kruzel, pierwszy z lewej (w wodzie).

Przy umacnianiu wyrwy pomagają okoliczni mieszkańcy.

która bardzo wolno przesuwała się w kierunku Sandomie-
rza. Dopiero od rana w poniedziałek, w biorących udział 
w akcji wstąpiła nadzieja, że to co najgorsze tj. zagrożenie 
przerwania wałów, minęło. Nie zaprzestano jednak czu-
wania i kontroli przesięków i miejsc najbardziej podatnych 
na uszkodzenia. Pogoda na dobre zaczęła wreszcie być 
sprzymierzeńcem ludzi. Wały obeschły, umożliwiając nie-
zbędny transport worków i piachu. Oby taki stan potrwał 
jak najdłużej. Tekst i foto: Jan Mazanka

cd. na str. następnej
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Winnica kolo Połanca, sobota, 5 czerwca br., godz. 1730, widok na elektrownię. 
Stan wody, od czwartku wieczorem, nie uległ zmianie.

Sobota, 5 czerwca, br., w południe. Umacnianie obwałowania ujęcia wody w Łubnicach, 
pracują druhowie OSP z terenu gminy i żołnierze Batalionu Łączności z Sieradza.

W sobotni wieczór, 5 czerwca br., wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Ko-
ruba i starosta staszowski objeżdżają najbardziej zagrożone miejsca w gminach: 
Osiek, Połaniec i Łubnice, w rozmowie z Piotrem Stolickim - naczelnikiem OSP 

Łubnice i wiceprzewodniczącym Rady Gminy. 

Ruszcza, sobota, 5 czerwca br., godz. 1750, woda zaczyna przelewać się przez 
drogę krajową nr 79.

Ruszcza, sobota, 5 czerwca br., godz. 1945, ul. Knothego, niestety stan jak przed 
2 tygodniami.

Ruszcza, niedziela 6 czerwca br., godz. 1600. Wskutek napływu wody od strony 
Wisły w nocy z soboty na niedzielę, wyższej o około 1 m od tej sprzed 2 tygodni, 
droga krajowa nr 79, część południowa Ruszczy i niżej położone obszary części 

północnej, znalazły się pod wodą.
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Starosta staszowski na samym początku narady, zwrócił 
uwagę na prognozę pogody na najbliższe dni i ewentualną 
możliwość ponownego wystąpienia stanu zagrożenia powo-
dziowego oraz podniesienia poziomu wody na Wiśle o 20 - 30 
cm. Następnie poinformował zebranych o aktualnym stanie 
zabezpieczenia wyrw powstałych w wałach w Rejterówce 
i w Rybitwach, jak również o przebiegu akcji wypompowy-
wania wody z zalanych terenów i budynków, w której oprócz 
jednostek OSP, uczestniczy zespół litewsko-estońsko-łotewski, 
dysponujący wysokowydajnymi pompami i ciężkimi samo-
chodami pożarniczymi. Starosta Romuald Garczewski poin-
formował także o przekazaniu do zalanych gmin, we czwar-
tek 27 maja br, 10 pomp zakupionych przez Zarząd Powiatu 
w Staszowie i kolejnych 12, już następnego dnia, w piątek 
28 maja, od Krajowego Zarządu OSP RP, za pośrednictwem 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w Kielcach.

Jak wynikało z relacji osób biorących udział w naradzie, 
sytuacja na terenach popowodziowych jest pod kontrolą. 
Wsparcie wojska zostało wycofane, woda pompowana jest 
sukcesywnie, nie zanotowano aktów kradzieży, o czym dono-
siły media z innych obszarów kraju. Służby weterynaryjne 
i „Sanepidu” dezynfekują pomieszczenia inwentarskie i stud-
nie, a prace te koordynowane są przez urzędy gmin. Jak stwier-
dziła powiatowa lekarz weterynarii Zofia Słomka, na szczęście 
nie zanotowano utonięć większej liczby zwierząt, do tej pory 
zgłoszono: 1 szt. bydła, 1 psa, 4 szt. trzody chlewnej i kilka kur. 
Są już pierwsze oferty od firm chcących przekazać paszę, jest 
to koło 20 ton zadeklarowanych, bądź już przekazanych, od: 
„Ekoplonu” S.A. z Grabek Dużych, koncernu „Sano” i spółek: 
„Nutrena” oraz „Gold Pasz” z Rudek. Jak poinformowała dyr. 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Staszowie, 
Bożena Głaz, stale prowadzony jest nadzór nad ujęciami 
wody w Łubnicach i Wiązownicy, nie stwierdzono zanieczysz-
czeń, które dyskwalifikowałyby wodę do spożycia. Ponadto 
„Sanepid” w Staszowie dysponuje pewną ilością środków do 
odkażania studni, na wypadek wystąpienia epidemii, które jak 
stwierdziła dyr. Głaz, może bezpłatnie wydać potrzebującym 
powodzianom.

Są niestety spore uszkodzenia infrastruktury drogowej, jak 
poinformował dyr. Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie 
Rafał Suska, 58 km dróg powiatowych było całkowicie zala-
nych, a 9 km uszkodzonych w wyniku nadmiernych opadów, 
poza terenami gmin powodziowych. Uszkodzeniu uległa rów-
nież infrastruktura drogowa, chodniki i przepusty, szczególnie 
w: Ruszczy Kępie, Orzelcu, Budziskach, Maśniku, Czarzyźnie 
i Lipniku.

Trwa również spisywanie strat i wypłata zaliczek, a także 
przygotowanie wypoczynku dla dzieci powodzian oraz dla 
osób niepełnosprawnych, w porozumieniu z PFRON. Działania 
te prowadzone są przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Staszowie i Ośrodki Pomocy Społecznej w gminach. 

Omówiono aktualny stan po powodzi
Podczas spotkania w Starostwie staszowskim, jakie odbyło się w poniedziałek 31 maja br., omówiono aktu-

alny stan popowodziowy w gminach: Łubnice, Połaniec i Osiek oraz podsumowano dotychczasowe działania 
pomocowe skierowane na te tereny. W spotkaniu, które prowadził starosta staszowski Romuald Garczewski 
uczestniczyli m.in.: wicestarosta Andrzej Kruzel, burmistrz miasta i Gminy Osiek dr Włodzimierz Wawrzkiewicz, 
wójt gminy Łubnice Anna Grajko, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Ryszard 
Stachura, insp. ds. Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Artur Bielec, naczelnik Wydziału Ochrony Śro-
dowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Stanisław Batóg, dyr. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Barbara Walczyk, 
dyr. Zarządu Dróg Powiatowych Rafał Suska, a także: komendant Powiatowy PSP bryg. Grzegorz Ciepiela, kpt. 
Grzegorz Rajca, komendant powiatowy Policji w Staszowie mł. insp. Tomasz Śliwiński, podinsp. Ryszard Komań-
ski, powiatowy inspektor sanitarny Bożena Głaz i powiatowy inspektor weterynarii Zofia Słomka.

Planowane jest także uruchomienie, przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Staszowie, robót publicznych przy usuwaniu skutków 
powodzi. Obecni na spotkaniu: burmistrz miasta i gminy Osiek 
dr Włodzimierz Wawrzkiewicz oraz wójt gminy Łubnice Anna 
Grajko serdecznie podziękowali staroście staszowskiemu 
Romualdowi Garczewskiemu i wicestaroście Andrzejowi Kru-
zlowi za osobiste zaangażowanie w koordynację akcji prze-
ciwpowodziowej, a także za organizację bieżącej pomocy. 
Podobne wyrazy wdzięczności skierowano również pod adre-
sem pracowników Starostwa i służb powiatowych. Trwa akcja 
zbiórki darów: żywności i środków dezynfekcyjnych, koordy-
nowana przez Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Staszowie.

Tekst i foto: Jan Mazanka

Od lewej: Gabriel Gajdowski z Urzędu Miasta i Gminy Staszów, Edward Dywan 
z Urzędu Gminy Bogoria, Teresa Modras i Jolanta Hyla z Urzędu Miasta i Gminy 

Staszów, Barbara Walczyk – dyr. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Staszowie, Leszek Kopeć i Andrzej Podkowa z Urzędu Miasta i Gminy Staszów, 

Bożena Głaz – powiatowy inspektor sanitarny i Zofia Słomka – powiatowy 
inspektor weterynarii w Staszowie.

Od lewej: insp. Artur Bielec, skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska, wójt gminy 
Łubnice Anna Grajko, komendant powiatowy PSP bryg. Grzegorz Ciepiela, 

kpt. Grzegorz Rajca, komendant powiatowy policji mł. insp. Tomasz Śliwiński, 
podinsp. Ryszard Komański, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie 

Rafał Suska i Gerard Majsak z Urzędu Gminy Rytwiany. Z tylu: Stanisław Batóg – 
naczelnik wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Od lewej: wicestarosta Andrzej Kruzel, prowadzący spotkanie starosta staszowski 
Romuald Garczewski i naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego w Starostwie staszowskim Ryszard Stachura.
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Napływają pierwsze dary

Starosta staszowski Romuald Garczewski, 
w trybie pilnym zwołał posiedzenie Zarządu Powiatu 
w Staszowie, podczas którego podjęto decyzję 
o włączeniu się powiatu w świadczenie pomocy. Sta-
rostwo zakupiło artykuły spożywcze i środki czysto-
ści, co zostało przekazane zalanym gminom. Zarząd 
Powiatu w Staszowie, dokonał również zakupu 
pomp, tak potrzebnych do usuwania wody z domów, 
piwnic i pomieszczeń inwentarskich. Japońskie 
pompy „Honda” o wydajności 1200 l/min, w sumie 
8 szt. i 2 pompy „Niagara” o wydajności 800 l/min, 
już we czwartek 27 maja br., trafiły do gmin: Łub-
nice, Połaniec i Osiek. Ostateczne rozdysponowanie 
pomp na konkretne jednostki, nastąpi po zakończe-
niu akcji pompowania wody. Podczas przekazywania 
pomp w Połańcu, starosta staszowski Romuald Gar-
czewski, wspólnie z burmistrzem Jackiem Tarnow-
skim spotkał się z sołtysami z terenu miasta i gminy 
Połaniec. Przeanalizowano aktualną sytuację w zala-
nych sołectwach, głównie z punktu widzenia ustale-
nia bieżącej strategii pomocy, jak też późniejszego 
wsparcia. Starosta Romuald Garczewski, m.in. poin-
formował o wynikach spotkania ze świętokrzyskim 
i z powiatowym lekarzem weterynarii, odnośnie uty-
lizacji padłych zwierząt oraz dezynfekcji pomieszczeń 
inwentarskich, a także w porozumieniu z „Sanepi-
dem” zalanych studni. Podczas spotkania nie zgło-
szono żadnych pretensji czy zastrzeżeń, co do pro-
wadzenia samej akcji ratowniczej, jak też odnośnie 
realizacji aktualnych działań pomocowych. Sołtysi 
zalanych sołectw: Ruszcza Kepa - Józefa Kowenia 
i Łęg – Edward Nalepa, serdecznie podziękowali 
staroście Romualdowi Garczewskiemu za osobisty 
udział w akcji ratowniczej podczas zalewania tych 
terenów w ubiegłym tygodniu. Wyrazy podziękowa-
nia skierowano również pod adresem Jacka Tarnow-
skiego - burmistrza miasta i gminy Połaniec.

Kolejne 12 pomp, starosta staszowski Romuald 
Garczewski przywiózł już następnego dnia, w piątek 
28 maja, po posiedzeniu Zarząd Oddziału Woje-
wódzkiego OSP RP w Kielcach. Pompy - dar Krajo-
wego Zarządu OSP RP, trafiły do jednostek z terenu 
powiatu, które brały udział w likwidacji skutków 
powodzi i nadal pompują wodę z zalanych terenów. 
3 szt. WT – 40 o wydajności 1800 l/min trafiły do 
jednostek OSP w: Wiśniowej, Osieku i Ruszczy a 9 
pomp WT – 30 o wydajności 1200 l/min, otrzymały 
jednostki w: Wiązownicy Dużej, Woli Osowej, Ole-
śnicy, Szydłowie, Bogorii, Sichowie Małym, Maśniku, 
Szwagrowie i w Łubnicach. Planowane jest dalsze 
wsparcie.

Apel starosty staszowskiego Romualda Garczewskiego o pomoc dla powodzian, wystosowany w dniu 20 
maja br., nie pozostał bez echa. W pierwszej kolejności na prośbę o wsparcie poszkodowanych, odpowiedzieli 
właściciel sklepów i hurtowni artykułów spożywczych i przemysłowych, a także piekarze, m.in.: PSS „Społem” 
w Staszowie, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Staszowie, Hurtownia „Progres” i Sklep Samoob-
sługowy „Helena” w Staszowie i piekarnia Zygmunta Drzymalskiego z Wiązownicy Dużej. Z pomocą pośpieszyli 
także przedsiębiorcy spoza powiatu staszowskiego: Firma Handlowa „Aleksander” i Hurtownia Chemiczno-Ko-
smetyczna „VESTA” z Jędrzejowa, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „EKO-DOM” z Pińczowa i „Piekarnia Gali-
cyjska” z Jeżowej w powiecie niżańskim. „Caritas” ze Starachowic nadesłał dary dla parafii w Ruszczy i dla wsi 
Budziska, w czym pośredniczył poseł Krzysztof Lipiec.

Pompy zakupione przez Zarząd Powiatu zostały rozpakowane, zalane olejem 
i paliwem oraz uruchomione w Komendzie Powiatowej PSP w Staszowie.

W Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec: starosta staszowski Romuald Garczewski 
i burmistrz Jacek Tarnowski, podczas spotkania z sołtysami z terenu całej gminy, 

czwartek, 27 maja br.

W czasie omawiania szczegółów dalszej pomocy dla poszkodowanych w gminie 
Połaniec, od lewej: Alina Dudek, starosta staszowski Romuald Garczewski, 

komendant miejsko-gminny OSP w Połańcu Mieczysław Ścisłowski, kierownik 
OPS Anna Wolska i Ryszard Stachura – naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 

i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie staszowskim.Tekst i foto: Jan Mazanka
Foto z Łubnic: Marcin Bolon
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Służby weterynaryjne rozpoczęły pracę

Druhowie z Długołęki sprawdzają dostarczone pompy, od lewej: prezes Stanisław 
Matłok, Daniel Seremak i naczelnik Ryszard Kopeć.

Podczas przekazywania pomp w Łubnicach od lewej: prezes OSP Józef Dulęba, 
starosta staszowski Romuald Garczewski, st. sekcyjny Zbigniew Kruzel z KP PSP 

w Staszowie i wójt Anna Grajko, czwartek, 27 maja br.

Tekst i foto: Jan Mazanka

Za przekazane pompy – 3 „Hondy”, staroście staszowskiemu Romualdowi 
Garczewskiemu podziękował burmistrz Jacek Tarnowski.

3 pompy od powiatu do dyspozycji druhów z gminy Osiek, od lewej: burmistrz 
miasta i gminy Osiek dr Włodzimierz Wawrzkiewicz, radna powiatu Małgorzata 

Jońca, starosta staszowski Romuald Garczewski i komendant Eugeniusz Wdowiak.

O godz. 1200, lekarze wet. spotkali się w Staszowie 
ze starostą Romualdem Garczewskim. Omówiono naj-
pilniejsze problemy do rozwiązania w gminach: Łubnice, 
Połaniec i Osiek, głównie dotyczące organizacji zbiórki 
oraz utylizacji padłych podczas powodzi zwierząt, jak 
również dezynfekcji budynków inwentarskich: chlewni, 
obór i stajni, a także pomieszczeń, w których będzie prze-
trzymywana pasza dla zwierząt. Powiatowy lekarz wetery-
narii w Staszowie Zofia Słomka zadeklarowała konkretną 
pomoc w tych sprawach, o czym poinformowała pisem-
nie władze samorządowe w/w gmin. Podczas spotkania 
poruszono również potrzebę organizacji pomocy dla rol-
ników, którzy nie zamierzają pozbywać się zwierząt, a dla 
których najważniejszą rzeczą w chwili obecnej jest pozy-
skanie paszy, którą zniszczyła woda. Konkretnego wspar-
cia w tym zakresie udzielił już „Ekoplon” S.A. z Grabek 
Dużych przekazując 4 tony mieszanek dla trzody oraz 
spółka „Nutrena”, która podarowała 2 tony koncentra-
tów. Natomiast podobną pomoc zadeklarowali: koncern 
„Sano” i spółka „Gold- Pasz” z Rudek.

Podczas spotkania w Staszowie, we wtorek 25 maja br., od lewej: starosta 
staszowski Romuald Garczewski, powiatowy lekarz weterynarii w Staszowie Zofia 

Słomka, wojewódzki st. inspektor ds. zwalczania chorób zakaźnych zwierząt 
Konrad Dzięcioł i świętokrzyski wojewódzki lekarz weterynarii Bogdan Konopka.

We wtorek, 25 maja br., wizytę w nadwiślańskich gminach powiatu staszowskiego złożyli: Bogdan Konopka - 
świętokrzyski lekarz weterynarii i Konrad Dzięcioł - wojewódzki starszy inspektor ds. zwalczania chorób zakaźnych 
zwierząt, którzy wraz z powiatowym lekarzem weterynarii w Staszowie Zofią Słomką zapoznali się z sytuacją 
i potrzebami w obszarze opieki weterynaryjnej na terenach zalanych w czasie ubiegłotygodniowej powodzi.
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Straty popowodziowe na drogach powiatowych

Tekst i foto: Paweł Krakowiak i Jan Mazanka

Zalana droga pow. nr 0823T Łubnice - Budziska w m. Czarzyzna.

Zalana droga pow. nr 0820T Połaniec - Budziska w m. Ruszcza.

Zniszczona droga powiatowa nr 0820T Połaniec – Budziska, w m. Maśnik.

Uszkodzona droga nr 0816T Strużki – Podwale, w m. Podwale.

Droga 0820T Połaniec - Budziska w miejscowości Rybitwy, na której zrobiony był 
wał, zniszczony przez kolejną falę powodziową 4.06.2010 r.

Uszkodzenie drogi Szczeglice – Moszyny obserwuje dyr. ZDP Rafał Suska.Zniszczona droga powiatowa nr 0820T Połaniec – Budziska.

W wyniku zalania oraz podtopienia, uszkodzeniu lub 
zniszczeniu uległo ponad 75 km dróg powiatowych, 
z czego wiele odcinków, głównie na terenie gminy Poła-
niec i Łubnice, przez wiele dni znajdowało się pod wodą. 
Szacunkowa wartość strat spowodowanych przez powódź 
wynosi ok. 22 mln zł. W związku z tym, starosta staszowski, 
niezwłocznie wystąpił z wnioskiem do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o udzielenie natychmiasto-
wej pomocy na likwidację skutków powodzi. W ramach 
tej pomocy, na wykonanie najpilniejszych robót, powiat 
staszowski otrzymał dotację w wysokości 3 mln zł. Pro-
mesę z rąk ministra Jerzego Millera, starosta Romuald 
Garczewski odebrał w dniu 21 czerwca br., w Kielcach. 
Obecnie, (koniec czerwca br.,) trwają intensywne prace 
związane z pomiarami zniszczonych odcinków i opraco-
waniami planów odbudowy, co wynika z konieczności 
dotrzymania terminu złożenia kompletu wymaganych 
dokumentów, niezbędnych do uruchomienia środków 
z promes, który upływa z dniem 30 lipca br.

W okresie maj-czerwiec br., powiat staszowski został dwukrotnie dotknięty klęską powodzi, w szczególności 
gminy: Połaniec, Łubnice i Osiek. 
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Wyrwy w drodze nr 0844T Szczeglice – Moszyny.

Zniszczona droga powiatowa nr 0820T Połaniec – Budziska, w m. Maśnik.

Zalewana droga nr 0822T Ruszcza - Słupiec - Tarnowce w m. Ruszcza.

Zalewana droga nr 0822T Ruszcza - Słupiec – Tarnowce.

Podtopiona droga pow. nr 0811T Osiek – Lipnik, w m. Lipnik.

Zniszczona droga powiatowa nr 0820T Połaniec – Budziska, w m. Maśnik.

Podtopiona droga nr 8822T Ruszcza - Słupiec – Tarnowce.

Podtopinona droga nr 0822T Ruszcza - Słupiec – Tarnowce.



20

Powiat staszowski otrzymał 3 mln zł, miasto i gmina 
Połaniec - 3 mln zł a gmina Łubnice 2 mln zł, z sumy 
20,5 mln zł, przekazanej samorządom z powiatów: san-
domierskiego, staszowskiego, opatowskiego i buskiego. 
39% udział w ogólnej puli środków wojewódzkich, jakie 
przydzielono na teren powiatu staszowskiego, świadczy 
o skali zniszczeń poczynionych w infrastrukturze drogo-
wej i komunalnej na terenie nadwiślańskich gmin ziemi 
staszowskiej. Dotacje zostaną udzielone na podstawie 
umów zawartych z poszczególnymi jednostkami samorzą-
dów terytorialnych w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
30 lipca 2010 roku, po przedstawieniu przez samorządy 
wymaganych dokumentów, m.in.: wniosku zawierają-
cego charakterystykę zadania przewidzianego do realiza-
cji w 2010 roku, z określeniem zakresu robót, w szcze-
gólności: długości, szerokości, powierzchni obiektów, 
ilości i rodzajów wykorzystanych materiałów i rzeczowo-
finansowych zestawień prac do wykonania. Wymagana 
jest również opinia wojewody, z której jednoznacznie 
będzie wynikało, że określone zadanie dotyczy remontu 
lub odbudowy obiektu zniszczonego lub uszkodzonego 
w obecnym roku.

Do kosztów zadań polegających na usuwaniu skutków 
klęsk żywiołowych, zaliczono koszty materiałów i urzą-
dzeń oraz koszty robót budowlano-montażowych. Nie 
uwzględniono wydatków ponoszonych na nadzór inwe-
storski i wykonanie dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej, na co własne środki winny przeznaczyć samorządy 
realizujące poszczególne zadania. 

Ponadto, również w dniu 21 czerwca br., starosta 
staszowski Romuald Garczewski otrzymał pismo z Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, informujące o pozy-

Minister spraw wewnętrznych i administracji Jerzy Miller i starosta staszowski 
Romuald Garczewski.

Starosta staszowski Romuald Garczewski w rozmowie z wojewodą 
świętokrzyskim Bożentyną Pałką-Korubą.

3 mln dla powiatu i 5 mln dla gmin
W poniedziałek 21 czerwca, br., w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, minister spraw 

wewnętrznych i administracji Jerzy Miller, w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywioło-
wych, wręczył starostom, burmistrzom i wójtom powiatów oraz gmin poszkodowanych w wyniku powodzi, 
promesy na środki z przeznaczeniem na remont lub odbudowę zniszczonych dróg i obiektów komunalnej infra-
struktury technicznej. Między innymi promesy odebrali: starosta staszowski Romuald Garczewski, burmistrz 
miasta i gminy Połaniec Jacek Tarnowski oraz wójt gminy Łubnice Anna Grajko.

Podczas spotkania w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 21 czerwca 
br., starosta staszowski Romuald Garczewski w rozmowiez ministrem Jerzym 
Millerem. Obok ministra wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, 

dyrektor Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w ŚUW Andrzej 
Martoś i doradca wojewody Leszek Papaj. 

Od lewej: starosta staszowski Romuald Garczewski i starosta buski Jerzy Kolarz, 
z tyłu, od lewej: burmistrz Sandomierza Jerzy Borowski, wójt gminy Tarłów Lech 

Wąsik i wójt gminy Łubnice Anna Grajko.
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Z ministrem Jerzym Millerem, po wręczeniu promes.

tywnym załatwieniu wniosku, jaki powiat staszowski 
skierował w sprawie pozyskania dodatkowych środków 
z Funduszu Pracy i „rezerwy” Ministra Pracy i Polityki Spo-
łecznej na realizację programów związanych z aktywiza-
cją osób bezrobotnych z terenów dotkniętych powodzią. 
Decyzją ministra, powiat staszowski otrzymał kwotę 2 mln 
168 tys. 500 zł, na sfinansowanie zaplanowanych robót 

publicznych i prac interwencyjnych, na terenach: miasta 
i gminy Połaniec, miasta i gminy Osiek oraz gminy Łubnice. 
Powyższe środki zostaną rozdysponowane na potrzeby 
w/w trzech samorządów na podstawie wniosków, jakie 
burmistrzowie Połańca i Osieka oraz wójt gminy Łubnice 
złożą w Powiatowym Urzędzie Pracy w Staszowie.

Tekst: Jan Mazanka, Foto: Robert Wyrzykowski

9 TIR-ów siana, słomy i zboża przekazali na rzecz powodzian 
z gminy Łubnice rolnicy z powiatu koneckiego. Organizatorem tej 
tak potrzebnej akcji był radny Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, nadleśniczy Nadleśnictwa Barycz Jarosław Przygodzki. 
Pomoc napływa także z innych części naszego kraju, grupa 30 
wolontariuszy do sprzątania domów przyjechała aż z Wałbrzy-
cha, byli to głównie młodzi ludzie, którzy do gminy Łubnice trafili 
za pośrednictwem senatora Romana Ludwiczuka. Również 50 
pracowników Zakładów Mięsnych z Micigózda koło Piekoszowa, 
wspomagało swoją pracą powodzian. Przyjechali także druhowie 
z Jednostki OSP z Sicienka koło Bydgoszczy, którzy nie tylko pom-
pują wodę z zalanych terenów, ale także pracują, zarówno przy 
sprzątaniu domów i gospodarstw jak i przy sianokosach, gdzie to 
jest tylko możliwe. Postawa w/w godna jest najwyższego uznania.

Tekst i foto: Jan Mazanka, Foto z darów: Marcin Bolon

Koneccy rolnicy w darze dla powodzian z gminy Łubnice

Sytuacja powoli wraca do normy, wójt gminy Łubnice Anna Grajko 
i przewodniczący Rady Marian Komasara z uznaniem mówią o pomocy z powiatu 

koneckiego jak i o pracy wolontariuszy z: Micigózda, Wałbrzycha i Sicienka.

9 dużych samochodów siana, zboża i słomy przekazali powodzianom gminy 
Łubnice rolnicy z powiatu koneckiego.

Organizatorem akcji pomocy był Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
Jarosław Przygodzki, nadleśniczy Nadleśnictwa Barycz, pierwszy z prawej. Z lewej: 

starosta staszowski Romuald Garczewski i wójt gminy Łubnice Anna Grajko.
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W spotkaniu, które prowadził starosta staszowski 
Romuald Garczewski uczestniczyli: z-ca dyrektora Świę-
tokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Kielcach Bogusław Grzywna, płk. Andrzej Martoś – 
dyrektor Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzyso-
wego w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, doradca 
wojewody Leszek Papaj, burmistrz miasta i gminy Poła-
niec Jacek Tarnowski, z-ca burmistrza Jarosław Kądziela, 
burmistrz miasta i gminy Osiek Włodzimierz Wawrzkie-
wicz, a także przedsiębiorcy: Jarosław Juszyński i Anna 
Jeczeń z „Elpoeko” Sp. z o.o. oraz Franciszek Żurawski 
z „Buskopol” Sp. z o.o. 

Po otwarciu obrad przez starostę staszowskiego Romu-
alda Garczewskiego dyr. Bogusław Grzywna przestawił pro-
ponowaną koncepcję zabudowy wyrwy w Rybitwach przy-
gotowaną przez BIPROMEL – Biuro Studiów i Projektów 
Gospodarki Wodnej Rolnictwa Sp. z o.o. w Warszawie. 

Zaprojektowane rozwiązanie przewiduje: 
1. wykonanie stalowych ścianek szczelnych o nastę-

pujących parametrach: minimalny wymagany wskaźnik 
wytrzymałości – Wx = 1600 cm3/mb ścianki, dł. brusów 
ścianki – Lb = 15 m, dł. odcinka ściany wzdłuż osi wału 
– Lo = 90 m, dł. skrzydeł ścianki poprzecznie do osi wału 
– Ls = 2 x 10 m = 20 m, 

2. wycięcie istniejących rurociągów tłocznych pom-
powni w miejscu kolizji z projektowaną ścinką szczelną 
– 3 szt.,

3. wykonanie wyparcia ścianki z wykorzystaniem 
konstrukcji istniejącej  przepompowni jako bloku opo-
rowego oraz wsparcie przy pomocy kleszczy stalowych 
założonych na ścince szczelnej – rury stalowe dł. 15 m 
i średnicy 500 mm – 3 szt.,

4. poprowadzenie skrzydeł ścianki do przecięcia 
szczelinowej ściany w stopie wału od strony międzywala, 
decyzję o usunięciu bądź pozostawieniu na stałe skrzy-
deł, proponuje się podjąć po wykonaniu zabudowy wału 
i odbudowie przepompowni, 

5. w dalszej kolejności proponuje się wypełnienie 
wyrwy do poziomu terenu gruntem mineralnym, prze-
puszczalnym tak, aby umożliwić posadowienie na nim 
korpusu wału przeciwpowodziowego. Wykonanie nasy-
pów do rzędnej 158 m npm od strony zawala, umożliwi 
rozebranie konstrukcji wyparcia ścianki szczelnej,

6. technologię zagęszczenia gruntu nasypowego 
w wyrwie – kubatura 3200 m3, określi się po zejściu wody 
z zawala i wykonaniu badań geotechnicznych. 

Termin realizacji podstawowej części zadania, tj. posa-
dowienie ścianki szczelnej i jej umocnienie, co powinno 
zabezpieczyć okoliczne tereny w razie nadejścia kolejnej 
fali powodziowej, określono na dzień 5 lipca br. W naj-
bliższym czasie, po zakończeniu ostatecznych negocjacji 
z wykonawcą, rozpocznie się gromadzenie niezbędnego 
materiału i budowa drogi, która umożliwi dojazd cięż-
kiego sprzętu do wyrwy, którego użycie warunkuje termi-
nowe wykonanie zadania.

Od lewej: doradca wojewody Leszek Papaj, dyr. Andrzej Martoś, z-ca burmistrza 
Połańca Jarosław Kądziela i burmistrz Osieka Włodzimierz Wawrzkiewicz.

Wkrótce ruszy odbudowa wału w Rybitwach
W czwartek, 10 czerwca br., o godz. 1900, w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec, odbyło się robocze spotkanie, 

na którym zaprezentowano przygotowaną koncepcję odbudowy wyrwy w wale wiślanym w Rybitwach oraz 
plany naprawy innych uszkodzeń wałów: w Winnicy, Rejterówce, Ruszczy Kępie i w Niekurzy. Późna pora narady, 
która była kontynuacją spotkania z dnia poprzedniego, podyktowana była koniecznością wykonania przez pro-
jektantów niezbędnych planów i wyliczeń, co pozwoliło na przedstawienie konkretnej propozycji zabudowy 
wyrwy wraz z preliminarzem realizacji poszczególnych etapów inwestycji.

Czwartkowe spotkanie odbyło się w sali narad połanieckiego Urzędu Miasta i Gminy.

Spotkanie, podobnie jak i poprzednie narady, prowadził starosta staszowski 
Romuald Garczewski, z lewej burmistrz Połańca Jacek Tarnowski.

Koncepcję zabudowy wyrwy wału w Rejterówce, przygotowaną przez 
warszawska spółkę BIPROMEL, przedstawił Bogusław Grzywna - z-ca dyrektora 
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Z prawej: 

Franciszek Żurawski reprezentujący „Buskopol” Sp. z o.o.
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W dalszym ciągu narady podkreślano konieczność 
równie pilnego zajęcia się naprawą pozostałych wyrw 
w wałach rzeki Czarnej Staszowskiej i Kanału Strumień. 
Jak zapewnił dyr. Bogusław Grzywna, plan działań na tych 
odcinkach  Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach, będzie miał gotowy pod koniec 
tego miesiąca. Burmistrzowie Połańca i Osieka wskazywali 
także na konieczność podwyższenia wałów, jakie posia-
dają na swoim terenie, jak również pilną potrzebę usunię-
cia drzew w międzywalach. Burmistrz miasta i gminy Osiek 
Włodzimierz Wawrzkiewicz poruszył problem naprawy 
i eksploatacji przepompowni wód w Sworoniu i wzmoc-

nienia wału wiślanego w Niekurzy poważnie uszkodzo-
nego przez zmieniony nurt Wisły, jaki powstał z powodu 
drzew rosnących między wałem a głównym nurtem rzeki. 
Pod koniec posiedzenia, przedstawiciele spółki „Elpoeko” 
zaproponowali użycie do odbudowy wyrw i przepom-
powni oraz dróg dojazdowych, materiałów budowlanych 
wytwarzanych w spółce na bazie popiołów i cementu.

Przebieg realizacji odbudowy wyrwy w Rybitwach 
oraz naprawa innych uszkodzeń wałów, jest obecnie naj-
ważniejszym zadaniem do wykonania na terenie gmin 
powodziowych i będzie stale monitorowany przez władze 
zarówno samorządów gminnych jak i powiatu.

Tekst i foto: Jan Mazanka

Budowa drogi dojazdowej do przepompowni w Rybitwach,18.06.2010 r.

Zgodnie z harmonogramem przedstawionym 
podczas narady w dniu 10 czerwca br., którą w Połańcu 
prowadził starosta staszowski Romuald Garczewski, Przed-
siębiorstwo Ochrony Środowiska i Melioracji „Hydromel” 
z Końskich, w połowie czerwca rozpoczęło prace związane 
z naprawą wału w Rybitwach. Jak poinformował wtedy Bogu-
sław Grzywna – zastępca dyr. Świętokrzyskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, w pierwszej 
kolejności budowana będzie droga dojazdowa do przepom-
powni, co umożliwi dojazd ciężkiego sprzętu, w tym dźwigu, 
którego użycie jest niezbędne w procesie naprawy wału. Roz-
poczęto również niwelację i utwardzenie terenu przy samej 
wyrwie w wale z obydwu stron. Po ustąpieniu wody, można 
zaobserwować skalę zniszczeń, jakich dokonał żywioł.

Obecnie, możliwa jest również ocena stanu wału w Nie-
kurzy, o reperację którego, w jak najszybszym czasie, podczas 
narady w dniu 10 czerwca br., apelował burmistrz miasta 
i gminy Osiek Włodzimierz Wawrzkiewicz. W wyniku 
wytworzenia się silnego nurtu rzeki między wałem a rosną-
cymi drzewami, doszło do jego rozmycia wzdłuż, a uszkodze-
nia widoczne są na długości ponad 250 m. W razie nadejścia 
większej wody, przerwanie wału w tym miejscu, jest bardzo 
prawdopodobne.

Stan wału wiślanego w Niekurzy wymaga podjęcie reperacji w jak najkrótszym 
czasie, uszkodzenia sięgają korony wałów, foto z 18.06.2010 r.

Budowa drogi dojazdowej do uszkodzonego wału w Rybitwach, foto z 18.06.2010 r.

Rozmycie wału nastąpiło na długości ponad 250 m.
Przepompownia i uszkodzony wał wiślany w Rybitwach. Po zejściu wody, można 

ocenić stan poczynionych zniszczeń foto z 18.06.2010 r.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Oddział w liczbie 23 strażaków, od wczesnego rana 22 
maja br., codziennie niósł pomoc w miejscach, gdzie z racji 
posiadania wysokowydajnego sprzętu - 1 pompa o wydajno-
ści 9 tys. litrów/minutę i 1 o wydajności 5,5 tys. litrów/minutę, 
był najbardziej przydatny, m.in.: w Łęgu i w Sworoniu. Od 
soboty 29 maja br., Bałtowie pospieszyli z pomocą zalanym 
terenom koło Sandomierza. Łotysze i Estończycy pompo-
wali głównie w Koćmierzowie, a Litwini w Złotej, Lipniku 
i w samym Sandomierzu. Na prośbę starosty staszowskiego 
Romualda Garczewskiego, dalej pozostali w Zespole Szkół 
w Połańcu, w swoim dotychczasowym miejscu zakwate-
rowania, ze względu na oczywiste problemy z dyslokacją 
oddziału w okolice Sandomierza, który poniósł tak ogromne 
straty po przerwaniu wału na Wiśle. W piątkowy wieczór 28 
maja br., w Zespole Szkół w Połańcu, starosta spotkał się ze 
strażakami „Balt Flood Combat” i wręczając albumy oraz 
puchary powiatu staszowskiego, serdecznie podziękował za 
wydajną i ofiarną pomoc, świadczoną podczas akcji pom-
powania wody w sołectwach gmin: Połaniec i Osiek. Podob-
nie uczynili: burmistrz Połańca Jacek Tarnowski i komen-
dant powiatowy PSP w Staszowie bryg. Grzegorz Ciepiela. 
W imieniu członków oddziału głos zabrali: dowódca Litwin 
Kestutis Kirsnauskas i szef sztabu Łotysz Jevgeni Jutkevits, 
którzy podziękowali za stworzenie należytych warunków do 
pracy na zalanych terenach, jak i w miejscu zakwaterowa-
nia. Panowie poinformowali, że jest to pierwsza zagraniczna 
misja oddziału i na pamiątkę rozdali plakietki, jakie noszą na 
mundurach, na których m.in. widnieją flagi: Łotwy, Estonii 
i Litwy. 

W związku z góry zaplanowanym pobytem oddziału 
w Polsce na 14 dni, co między innymi uwarunkowane było 
wielkością środków finansowych, jakie Balt Flood Combat 
mógł zaangażować w akcję, piątek 4 czerwca br., był ostat-
nim dniem pobytu Bałtów na terenie powiatu staszowskiego. 
W drodze powrotnej, nad sprawnym przejazdem konwoju 
na terytorium Polski czuwali funkcjonariusze Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Białymstoku pod dowództwem st. kpt. 
Piotra Kuszczaka. Przed wyjazdem, wszyscy członkowie Balt 
Flood Combat, w dowód uznania za pomoc i zaangażowanie 
w czasie walki z powodzią, zostali zaproszeni przez staro-
stę staszowskiego Romualda Garczewskiego, do zwiedze-
nia pałacu w Kurozwękach. Niestety w czwartkowy wieczór 
3 czerwca br., żaden ze starostów staszowskich, nie mógł 
towarzyszyć gościom podczas ich pobytu w Zespole Pałaco-
wym, z powodu koordynowania akcją obrony wałów w Rej-
terówce i Rybitwach. Starostów staszowskich reprezento-
wał na spotkaniu Jan Mazanka – kierownik Biura Promocji 
i Współpracy z Zagranicą.

Balt Flood Combat - międzynarodowy: litewsko–estoń-
sko–łotewski oddział straży pożarnej, formalnie zaczął być two-
rzony od 1 stycznia 2009 roku, na podstawie projektu, którego 
koszty w 80% zostaną pokryte z funduszy Unii Europejskiej. Pozo-
stałe 20% środków dołożą Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
w/w państw. Czas zakończenia organizacji oddziału i jego prze-
szkolenia upływa z dniem 31 grudnia 2010 roku. 

Dotychczas dokonano zakupu niezbędnego sprzętu, m.in.: 
1 pompy CD225M o wydajności 9 tys. litrów/minutę ( na wypo-
sażeniu Estończyków ) i 2 pomp CD160M o wydajności 5,5 tys. 
litrów/minutę (na wyposażeniu Litwinów i Łotyszy), 12 węży ssą-

Pomoc ze strony Bałtów
Międzynarodowy estońsko-łotewsko-litewski oddział straży pożarnej ,,Balt Flood Combat”, przez 13 dni 

intensywnie pompował wodę z rozlewisk na terenie gmin Połaniec i Osiek oraz w powiecie sandomierskim.

Ints Ratseps z Litwy podczas montażu systemu.

Jeden z rozdzielaczy do rozprowadzania wody, z lewej częściowo widoczna 
pompa ,,Andoria” z OSP Rybitwy.

Od lewej: Gerrit Meenen – jedyny Niemiec w zespole, Igor Galiutin – Estończyk, 
Jevgeni Jutkevits – Estończyk, szef sztabu zespołu, Kristaps Kolbergs – Łotysz,

mł. bryg. Tomasz Gierasimiuk z Komendy Miejskiej PSP w Białymstoku, 
koordynator i tłumacz, Kristaps Eklons – Łotysz, zastępca dowódcy oddziału

i Ionut Homeag – Estończyk.
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Tekst i foto: Jan Mazanka
i arch. Balt Flood Combat

cych o dł. 2,5 m każdy, węży strażackich o łącznej długości 440 
m, a także niezbędnego wyposażenia logistycznego i transporto-
wego. W oddziale, liczącym ogółem 45 osób, znalazło się 36 funk-
cjonariuszy straży pożarnej podzielonych na 3 sekcje po 15 osób, 
w każdej sekcji jest po 5 członków ze wszystkich 3 krajów. Sekcjami 
tymi kieruje dowódca – trzydziesty szósty członek „bojowej” części 
oddziału. Pozostałych 9 członków Balt Flood Combat, rekrutują-
cych się głównie z Estońskiego Sztabu Antykryzysowego, to tzw. 
„liderzy” zajmujący się: logistyką, łącznością, zaopatrzeniem, orga-
nizacją bazy, prowadzeniem biura itp. W takiej strukturze, oddział 
będzie funkcjonował po zakończeniu realizacji projektu, tj. od 1 
stycznia 2011 r. W założeniach ma podejmować akcje ratownicze 
na terenach położonych w promieniu 4 tys. km od Wilna.

Po odbyciu ćwiczeń na Łotwie – w maju i październiku 2009 
roku oraz w Estonii – w styczniu i kwietniu br., okoliczności spra-
wiły, że pierwszą misją zagraniczną Balt Flood Combat była Polska 
i powiat staszowski. Profesjonalizm, organizacja pracy i zaan-
gażowanie zespołu, jaki udzielał pomocy na zalanych terenach 
gminy Połaniec i Osiek, a później również w powiecie sando-
mierskim, zasługują na najwyższe słowa uznania i szacunku.

Przy pracy zespół estoński, od lewej: Renee Tammet, Pavel Ivanov i Eilo Eesmäe.

Nadzwyczajna wydajność jednego z modułów.

Pamiątkowe zdjęcie, od lewej: komendant powiatowy PSP w Staszowie bryg. Grzegorz Ciepiela, Kristaps Eklons (Łotwa) – zastępca dowódcy oddziału, Pavel Ivanov 
(Estonia), Jevgeni Jutkevits (Estonia) - szef sztabu Oddziału, Eilo Eecmäe (Estonia), Kestutis Kirsnauskas (Litwa) – dowódca oddziału, starosta staszowski

Romuald Garczewski, dyr. Zespołu Szkół w Połańcu Stanisław Rogala i burmistrz Połańca Jacek Tarnowski.

Litwini w Sworoniu.
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Akcja prowadzona od czwartku 20 maja do soboty 22 maja, 
zakończyła się pełnym sukcesem. Przed odjazdem do Tomaszowa, 
ppłk. Szymon Koziatek został zaproszony do Starostwa Powiatowego 
w Staszowie, gdzie podczas obrad Zarządu Powiatu starosta staszow-
ski Romuald Garczewski serdecznie podziękował pułkownikowi za 
ciężką pracę, która doprowadziła do zatkania wyrwy w wale i zapo-
biegła powstaniu jeszcze większych strat. Starosta wyróżnił również 
żołnierzy 25. Brygady, której szefem szkolenia jest ppłk. Szymon Kozia-
tek. Żołnierze z pełnym poświęceniem i w nadzwyczaj krótkim czasie, 
ręcznie, przy pomocy szpadli i łopat, rozkopali wał przy ujściu Kanału 
Strumień do Wisły, co umożliwiło spływ wody z zalanych terenów. Ppłk. 
dypl. Szymon Koziatek odwzajemnił się podobnymi podziękowaniami 
mówiąc m.in.: „...dobrze jest jak w podobnych sytuacjach władze samo-
rządowe nie szukają problemów, tylko starają się zwalczyć te, które już 
są, i tak właśnie było podczas akcji w Rejterówce, serdecznie dziękuję 
wicestaroście Andrzejowi Kruzlowi za pomoc w trakcie prowadzonych 
działań”. Oprócz oficerów i żołnierzy z 25. Brygady Kawalerii Powietrz-
nej z Tomaszowa Mazowieckiego, w operacji zasypania wału Kanału 
Strumień, także wzorowo zasłużyli się żołnierze z Centralnej Grupy 
Wsparcia Współpracy Cywilno-Wojskowej z Kielc, którymi dowodził płk. 

Pan Pułkownik otrzymał na pamiątkę puchar z godłem narodowym i herbami: 
województwa świętokrzyskiego i powiatu staszowskiego, a także grafikę 

Aleksandra Jasina przedstawiającą pałac w Rytwianach.

ZakońcZenie misji pułkownika
W środę 26 maja br., powrócił do swej 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim, ppłk. dypl. Szymon 

Koziatek, który dowodził operacją z użyciem helikoptera, mającą na celu zasypanie wyrwy w wale Kanału Strumień.

43 dzieciaków ze Szkół Podstawowych w: Długołęce, 
Budziskach i Ruszczy, ten szczególny dzień spędziło w tamtej-
szym Parku Etnograficznym. Dzieci zostały przywitane cukier-
kami oraz drobnymi upominkami. Organizatorzy przygotowali 
mnóstwo konkursów, w których można było wygrać cenne 
nagrody. W porze obiadowej były kiełbaski i ciepła herbata, 
a na deser coś słodkiego. Przed wyjazdem, każde dziecko 
dostało nowy plecak z wyposażeniem przydatnym w szkole. 
„Pragniemy, aby w tym dniu uśmiech nie schodził z twarzy 
zaproszonych dzieci. Chcemy również zachęcić inne samorządy 
do organizacji podobnych przedsięwzięć, które są obecnie tak 
potrzebne dzieciakom z terenów objętych powodzią” – mówił 
organizator imprezy, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej 
Dariusz Detka. Serdecznie podziękowania należą się firmom, 

instytucjom i osobom, które wspomogły organizację wyjazdu 
dzieci do Tokarni, a byli to: PPH Marbo, ZDZ Kielce, MAC Edu-
kacja, Agencja Rynku Rolnego, Świętokrzyska Izba Rolnicza, 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bidzinach, ,,Kielczanka”, 
Wiesława i Zygmunt Zawierucha, Morawicka Kopalnia Wapie-
nia, Piekarnia Białogon, Zakłady Mięsne ,,WIR” Łopuszno, F.H.P. 
,,Angelina”, Wit i Jolanta Chamerowie Agencja Artystyczna 
,,Kreator”, Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europej-
skich, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Janusz Karpiński, PPH 
Pińczowianka, wolontariusze z Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego, „Echo Dnia”, Cukiernia Podhale, Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe DANA, Gminna Mleczarnia w Pierzch-
nicy, Starosta Sandomierski Stanisław Masternak i Starosta 
Staszowski Romuald Garczewski. 

„Dzień Dziecka” w Tokarni
Dla dzieci, z terenu powiatu staszowskiego, których rodziny ucierpiały w wyniku powodzi, Urząd Marszał-

kowski Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Staszowie zorganizo-
wał „Dzień Dziecka w Tokarni”. 

Niezapomniany pobyt w Parku Etnograficznym Tokarni.

Tekst i foto: Dorota Makuch

dypl. Wiesław Mitkowski. Obszerne relacje z akcji w Rejterówce zamie-
ściliśmy w artykułach pt: „Sytuacja powodziowa na terenie powiatu 
staszowskiego” i „Piątek, 21 maja br., kontynuacja walki na wyrwie 
w Rejterówce”, czyt. na www.staszowski.eu. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Prezydium Rady Powiatu w Staszowie, od lewej: wiceprzewodniczący Grzegorz 
Strzała, przewodniczący Damian Sierant i wiceprzewodnicząca Lucyna Kozoduj.

Tekst i foto: Jan Mazanka

Z obrad 57. nadZwycZajnej sesji rady powiatu w stasZowie

Posiedzenie, zwołane z potrzeby dokonania przesunięć budżetowych na koniec pierwszego półro-
cza, odbyło się w dniu 29 czerwca br. 

56. sesja rady powiatu, tym raZem w sichowie

Pierwsza w tym roku wyjazdowa sesja Rady Powiatu w Staszowie, odbyła się w dniu 18 czerwca w sali 
konferencyjnej „Domu i Biblioteki im. Krzysztofa i Zofii Radziwiłłów” Sp. z o.o. w Sichowie Dużym.

Do zaproponowanego przez przewodniczącego Rady 
Damian Sieranta porządku obrad, starosta staszowski Romu-
ald Garczewski, zaproponował wprowadzenie dodatkowego 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację 
projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
tytuł projektu: „Doświadczenie zawodowe kluczem do suk-
cesu”. Projekt realizowany będzie w Zespole Szkół w Połańcu, 
w okresie od 1 września 2010 roku do 30 czerwca 2011 roku, 
a jego całkowita wartość to: 158 816,66 zł, z wkładem własnym 
powiatu w kwocie 20 392,40 zł. Projekt dotyczy modernizacji 
kształcenia zawodowego uczniów kl. III technikum elektronicz-
nego i teleinformatycznego. Oprócz w/w projektu uchwały, 
radni, również jednogłośnie, przyjęli projekt w sprawie zmian 
w budżecie na 2010 rok, zwiększających dochody budżetowe 
o kwotę 4 394 425,81 zł, jak również zwiększających plan 
wydatków budżetowych, o taką samą wartość. W powyższej 
kwocie, między innymi znalazły się: promesa na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych o wartości 3 mln zł, dotacja wojewody 
o wartości 560 000,00 zł z przeznaczeniem na usuwanie plagi 
komarów oraz pomoc finansowa z gminy Szydłów w kwocie 
202 500,00 zł, na dofinansowanie remontów dróg powiato-
wych, znajdujących się na terenie tej gminy.

Interpelacje i zapytania radnych dotyczyły: 
zakresu prac komisji powiatowej powołanej do szaco-1) 

wania szkód popowodziowych – jak wyjaśnił starosta staszowski 
Romuald Garczewski komisja będzie się koncentrować głównie 
na szacowaniu strat na drogach powiatowych oraz w budyn-
kach i obiektach oświatowych. Wynika to m.in. z zadań, jakie 
w krótkim czasie należy zrealizować w związku z otrzymania 
z MSWiA, promesy w kwocie 3 mln zł, na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. Jak stwierdził starosta Romuald Garczewski, 
środki te będą skierowane w pierwszej kolejności na odbudowę 
dróg powiatowych, w gminie Połaniec: Rybitwy – Ruszcza Kępa 
i Ruszcza – Maśnik, w gminie Łubnice: Budziska – Gace Słupiec-
kie i w gminie Osiek: Podwale – Tursko i w kierunku na Niekurzą. 

Czynione są starania, aby powiat staszowski nie musiał angażo-
wać środków własnych przy realizacji zadań finansowanych ze 
środków przyznanych na podstawie promesy.

naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych pro-2) 
wadzonych przez powiat. Jak wynikało z informacji starosty 
Romualda Garczewskiego i naczelnika Wydziału Edukacji Tade-
usza Kardynała, za wcześnie na ostateczne przedstawienie 
wyników, z powodu nie zakończenia elektronicznego naboru 
wniosków.

Włamań do domów prywatnych na terenie Staszowa. 3) 
Informacji o prowadzonych działaniach operacyjnych, pro-
wadzonych w celu wykrycia i zatrzymania sprawców, udzielił 
mł. insp. Tomasz Śliwiński – komendant powiatowy policji 
w Staszowie. W uzupełnieniu wypowiedzi komendanta, sta-
rosta Romuald Garczewski zaproponował rozpoczęcie starań 
o założenie monitoringu na trasach wylotowych ze Staszowa, 
co powinno w zdecydowany sposób pomóc w walce z prze-
stępczością.

Po wyczerpaniu porządku programu sesji, przewodniczący 
Rady Damian Sierant zamknął obrady.

Po otwarciu obrad przez przewodniczącego rady 
Damiana Sieranta, radni jednogłośnie przyjęli protokół z 
obrad poprzedniej sesji oraz porządek obrad, do którego 
wicestarosta Andrzej Kruzel, w imieniu Zarządu Powiatu 
w Staszowie, zaproponował jeszcze 8 dodatkowych pro-
jektów w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 
powiatu staszowskiego na dofinansowanie zadań bieżą-
cych. Następnie, także jednogłośnie, przegłosowano 9 
projektów uchwał, dotyczących:

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie za 2009 rok, bilans sporządzony 
na dzień 31.12.2009 roku, po stronie aktywów i pasywów 
zamknął się sumą 24 656 601,73 zł, rachunek zysków i strat 
za rok obrotowy od 1.01.2009 do 31.12.2009 r. wykazał 
stratę netto w kwocie 590 730,93 zł z tytułu niezapłaco-
nych przez NFZ należności za nadwykonane świadczenia 

Starosta staszowski poinformował o otrzymanej promesie w kwocie 3 mln zł, na 
usuwanie szkód wyrządzonych przez powódź.

cd. na str. następnej
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Podczas zwiedzania remontowanego dworu w Sichowie, po którym oprowadzał 
jego właściciel Stefan Dunin-Wąsowicz.Podczas zwiedzania remontowanego dworu w Sichowie.

zdrowotne w kwocie 2 454 144,40 zł, zestawienie zmian 
w kapitale własnym za rok obrotowy wykazało wzrost o 
kwotę 2 404 183,42 zł, rachunek przepływów pieniężnych 
za rok obrotowy wykazał wzrost stanu środków pienięż-
nych o kwotę 298 260,38 zł.

pozostałe 8 projektów dotyczyły udzielenia pomocy 
finansowej gminom: Staszów, Połaniec, Osiek, Bogoria, 
Łubnice, Rytwiany, Oleśnica i Szydłów - w kwocie po 
5 000,00 zł każda gmina, z przeznaczeniem na utrzyma-
nie w gotowości bojowej jednostek OSP. 

Po przegłosowaniu wszystkich 9 projektów uchwał 
starosta staszowski Romuald Garczewski, poinformował 
radnych i wszystkich obecnych na obradach, o sytuacji 
na terenach gmin: Łubnice, Połaniec i Osiek, w szczegól-
ności o prowadzonych działaniach dotyczących likwida-
cji skutków powodzi. Jak wynikało z przedstawionych 
informacji, powiat staszowski otrzymał kwotę 3 mln zł na 
odbudowę zniszczonych dróg powiatowych. Promesy sta-
rostom powiatów poszkodowanych w powodzi, wręczy 
minister spraw wewnętrznych i administracji Jerzy Miller, 
w poniedziałek 21 czerwca br. w Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach. Nie jest jeszcze wiadomo, czy powiaty będą 
zobowiązane do zabezpieczenia wkładu własnego przy 
realizacji odbudowy dróg. Ponadto, w najbliższych dniach 
planowany jest oprysk przeciwko komarom na terenach 
popowodziowych w powiatach: buskim, staszowskim, 
sandomierskim i opatowskim. Powierzchnia wytypowana 
do oprysku wynosi około 27 tys. ha, w tym w powiecie 
staszowskim - 8 tys. ha. Podczas sesji starosta Romuald 
Garczewski wręczył dyr. Zespołu Szkół w Połańcu Stani-
sławowi Rogali, pismo w sprawie ,,przedłużenia powie-
rzenia stanowiska dyrektora” na kolejne 5 lat.

Po zakończeniu obrad, Stefan Dunin-Wąsowicz prezes 
spółki „Dom i Biblioteka im. Krzysztofa i Zofii Radziwił-
łów” w Sichowie Dużym, przedstawił dotychczasowe 
dokonania inwestycyjne, a także poinformował o planach 
na najbliższe miesiące. Odbudowa części gospodarczej i 
samego pałacu prowadzona jest w oparciu o dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Województwa Świętokrzyskiego, w ramach projektu pt. 
,,Adaptacja zespołu pałacowo – parkowego w Sichowie 
Dużym na ośrodek doradztwa, pensjonat i bibliotekę z 
czytelnią internetową”. Kwota otrzymanego dofinanso-
wania wynosi 1,5 mln zł, co stanowi 60% kosztów inwe-
stycji. Oficjalne rozpoczęcie działalności biblioteki będzie 
miało miejsce 28 sierpnia br. Z tej okazji zostanie otwarta 
wystawa przygotowana wspólnie z Biblioteką Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego pt. „Postaci i twórczość profesorów 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2009 rok, w skrócie przedstawił dyr. szpitala 

dr n. med. Marek Tombarkiewicz.

Starosta staszowski Romuald Garczewski poinformował radnych o działaniach 
prowadzonych dla złagodzenia skutków powodzi na terenach gmin: Łubnice, 

Połaniec i Osiek.

UJ związanych z Sichowem Dużym”, nawiązująca do tra-
gicznych wydarzeń z pierwszych lat II wojny światowej. 
Po dwóch miesiącach ekspozycji w sichowskim pałacu, 
wystawa zostanie przeniesiona do galerii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Ponadto wspólnie ze Staropolską Izbą 
Przemysłowo-Handlową w Kielcach, jeszcze w tym roku, 
planowany jest cykl spotkań gospodarczych.
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Radni powiatu staszowskiego od lewej: Ewa Zalewska, Grzegorz Rajca, Wiesław 
Lasota, Małgorzata Jońca, Janusz Bąk, Zbigniew Opałka, Wacław Słodkowski, 

wicestarosta Andrzej Kruzel starosta Romuald Garczewski.

Radni powiatu od prawej: Andrzej Poniewierski, Leszek Kopeć, Michał Skotnicki, 
dr Janusz Gil, Czesław Pargieła i Leszek Chudy.

Prezydium Rady Powiatu w Staszowie, od lewej: wiceprzewodniczący Grzegorz Strzała, przewodniczący Rady Damian Sierant i wiceprzewodnicząca Lucyna Kozoduj.

Po stwierdzeniu quorum i jednogłośnym przyjęciu 
porządku obrad zaproponowanego przez przewodniczą-
cego Rady Damiana Sieranta, przegłosowano przyjęcie 
protokołu z poprzedniej sesji. Następnie przystąpiono do 
głosowania 10 projektów uchwał, z których 9 przyjęto 
jednogłośnie, a 1 przy jednym głosie „wstrzymującym 
się”. Przegłosowane projekty dotyczyły: 

przyjęcia informacji z realizacji w 2009 roku „Powia-
towego programu działań na rzecz osób niepełnospraw-
nych, opracowanego na lata 2007-2015, w zakresie reha-
bilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania 
oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych”, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

zmiany Uchwały Nr LII/10/10 Rady Powiatu w Staszowie 
z dnia 25 lutego 2010 roku w sprawie określenia zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku, 

przyjęcia informacji o działalności Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Staszowie za rok 2009, 

wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet: VII Promocja 
integracji społecznej, działanie: 7.1 Rozwój i upowszech-
nienie aktywnej integracji, poddziałanie: 7.1.2 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe 
Centra Pomocy Rodzinie, Tytuł projektu: „Nowe szanse – 
nowe możliwości”, 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
zmian w budżecie na 2010 rok, 
udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Staszowskiego z 

przeznaczeniem na realizowane w roku 2010 prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

55. sesja pod Znakiem głosowań i powodZi

Obrady odbyły się w dniu 10 czerwca br., w godzinach popołudniowych. 

Dyskusję w punktach: „interpelacje” oraz „wolne wnio-
ski i zapytania” zdominowały tematy dotyczące stanu po 
powodzi w gminach: Łubnice, Połaniec i Osiek. Jak poin-
formował starosta staszowski Romuald Garczewski, 
aktualnie trwają spotkania mające na celu doprowadzenia 
do jak najszybszego wyremontowania wyrw w wałach, 
na wypadek ponownego zagrożenia. W spotkaniach 
tych, uczestniczą m.in.: Janusz Kubiakowski – dyrektor 
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Kielcach ze swoim zastępcą Bogusławem Grzywną, 
płk. Andrzej Martoś – dyrektor Wydział Bezpieczeństwa 

cd. na str. następnej
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Radny Janusz Bąk, w imieniu mieszkańców gminy Łubnice, serdecznie 
podziękował staroście Romualdowi Garczewskiemu, pracownikom 

Starostwa i wszystkim służbom powiatu, za koordynację akcji powodziowej 
i zaangażowanie w złagodzenie skutków kataklizmu.

i Zarządzania Kryzysowego w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim, Leszek Papaj - doradca wojewody, a także 
burmistrz miasta i gminy Połaniec Jacek Tarnowski, bur-
mistrz miasta i gminy Osiek Włodzimierz Wawrzkiewicz 
i wójt gminy Łubnice Anna Grajko. Według informacji 
przekazanych przez starostę Romualda Garczewskiego, 
realizowana jest akcja pomocowa, zarówno dla samych 
gmin jak i indywidualnych osób. Szacowane są szkody, 
które wydają się być zdecydowanie większe niż pierwot-
nie przypuszczano. Uszkodzeniu, przez zalanie lub czę-
ściowe podtopienie uległo około 80 dróg powiatowych. 
Pilnej naprawy w celu umożliwienia dojazdu do zalanych 
gospodarstw i dowozu materiałów budowlanych, wymaga 
co najmniej 30 km. W pierwszej kolejności planuje się 
naprawę odcinków: Ruszcza – Słupiec – Tarnowiec, Komo-
rów – Słupiec, Połaniec – Budziska, Trzcianka – Szwagrów 
– Niekurza oraz Stróżki – Podwale. Nie podjęto jeszcze 
ostatecznej decyzji co do sposobu walki z komarami, nie-
mniej sposób likwidacji tego problemu jest rozważany 
przez władze wojewódzkie. Według starosty Romualda 
Garczewskiego, istnieje pilna potrzeba prawnego uregu-
lowania wycinki drzew między wałami a korytami rzek 
oraz uzyskania zezwoleń na odstrzał bobrów, co przyczyni 
się do przynajmniej częściowej likwidacji 2 znaczących 
przyczyn powstawania wyrw i zalewania tysięcy hektarów 
i gospodarstw. Rezolucję w w/w sprawach, Rada Powiatu 
powinna podjąć na najbliższej sesji, jeszcze w tym mie-
siącu. Przed zakończeniem obrad przewodniczący Rady 
Damian Sierant, poprosił wszystkich radnych i obecnych 
na sali zaproszonych gości, o wpisywanie swoich dekla-
racji pomocy finansowej powodzianom z terenu powiatu 
staszowskiego.

Starosta staszowski Romuald Garczewski poinformował o aktualnym stanie po powodzi na terenie gmin: Łubnice, Połaniec i Osiek.

Informację na temat akcji przeciwpowodziowych wykonanych w czasie 
minionych 3 tygodni przez funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, złożył 

komendant powiatowy PSP w Staszowie bryg. Grzegorz Ciepiela.Tekst i foto: Jan Mazanka
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ABSOLUTORIUM JEDNOGŁOŚNIE

Po otwarciu obrad, przewodniczący Rady Damian 
Sierant, poprosił wszystkich obecnych na sali o powsta-
nie i odczytał „Oświadczenie Rady Powiatu w Staszowie, 
w związku z katastrofą lotniczą pod Smoleńskiem”, 
w której napisano: „Rada Powiatu w Staszowie, przepeł-
niona głębokim smutkiem i szczerym żalem, składa hołd 
ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem. W katastrofie tej, 
polski naród stracił ludzi prawych, patriotycznych, wybit-
nych: Prezydenta RP i wraz z nim osoby zasłużone dla 
polskiego życia publicznego. Wszyscy oni całym sercem 
służyli Ojczyźnie oraz narodowi. U kresu pielgrzymki do 
Katynia – zginęli. Tragicznie spełnili swoją ostatnią misję. 
Pogrążeni w żałobie, łączymy się w bólu z rodzinami 
i bliskimi ofiar katastrofy. Tragicznie zmarli niechaj spo-
czywają w pokoju. Cześć Ich pamięci”. Następnie minutą 
ciszy uczczono wszystkie ofiary tamtej tragedii.

Roboczą część sesji, rozpoczęto od poszerzenia 
porządku obrad, o jeden projekt uchwały „W sprawie 
zmiany uchwały nr LIII/14/10 z dnia 31 marca 2010 roku, 
w sprawie regulaminu określającego niektóre zasady 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski”, 
który to projekt, w imieniu Zarządu Powiatu, zgłosił wice-
starosta Andrzej Kruzel. Nowy, poszerzony porządek 
obrad, jak i protokół z poprzedniej sesji radni przyjęli jed-
nogłośnie.

Przed głosowaniem najważniejszego projektu uchwały, 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu, zgodnie 
z obowiązującymi procedurami, skarbnik powiatu Jolanta 
Piotrowska odczytała uchwałę składu orzekającego RIO, 
w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
powiatu staszowskiego za 2009 rok, a przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Grzegorz Rajca odczytał: wniosek 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu w Staszowie, a także uchwałę składu 
orzekającego RIO, w sprawie opinii wniosku Komisji 
Rewizyjnej, dotyczącego udzielenia absolutorium Zarzą-

dowi Powiatu w Staszowie za rok 2009. Dla wszystkich, 
którzy obserwowali pracę Zarządu Powiatu w ubiegłym 
roku, nie było zaskoczeniem, że projekt uchwały w spra-
wie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 
2009 rok, radni przyjęli jednogłośnie. O bardzo dobrej 
pracy Zarządu Powiatu i służb finansowych Starostwa 
staszowskiego, świadczą nie tylko efekty podejmowanych 
działań, ale również same liczby. Planowane dochody 
budżetu, po zmianach, w kwocie 65 mln 454 tys. 555 
zł, zostały wykonane w kwocie 65 mln 587 tys. 567 zł, 
a więc przekroczone o 0,20 %, a wydatki zaplanowane 
na kwotę 69 mln 662 tys. 227 zł, zostały zrealizowane 
w wysokości 68 mln 161 tys. 261 zł, tj. o 1 mln 500 
tys. 966 zł mniej, co stanowi 97,85 % kwoty wydatków 
planowanych. W związku z tym, deficyt budżetowy za 
rok 2009, zaplanowany w kwocie 4 mln 207 tys. 672 zł, 
wyniósł 2 mln 573 tys. 694 zł i był mniejszy od zakłada-
nego o 1 mln 633 tys. 977 zł. Przewodniczący Zarządu 
Powiatu, starosta staszowski Romuald Garczewski, dzię-
kując radnym za tak jednoznaczną ocenę pracy Zarządu 
w ubiegłym roku, podziękował jednocześnie wszystkim 
czterem pozostałym członkom Zarządu za konstruktywną 
współpracę, a także pracownikom Starostwa i Jednostek 
Organizacyjnych Powiatu. Starosta Romuald Garczewski 
skierował także słowa uznania pod adresem posłów na 
Sejm RP z terenu ziemi świętokrzyskiej, jak również władz 
wojewódzkich na czele z marszałkiem Adamem Jaru-
basem i wojewodą Bożentyną Pałką-Korubą. Starosta 
zwrócił również uwagę na harmonijną współpracę z gmi-
nami wchodzącymi w skład powiatu i angażowanie przez 
nie znacznych środków, na realizację wspólnych zadań 
z powiatem. Ogółem, tylko w czasie minionego 2009 r., 
było to 4 mln 211 tys. zł. To między innymi pozwoliło, 
tylko w ubiegłym roku, na odbudowę nawierzchni 60 km 
dróg powiatowych. Starosta Romuald Garczewski, zwró-
cił również uwagę na znaczące inwestycje realizowane 
w roku obecnym w samym Staszowie tj. budowę bloku 

Podczas 54. sesji Rady Powiatu w Staszowie, jaka odbyła się w dniu 29. kwietnia br., jednogłośnie 
przyjęto 8 projektów uchwał, w tym najważniejszą, w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu abso-

lutorium za 2009 rok.

Radni i wszyscy obecni na sali, na stojąco wysłuchali tekstu oświadczenia w sprawie tragedii smoleńskiej, po czym minutą ciszy uczcili pamięć poległych w katastrofie.

cd. na str. następnej
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operacyjnego przy szpitalu, przebudowę ulic 11 Listopada 
i Langiewicza, budowę Powiatowego Centrum Sporto-
wego, jak również modernizacje i rozbudowy budynków 
obydwu Zespołów Szkół, co nie tylko poprawi warunki 
nauczania, ale także powiększy ofertę edukacyjną tych 
placówek. 

Pozostałe 7 projektów uchwał, radni także przyjęli 
jednogłośnie. Oprócz projektu zgłoszonego na początku 
obrad przez wicestarostę Andrzeja Kruzla, dotyczyły one: 

wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości – na 
wniosek burmistrza miasta i gminy Połaniec, w sprawie 
użyczenia pobocza drogi powiatowej nr 855T, obręb 
geodezyjny Ruszcza, w celu uzyskania zgody na budowę 
chodnika, w związku z realizacją programu pn. „Plan roz-
woju obszarów wiejskich – odnowa i rozwój wsi”,

wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowi-
zny dla gminy Oleśnica, nieruchomości położonej w Ole-
śnicy, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1278/6 
o powierzchni 0,4873 ha,

zmian w budżecie na 2010 rok, polegających na zwięk-
szeniu planu dochodów budżetu o 253 636,15 zł, a także 
zwiększenia planu wydatków budżetowych, o taką samą 
kwotę, 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta 
Powiatowego Policji oraz informacji o stanie bezpieczeń-
stwa publicznego na terenie powiatu staszowskiego, za 
2009 rok,

przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań oraz stanu bez-
pieczeństwa pożarowego i występujących zagrożeniach 
na terenie powiatu staszowskiego, za 2009 rok,

Starosta staszowski Romuald Garczewski podziękował radnym, pozostałym 
członkom Zarządu, pracownikom Starostwa i dyrektorom Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu za konstruktywną współpracę w minionym roku.

Kwiaty i gratulacje za jednogłośne absolutorium staroście Romualdowi Garczewskiemu przekazał Leszek Juda – wójt gminy Oleśnica, który bardzo wysoko ocenił 
współpracę samorządu powiatu staszowskiego z samorządem gminy Oleśnica, nie tylko w roku 2009, ale także w okresie całej mijającej kadencji.

przyjęcia informacji Państwowego Inspektora Sani-
tarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 
w 2009 r.

Przed zamknięciem sesji, starosta staszowski Romu-
ald Garczewski poinformował radnych o złożeniu do 
Rady Miejskiej Staszowa, wniosku o zmianę nazwy ulicy 
generała Karola Świerczewskiego na ul. Ryszarda Kaczo-
rowskiego - ostatniego prezydenta RP na uchodźctwie, 
który dwukrotnie odwiedzał Staszów i inne miejscowości 
w powiecie, uczestnicząc w spotkaniach i wydarzeniach 
patriotycznych. Starosta poprosił radnych o poparcie tego 
wniosku.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Projekt uchwały absolutoryjnej dla Zarządu Powiatu w Staszowie za 2009 rok, jak też pozostałe 7 projektów uchwał, radni zgodnie z tradycją pracy Rady,
przyjęli jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Rajca odczytał: wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Staszowie, 

a także uchwałę składu orzekającego RIO, w sprawie opinii wniosku Komisji 
Rewizyjnej, dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Staszowie 

za rok 2009.

…Marek Wieczorek – przewodniczący Komisji Infrastruktury,
Rolnictwa i Promocji,…

Pozytywne opinie w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium wygłosili: 
Wiesław Lasota przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, …

 …Zdzisław Opałka – przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 
Sportu i Turystyki, a także …

… Ewa Zalewska – przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej
i Polityki Prorodzinnej.
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Tradycyjnie, jak co roku, Panie otrzymały pisemne gra-
tulacje i podziękowania podpisane przez przewodniczą-
cego Rady Damiana Sieranta i starostę staszowskiego 
Romualda Garczewskiego. Do podziękowań dołączono 
puchary powiatu staszowskiego wraz z upominkami. 
Jak pamiętamy, najpopularniejszymi lekarzami powiatu 
staszowskiego w roku ubiegłym, zostały wybrane: lek. 
med. Barbara Michalska - kierownik Miejsko-Gminnego SP 
ZOZ w Staszowie, lek. med. Maria Modrzewska - Porad-
nia Foniatryczna w SPZZOZ w Staszowie i lek. stom. Kata-
rzyna Mrozowska – prywatny gabinet w Staszowie. Nato-
miast najbardziej przedsiębiorczymi paniami okazały się: 
Marianna Kierys – prezes Przedsiębiorstwa Budowlano-
Produkcyjnego „Polprzem” Sp. z o.o. w Połańcu, Barbara 
Goszczyńska – prezes Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Staszowie i Aleksandra Stachniak – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. W imieniu Pań podzięko-
wała prezes Barbara Goszczyńska, która także dzień wcze-
śniej odebrała w Warszawie nominację do nagrody „Orzeł 
Agrobiznesu”, co jest znaczącym wyróżnieniem na szcze-
blu krajowym, w tym dwuetapowym konkursie.

Podczas dalszej, roboczej części sesji, radni przegłoso-
wali porządek obrad i przyjęli protokół z poprzedniego 
posiedzenia. Następnie, jednogłośnie przyjęto następujące 
projekty uchwał, dotyczące: 

zmian w budżecie na 2010 rok, - poprzez zwiększenie 
dochodów o kwotę 24 110,58 zł, zwiększenie wydatków 
o kwotę 1 658 088,10 zł, z jednoczesnym pogłębieniem pla-
nowanego deficytu budżetu powiatu o kwotę 1 633 977,52 
zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu innych roz-
liczeń krajowych (wolne środki). Zasadnicze powody zmian 
budżetowych, wynikają z konieczności zapewnienia środ-
ków, między innymi na realizację zadania: „Przebudowa 
ulic 11 Listopada i Langiewicza w Staszowie”, a także: 
dofinansowania zakupu samochodu rozpoznawczo-tere-
nowego dla KP PSP w Staszowie, pokrycia zwiększonych 
wydatków zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz 
zabezpieczenia środków na wdrożenie waloryzacji płac pra-
cowników administracji i obsługi w szkołach i placówkach 
oświatowych powiatu staszowskiego, w 2010 roku. 

zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie 
z dnia 29 czerwca 2009 roku, w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu 
Staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświa-
towym,

uchwalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat staszowski na 2010 r., ustale-
nia dotacji dla szkół i placówek niepublicznych w 2010 r.,

w sprawie regulaminu określającego niektóre zasady 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski, 
uwzględniający zwiększone i korzystne dla nauczycieli 
stawki dodatków do wynagrodzeń, wynikające z art. 30 
ust. 3 Karty Nauczyciela. Regulamin został poddany proce-
durze uzgodnienia ze związkami zawodowymi.

Po wysłuchaniu sprawozdania przewodniczącego 

Zarządu Powiatu w Staszowie starosty Romualda Garczew-
skiego z prac Zarządu w okresie między sesjami, w punkcie 
„wolne wnioski i zapytania”, radni poruszali sprawy remon-
tów cząstkowych na drogach powiatowych niezbędnych 
do pilnego wykonania po ostatniej zimie, a także koniecz-
ność udrożnienia odwodnienia niektórych odcinków dróg 
na terenie gminy Łubnice. Przed zamknięciem obrad, prze-
wodniczący Damian Sierant przypomniał radnym o obo-
wiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 
końca kwietnia br.

53. sesja rady powiatu - odświętnie i na robocZo

W środę, 31 marca br., odbyła się 53. sesja Rady Powiatu w Staszowie, na którą oprócz radnych, dyrek-
torów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników Wydziałów w Starostwie itp., zostały zaproszone 

Panie, które w zajęły 3 kolejne miejsca w plebiscytach „Echa Dnia”: „Lekarz roku 2009” i „Kobieta Przedsiębiorcza 2009”. 

Podczas roboczej części obrad, na temat planowanych najnowszych inwestycji 
drogowych, poinformował starosta staszowski Romuald Garczewski.

Starosta staszowski Romuald Garczewski składa prezes Barbarze Goszczyńskiej 
gratulacje za przyznanie w dniu wczorajszym (30 marca br. ), nominacji do 

krajowej nagrody ,,Orzeł Agrobiznesu”, którą pani prezes odebrała w Warszawie.

Od lewej: wicestarosta Andrzej Kruzel, lek. stom. Katarzyna Mrozowska, starosta 
staszowski Romuald Garczewski, lek. med. Maria Modrzewska, lek. med. Barbara 

Michalska i przewodniczący Rady Damian Sierant.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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20 lat minęło - jubileusz Samorządu Terytorialnego

Podczas piątkowych uroczystości, od lewej: wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka–Koruba, członek 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Lech Janiszewski, starosta staszowski Romuald Garczewski, dyrektor 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Wojciech Płaza oraz były burmistrz miasta i gminy Staszów 
Henryk Albera.

Życzenia staszowskim samorządowcom złożyła 
wojewoda Bożentyna Pałka – Koruba, a także…

… Lech Janiszewski – członek Zarządu 
Województwa,…

Sesję otworzył i prowadził 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Staszowa Kryspin Bednarczyk. 
Następnie burmistrz, Andrzej 
Iskra omówił rozwój miasta 
w okresie ostatnich 20 lat. Rys 
historyczny Staszowa przedstawił 
wiceprzewodniczący Rady Dariusz 
Kubalski.

Na uroczystości obecni byli: 
wojewoda świętokrzyski Bożen-
tyna Pałka-Koruba, członek 
Zarządu Województwa Lech Jani-
szewski, przewodniczący Święto-
krzyskiego Zrzeszenia LZS Jerzy 
Kula, dyrektor Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach Wojciech Płaza, sta-
rosta staszowski Romuald Gar-
czewski, wicestarosta Andrzej 
Kruzel, komendant powiatowy 
PSP w Staszowie bryg. Grzegorz 
Ciepiela, komendant powiatowy 
policji mł. insp. Tomasz Śliwiński, 
a także byli i obecni radni, prezesi 
firm, dyrektorzy szkół, uczniowie 
i mieszkańcy miasta.

Wszyscy zaproszeni goście pod-
kreślali w swoich wystąpieniach 
ważność przemian ustrojowych, 
których efektem było powołanie 
nowych jednostek podziału tery-
torialnego państwa. Życzenia suk-

cesów i dalszej wytrwałej pracy 
złożyli przedstawiciele władz 
wojewódzkich: wojewoda Bożen-
tyna Pałka–Koruba i wicemarsza-
łek Lech Janiszewski. Starosta 
Romuald Garczewski podzięko-
wał za współpracę na rzecz spo-
łeczności lokalnej, rozwoju miasta 
i regionu.

Swoimi refleksjami na temat 
lokalnego patriotyzmu i sza-
cunku do narodowych symboli 
podzieliła się Jadwiga Szyszka, 
radna dwóch kadencji Rady Miej-
skiej. O problemach społecznych 
i gospodarczych Staszowa powie-
dział Stanisław Jastrząb, radny 
trzech kadencji Rady Miejskiej 
Staszowa.

Jednym z punktów spotkania 
było wręczenie zasłużonym dla 
miasta Staszowa pamiątkowych 
dyplomów i medali wykonanych 
z okazji 485. rocznicy nadania 
praw miejskich, a także monet 
„4 Stasze”. O ich nominalnym 
i sentymentalnym znaczeniu, dla 
mieszkańców miasta, a w szcze-
gólnie numizmatyków, poinfor-
mowała Aleksandra Stachniak, 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury.

Święto Samorządu, które miało miejsce 11 czerwca br. w Staszowie, uczczono uroczystą sesją Rady Miejskiej. 
W sali widowiskowej Staszowskiego Ośrodka Kultury, zgromadziło się wielu byłych i obecnych włodarzy miasta 
i regionu staszowskiego.

…i starosta staszowski Romuald Garczewski. Tekst i foto: Michał Skrętek
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Nagroda „Orły Agrobiznesu”, przyznawana od 2001 
roku, honoruje firmy, które osiągnęły niekwestionowany 
sukces rynkowy. Kapitule przewodniczy poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Franciszek J. Stefaniuk, a w jej 
skład wchodzą specjaliści do spraw badań rynkowych, 
wizerunku firmy, marketingu, technologii żywności i eko-
nomi. O nagrodę mogą ubiegać się wszystkie przedsię-
biorstwa z branży rolno-spożywczej i jej otoczenia, banki 
działające na rzecz agrobiznesu oraz firmy handlu spo-
żywczego. Po roku, każdy z laureatów może ubiegać 
się o tytuł „Orła Agrobiznesu Grand Prix”. Od początku, 
nagrodzie honorowo patronuje wicemarszałek Sejmu RP, 
obecnie czyni to wicemarszałek Ewa Kierzkowska.

Ocena zgłoszonych kandydatów przebiega w dwóch 
etapach. W pierwszych dniach lutego br., Gminna Spół-
dzielnia „SCh” w Staszowie, została nominowana do 
nagrody przez starostę Romualda Garczewskiego. W uza-
sadnieniu zgłoszenia przesłanego, do kapituły konkursu, 
czytamy m.in.: „Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” w Staszowie, powstała 30 maja 1947 roku. Po 
roku 1990, dokonano zmian w ofercie handlowo-usługo-
wej, dostosowując profil działalności do wymagań rynku 
i warunków trudnej konkurencji. Jako podstawowy kie-
runek działania, przyjęto stworzenie dużej sieci detalicz-
nej, której jednym z głównych zadań jest zabezpieczenie 
rynku zbytu na własne wyroby piekarnicze i cukiernicze. 
Dzięki temu Spółdzielnia utrzymała dominującą pozycję 
na miejscowym rynku, prowadząc aktualnie 32 placówki 
handlowe, w tym 10 samoobsługowych. Istotne znacze-
nie dla Spółdzielni, ma również sprzedaż hurtowa w 4 
różnych hurtowniach.

Zarząd Spółdzielni przykłada ogromne znaczenie do 
realizacji inwestycji, których wartość wynosi około 500 
tys. rocznie, dzięki czemu wszystkie placówki Spółdzielni 
są wyremontowane, a także wyposażone w nowe meble 
i sprzęt. Zostały również uporządkowane otoczenia skle-
pów, pobudowano nowe parkingi, odnowiono elewa-
cje i wymieniono pokrycia dachowe, co w zdecydowany 
sposób poprawiło estetykę, nie tylko samego Staszowa, 
ale i innych miejscowości, w których znajdują się obiekty 
Spółdzielni. Na szczególne wyróżnienie zasługuje produk-
cja piekarni, której zarówno chleb, jak i pieczywo białe oraz 
ciasta, znane są i cenione na terenie całego województwa 
świętokrzyskiego. Podobną, uznaną markę, mają wyroby 
garmażeryjne. Spółdzielnia, zatrudnia obecnie 182 osoby, 
liczy 120 członków, posiada majątek trwały o wartości 
4,5 mln zł i osiąga roczne obroty w wysokości 25 mln zł. 
W roku 1997, Spółdzielnia została uhonorowana tytułem 
„Zasłużony dla Miasta Staszowa”, a w roku 2004, presti-
żową nagrodą „Stambułki Staszowskiej”, przyznawaną 
przez Kapitułę Staszowskiej Izby Gospodarczej, w kate-
gorii „najlepsza placówka usługowo-handlowa powiatu”. 
Nie było również zaskoczeniem, że w plebiscycie „Echa 
Dnia” - najpopularniejszego dziennika w województwie 

Mamy „ORŁA AGROBIZENSU”
Zakończyła się XXXI edycja konkursu „Orzeł Agrobiznesu”. Jeden z orłów, na 18 przyznanych podmiotom 

gospodarczym z całej Polski, pofrunął na ziemię staszowską. Tę prestiżową nagrodę otrzymała Gminna Spół-
dzielnia Samopomoc Chłopska w Staszowie. Na uroczystej gali w Warszawie w dniu 22 czerwca br., złotą statu-
etkę „Orła Agrobiznesu” odebrała prezes Barbara Goszczyńska. Jednocześnie, staroście staszowskiemu Romu-
aldowi Garczewskiemu, przyznano nagrodę „Srebrnego Promotora Orłów Agrobiznesu”, w dowód uznania za 
promocję firm z terenu ziemi staszowskiej, na arenie ogólnopolskiej.

Podczas gali wręczenia „Orłów Agrobiznesu” w Warszawie , w dniu
22 czerwca br., od lewej: prof. dr hab. Antoni Rutkowski – członek rzeczywisty 

PAN, konsultant kapituły ds. żywnościowych, wicemarszałek Sejmu RP Ewa 
Kierzkowska i poseł Franciszek J. Stefaniuk.

Od prawej: główna księgowa GS „SCh” w Staszowie Barbara Strojna, 
przewodnicząca Rady Nadzorczej Teresa Kordyka, prezes Barbara Goszczyńska 

i starosta staszowski Romuald Garczewski.

Złotą statuetkę „Orła Agrobiznesu” z rąk przewodniczącego kapituły posła 
Franciszka J. Stefaniuka i wicemarszałek Sejmu Ewy Kierzkowskiej odbiera prezes 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Staszowie Barbara Goszczyńska.
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świętokrzyskim, czytelnicy wybrali prezes Spółdzielni, 
panią Barbarę Goszczyńską „Kobietą Przedsiębiorczą roku 
2008”, z terenu powiatu staszowskiego. 

Od szeregu lat, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” w Staszowie, jest niezawodnym sponsorem 
różnych inicjatyw społecznych oraz działalności fundacji 
i stowarzyszeń, co w obecnym czasie, w środowiskach 
małych miast oraz na wsi, zasługuje na szczególnie pod-
kreślenie i wyróżnienie”.

Po zebraniu dodatkowych informacji i poddaniu 
ich szczegółowej analizie, kapituła postanowiła przy-
znać Spółdzielni „Nominację do nagrody”, którą prezes 
Barbara Goszczyńska odebrała w Warszawie w dniu 30 
marca br. Podczas ceremonii wręczenia nominacji, staro-
stę staszowskiego reprezentował dyr. Mieczysław Madej. 
Następne miesiące, upłynęły pod znakiem dalszej oceny 
funkcjonowania Gminnej Spółdzielni „SCh”, aż do czerw-
cowego finału, zakończonego przyznaniem tytułu i statu-
etki „Orła Agrobiznesu”. Pani prezes Barbarze Goszczyń-
skiej i wszystkim pracownikom Spółdzielni serdecznie gra-
tulujemy sukcesu i życzymy zdobycia orła „Grand Prix”.

Tekst: Jan Mazanka
Foto: Robert Wyrzykowski

Poseł Franciszek J. Stefaniuk, szczegółowo uzasadnił przyznanie nagrody,
z lewej wicemarszałek Sejmu RP Ewa Kierzkowska.

Wicemarszałek Ewa Kierzkowska i poseł Franciszek J. Stefaniuk wręczają staroście 
staszowskiemu Romualdowi Garczewskiemu nagrodę „Srebrnego Promotora 

Orłów Agrobiznesu”.

Wspólne zdjęcie laureatów.

Wspaniałe wypieki, jakie prezes Barbara Goszczyńska zabrała ze sobą do 
Warszawy, w części trafiły do Sejmu RP.

Spacer ulicami Starówki, po pełnym emocji dniu.

Od lewej: Kazimierz Czosnek, główna księgowa GS Barbara Strojna, prezes 
Barbara Goszczyńska, starosta staszowski Romuald Garczewski i przewodnicząca 

Rady Nadzorczej Teresa Kordyka.
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Spotkanie otworzył starosta staszowski Romuald Garczewski, z lewej: 
wicestarosta Andrzej Kruzel i skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska, z prawej: 

Rafał Suska - dyr. Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie.

Umowy podpisują, od lewej wiceprezes Przedsiębiorstwa Robót Drogowych 
Staszów Sp. z o.o. Krzysztof Kępa, prezes Zdzisław Szyszkowski, główna 

księgowa Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie Renata Hynek
i dyr. Zarządu Rafał Suska.

Wspólne zdjęcie inwestorów i wykonawców, po podpisaniu umów.

Będą nowe drogi

Jak poinformował, otwierający spotkanie starosta sta-
szowski Romuald Garczewski, pozyskane środki z w/w pro-
gramu, pozwolą na odbudowę nawierzchni dróg powiato-
wych o łącznej długości 20,7 km, co stawia powiat staszow-
ski na pierwszym miejscu w województwie świętokrzyskim. 
Starosta serdecznie podziękował burmistrzom i wójtom oraz 
radom poszczególnych gmin, za partycypowanie w kosztach 
tych inwestycji, co umożliwi realizację zadań, zgodnie z niżej 
podanym wykazem: 

1. gmina Oleśnica: przebudowa drogi powiatowej nr 
0115T Pacanów –Strzelce o dł. 3 385 m, wartość prac po 
przetargu - 1 108 351 zł, 

2. gmina Łubnice: przebudowa drogi powiatowej nr 0823T 
Łubnice – Budziska o dł. 1 245 m, wartość prac po przetargu 
– 418 915 zł,

3. gmina Rytwiany: przebudowa drogi powiatowej nr 
0813T Wiśniówka – Niekrasów o dł. 2 115 m, wartość prac 
po przetargu – 491 486 zł,

4. gmina Szydłów: przebudowa drogi powiatowej nr 
0035T Brzeziny - Szydłów – Kotuszów o dł. 2 560 m, wartość 
prac po przetargu – 347 979 zł,

5. miasto i gmina Staszów: przebudowa drogi powiato-
wej nr 0790T Smerdyna Górna – Grobla o dł. 4 422 m, war-
tość prac po przetargu – 925 843 zł,

6. gmina Bogoria: przebudowa drogi powiatowej nr 0781T 
Bogoria – Pokrzywianka o dł. 3 570 m, wartość prac po prze-
targu – 609 347 zł,

7. miasto i gmina Połaniec: przebudowa drogi powiato-
wej nr 0818T Połaniec – Niekurza o dł. 3 420 m, wartość prac 
po przetargu – 1 212 176 zł.

Inwestycje, o łącznej wartości po przetargu w wysokości 5 
mln 114 tys. zł, realizować będzie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Staszów Sp. z o.o. Jak stwierdził prezes Zdzi-

We wtorek 30 marca br, w Starostwie Powiatowym w Staszowie podpisano umowy w sprawie odbudowy 
odcinków dróg powiatowych, w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na terenie 
Powiatu Staszowskiego w 2010 roku – I etap.”

sław Szyszkowski, roboty przygotowawcze rozpoczęły się 
zaraz po Świętach Wielkanocnych, a odbudowa nawierzchni, 
od początku trzeciej dekady kwietnia br. Termin zakończenia 
prac na wszystkich odcinkach, upływa z końcem sierpnia br. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Powiatowe inwestycje, rozbudowa szpitala

W Starostwie staszowskim, umowę na realizację inwestycji podpisują: prezes Condite Sp. z o.o. Wiesław Milcarz i dyr. SPZZOZ w Staszowie Marek Tombarkiewicz. Stoją 
od lewej: Mariusz Syska – kierownik działu ofertowego Condite Sp. z o.o., Magdalena Fila – naczelnik Wydziału Tworzenia, Realizacji Projektów i Inwestycji w Staro-

stwie staszowskim, Jolanta Piotrowska – skarbnik powiatu staszowskiego, starosta staszowski Romuald Garczewski, Ewa Zalewska – przewodnicząca Komisji Zdrowia, 
Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej Rady Powiatu, Damian Sierant – przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie, Karolina Nowak – kierownik Działu Zamówień 

Publicznych SPZZOZ i Józef Żółciak – główny księgowy SPZZOZ w Staszowie. 

Prace betoniarskie, pierwsza dekada marca br.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNYWOJEWÓDZTWO 
ŚWIĘTOKRZYSKIE

cd. na str. następnej

Budowa rozpoczęta…
Dzięki ścisłej współpracy: Staro-

stwa Powiatowego w Staszowie, 
Dyrekcji Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
oraz Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, wraz 
z ustąpieniem mrozów pod koniec 
pierwszej dekady lutego br., ruszyła 
budowa bloku operacyjnego przy sta-

szowskim szpitalu. Inwestycja dofi-
nansowywana jest z funduszy Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007 – 2013, na podstawie pro-
jektu złożonego do Osi priorytetowej 
5 „Wzrost jakości infrastruktury spo-
łecznej oraz inwestycje w dziedzictwo 
kulturowe, turystykę i sport”, działa-
nie 5.1 „Inwestycje w infrastrukturę 
ochrony zdrowia”.

Wykonawcą inwestycji, wyłonio-
nym w trybie przetargu nieogra-
niczonego, jest Condite Sp. z o.o. 
z Kielc. Oferta Spółki, była najkorzyst-
niejszą spośród trzynastu złożonych. 
Umowa opiewa na kwotę brutto 
10 765 894,68 zł, natomiast całość 
kosztów zadania, łącznie z nadzorem 
inwestorskim, zakupem wyposażenia 
itp. to: 13 340 000,00 zł. Zakres rze-
czowy robót, określony w podpisa-
nej umowie, przewiduje wykonanie 
przedmiotu zamówienia w trzech 
etapach i są to:

Etap I: dokumentacja w fazie •	
wykonawczej, prace przygotowaw-
cze, fundamenty, konstrukcje murowe 
i żelbetowe, ścianki działowe, stolarka 
zewnętrzna, przyłącza zewnętrzne 

mediów oraz przekładki sieci wody 
zimnej i budowa sieci p.poż., gazo-
wej, kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej, przekładka sieci c.w.u. wraz 
z wymianą przyłącza, przebudowa 
zasilania w energię elektryczną.

Etap II. Roboty instalacyjne: •	
instalacje wod-kan, instalacje cie-
płownicze, instalacje elektryczne, 
instalacje teletechniczne, instalacje 
wentylacji i klimatyzacji, instalacje 
gazów medycznych.

Etap III: stolarka wewnętrzna, •	
roboty wykończeniowe, elewacje, 
drogi, place, parkingi.

W budżecie Powiatu Staszowskiego 
na realizację powyższego projektu, 
zostały zabezpieczone na lata 2010-
2012 środki finansowe w formie 
dotacji celowej w wysokości - do 
kwoty 5 475 095,00 zł. Ponadto 
SPZZOZ podpisał pre-umowę z Zarzą-
dem Województwa Świętokrzyskiego 
o dofinansowanie przedmiotowego 
projektu ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2007-
2013 w kwocie 8 000 400,00 zł. 

Prace postępują zgodnie z planem 



40

i z każdym tygodniem widać znaczne ich efekty. Obecnie, 
na dzień 18 czerwca 2010 roku, inwestycja znajduje się 
na etapie stawiania drugiego piętra. Trwają również pod-
łączania mediów.

Pierwsze piętro nowego budynku zajmować będą 
cztery, w pełni nowocześnie wyposażone sale operacyjne, 
a także sala wybudzeń. Na parter zostanie przeniesiona 
Centralna Sterylizacja, która obecnie znajduje się na 
pierwszym piętrze w budynku głównym. Dzięki dodatko-
wej powierzchni, będzie można utworzyć drugą pracow-
nię endoskopową, a także przenieść już funkcjonującą. 
W nowoczesnym bloku znajdować się będą również gabi-
nety specjalistyczne oraz zaplecze techniczne. Zamysłem 
dyrekcji jest także przeniesienie w przyszłości archiwum 
do piwnic nowego obiektu. 

Stan inwestycji na dzień 6 kwietnia br. W bezpośrednim sąsiedztwie budowy - 
bateria solarów.

Na placu budowy gości powitał dr n. med. Marek Tombarkiewicz - dyrektor 
SPZZOZ w Staszowie, po czym odczytał akt erekcyjny.

Pierwsze podpisy pod aktem erekcyjnym złożyli: dyr. Barbara Jakacka-Green

i ks. prałat Henryk Kozakiewicz, obok: starosta staszowski Romuald Garczewski

i dyr. szpitala Marek Tombarkiewicz.

Podpisy  składają: przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie Damian Sierant, …

Tekst i foto: Agnieszka Noga i Jan Mazanka

Prace postępują zgodnie z planem i z każdym tygo-
dniem widać konkretne ich efekty. Na dzień 20 kwietnia 
2010 r., budowa znajdowała się na etapie kontynuacji 
stawiania konstrukcji murowych i żelbetonowych. Trwały 
również podłączania mediów.

Po zakończeniu ceremonii wmurowania kamienia 
węgielnego i aktu erekcyjnego, w Auli Zespołu Szkół 
w Staszowie, miało miejsce uroczyste wręczenie dyrek-
torowi szpitala dr. n. med. Markowi Tombarkiewiczowi 
Certyfikatu Akredytacyjnego potwierdzającego, że Samo-
dzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie, spełnia standardy akredytacyjne Minister-
stwa Zdrowia dla lecznictwa szpitalnego. Certyfikat akre-
dytacyjny przyznaje Minister Zdrowia. Ocena szpitala 
dokonywana jest z ustaloną, jednakową dla wszystkich 
procedurą akredytacyjną określającą tryb zgłoszenia, 
zasady przygotowania do przeglądu oraz przebieg wizy-
tacji. Ocena akredytacyjna dotyczy: zarządzania ogólnego, 
zarządzania zasobami ludzkimi, zarządzania informacją, 
kontroli zakażeń szpitalnych, praw pacjenta, oceny stanu 
zdrowia pacjentów, opieki nad pacjentami, anestezjolo-
gii, leków, odżywiania, ciągłość opieki, poprawy jakości, 
zarządzania środowiskiem, pracy izby przyjęć i laborato-
rium. Staszowski szpital jest jedną z ośmiu tego typu pla-
cówek medycznych na terenie województwa świętokrzy-
skiego posiadających certyfikat.

KAMIEŃ I CERTYFIKAT
We wtorek 20 kwietnia br., uroczyście wmurowano kamień węgielny wraz z aktem erekcyjnym pod budowę 

bloku operacyjnego przy staszowskim szpitalu. Mimo, że inwestycja realizowana jest od lutego br., ceremonia 
ze względów proceduralnych, a także z powodu podsmoleńskiej katastrofy, miała miejsce dopiero teraz.

Tekst i foto: Jan Mazanka



41

  …starosta staszowski Romuald Garczewski,…

 Spotkanie na auli Zespołu Szkół w Staszowie, na którym wręczono Certyfikat Akredytacyjny 
dla szpitala. W pierwszym rzędzie od lewej: dyr. Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie 

Zdrowia Jerzy Hennig, przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie Damian Sierant, radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Wiesław Woszczyna, dyrektor Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej i Zdrowotnej w Urzędzie Marszałkowskim Barbara Jakacka-Green, starosta 

staszowski Romuald Garczewski i wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Lucyna Kozoduj.

  …prezes Condite Sp. z o.o. Wiesław Milcarz, którego spółka realizuje inwestycję.

Dyr. Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Jerzy Hennig gratuluje 
dyr. SPZZOZ w Staszowie Markowi Tombarkiewiczowi i staroście staszowskiemu 

Romualdowi Garczewskiemu, uzyskania przez szpital Certyfikatu Akredytacyjnego 
Ministra Zdrowia nr 2009/21.

Rozbudowa staszowskiego szpitala – budowa bloku operacyjnego,
stan na 5 maja 2010 roku.

Rozbudowa staszowskiego szpitala – budowa bloku operacyjnego, stan surowy, 
stan na 5 maja 2010 roku.

Nowoczesne rusztowania przyspieszają proces budowy, stan na 5 maja 2010 r.

Wmurowania dokończył starosta staszowski Romuald Garczewski.
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I. Środki Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego. W ramach RPO, 
powiat staszowski realizuje następujące inwestycje:

1. Przebudowa odcinków dróg powiatowych w związku 
z realizacją zakładu produkcji materiałów budowlanych 
Wienerberger w Oleśnicy – I etap, w ramach tej inwestycji 
zostanie przebudowana droga powiatowa nr 0116T Paca-
nów – Grobla na terenie gminy Oleśnica oraz Rytwiany. 
Łączna długość przebudowywanego odcinka wynosi 12,9 
km, o wartości robót - 5,7 mln zł.

2. Przebudowa ulic: 11-go Listopada i Langiewicza w 
Staszowie – I etap, na odcinku o długości 2,38 km, war-
tość robót - 8,7 mln zł. 

Ponadto na drogach powiatowych prowadzone są 
inwestycje w ramach RPO realizowane przez gminy 
Bogoria oraz Łubnice występujące jako inwestorzy zastęp-
czy. W ramach tych inwestycji wykonywane są następu-
jące zadania.

Przebudowa drogi powiatowej nr 0713T Haliszka 1. 
– Grzybów, dł. 3,0 km oraz przebudowa drogi powiatowej 
nr 0779T Grzybów – Gorzków – Niedźwiedź dł. 2,7 km. 
Łączna wartość robót wyniesie 2,1 mln zł. Inwestorem 
zastępczym przy realizacji w/w zadań jest gmina Bogoria

Przebudowa drogi powiatowej nr 0825T Łubnice 2. 
– Słupiec, na odcinku 8,6 km, wartość robót - 3,7 mln zł. 
Inwestorem zastępczym przy realizacji tego zadania jest 
gmina Łubnice.

II. Inwestycje w ramach Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych.

Obecnie realizowany jest pierwszy projekt pn. Przebu-
dowa odcinków dróg powiatowych w ramach Naro-
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na 
terenie Powiatu Staszowskiego, w 2010 roku, – I etap 
o łącznej wartości 5,1 mln zł. 

W ramach tego projektu przebudowane zostaną nastę-
pujące odcinki dróg powiatowych .

Przebudowa drogi powiatowej nr 0115T Paca-1. 
nów – Strzelce, na odcinku o dł. 3,385 km. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 0823T Łubnice 2. 
– Budziska, na odcinku o dł. 1,250 km. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 0813T 3. 
Wiśniówka – Niekrasów, na odcinku o dł. 2,240 km. 

Przebudowa drogi  powiatowej nr 0035T Brze-4. 
ziny - Szydłów – Kotuszów, na odcinku o dł. 2,560 km.

Przebudowa drogi powiatowej nr 0790T Smer-5. 
dyna Górna – Grobla, na odcinku o dł. 4,422 km .

Przebudowa drogi powiatowej nr 0781T Bogoria 6. 
– Pokrzywianka, na odcinku o dł. 3,570 km. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 0818T Poła-7. 
niec – Niekurza, na odcinku o dł. 4,410 km. 

Termin zakończenia robót przewidziano na 30.08.2010 r. 
Z początkiem czerwca  otrzymaliśmy informację o 

przyznaniu częściowej dotacji na nasz drugi projekt pn. 
„Przebudowa odcinków dróg powiatowych w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
na terenie Powiatu Staszowskiego w 2010 roku – II 

etap”, co pozwoli wykonać:
1. Przebudowę drogi powiatowej nr 0034T Osówka - 

Osówka Nowa, na odcinku ok. 1,6 km.
2. Przebudowę drogi powiatowej nr 0791T Sztombergi 

– Sulisławie, na odcinku Czajków Południowy – Wiązow-
nica Mała, o dł. ok. 7,5 km. Planowany termin realizacji 
30.09.2010 r. 

III. Wspólne inwestycje z gminami.
Powiat Staszowski, w nawiązaniu do lat ubiegłych, 

ściśle współpracuje z gminami przy realizacji zadań na 
drogach powiatowych polegające na współfinansowaniu 
przez gminy zadań realizowanych przy udziale środków 
zewnętrznych, ponadto realizowane są inwestycje finan-
sowane wyłącznie z budżetów jednostek samorządowych. 
W ramach tych inwestycji realizowane jest zadanie: Prze-
budowa drogi powiatowej 0812T Pliskowola – Osiek, w 
miejscowości Osiek, na odcinku o dł. 0,475 km, o wartości 
robót - 275,5 tys. zł. 

IV. Środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.
W roku bieżącym Powiat Staszowski w ramach usuwa-

nia skutków klęsk żywiołowych z lat ubiegłych, otrzymał 
promesę w wysokości 600 tys. zł. Z tych środków realizo-
wane są następujące zadania:

Odnowa nawierzchni drogi powiatowej nr 1079T 1. 
Osiek - Otoka Grabińska, na odcinku o dł. 1,995 km, war-
tość robót - 425,1 tys. zł. 

 2. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej nr 0106T 
Oleśnica – Pieczonogi, na odcinku o dł. 0,650 km, wartość 
robót - 147,4 tys. zł. 

 3. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej nr 0827T 
Pacanów- Zalesie - Gace Słupeckie, na odcinku o dł. 1,100 
km, wartość robót - 163,6 tys. zł. 

Odnowa nawierzchni drogi powiatowej nr 0835T 4. 
Grzybów – Wymysłów, na odcinku o dł. 0,695 km, war-
tość robót 180,4 tys. zł. 

POWIATOWE INWESTYCJE DROGOWE W 2010 R.
Powiat Staszowski, w nawiązaniu do lat ubiegłych, także w bieżącym roku, kładzie duży nacisk na realizacje 

inwestycji na drogach powiatowych. Zadania te realizowane są w ramach czterech podstawowych źródeł finan-
sowania.

Tekst i foto: Paweł Krakowiak

Przebudowa drogi nr 0790T Smerdyna – Grobla.
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Przebudowa drogi nr 0813T Wiśniówka - Niekrasów.

Przebudowa ul. Langiewicza i 11 Listopada w Staszowie.

Przebudowa drogi nr 0713T Haliszka – Grzybów.

Przebudowa ul. 11 Listopada w Staszowie.

Przebudowa drogi nr 0790T Smerdyna – Grobla.

Przebudowa ul. Langiewicza i 11 Listopada w Staszowie. Ul. Langiewicza w przebudowie.

Ul. Langiewicza, budowa kanalizacji: prace instalatorskie: elektryczne i gazownicze.
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W imieniu powiatu umowy podpisali: starosta 
staszowski Romuald Garczewski, wicestarosta 
Andrzej Kruzel i skarbnik powiatu Jolanta Piotrow-
ska, w imieniu wykonawcy: prezes Zdzisław Szysz-
kowski i wiceprezes Krzysztof Kępa, a w imieniu 
nadzoru, dyrektor generalny PROSTA-PROJEKT Rafał 
Ślusarski. 

Modernizacji podlegał będzie odcinek o długości 
2 tys. 400 m. Całkowita wartość planowanej inwe-
stycji wyniesie 8 mln 740 tys. 392 zł w tym: 57 tys. 
340 zł, to koszty nadzoru inwestorskiego. 

Środki na realizację inwestycji pochodzą z:
- Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego, w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 
– 2013: 4 mln 260 tys. zł,

- z budżetu Powiatu Staszowskiego: 3 mln 60 
tys. 392 zł,

- z budżetu miasta i gminy Staszów: 1 mln 420 
tys. zł. 

Zakres planowanych prac obejmuje: 
- przebudowę nawierzchni poprzez ułożenie 

nowych warstw bitumicznych,
- przebudowę istniejących parkingów, 
- budowę ciągów pieszo-jezdnych, 
- budowę kanalizacji deszczowej,
- wykonanie zjazdów z kostki brukowej, na pose-

sje indywidualne,
- przebudowę napowietrznych linii elektroener-

getycznych i oświetlenia,
- przebudowę oraz zabezpieczenie istniejącej infra-

struktury sieci gazowych oraz telekomunikacyjnych,
- wymianę i odnowę oznakowania pionowego 

i poziomego. 
Termin realizacji inwestycji określono na 18 paź-

dziernika br. 
Natomiast, w dniu 22 kwietnia br., podpisano 

protokół z przekazania placu budowy. W jego pod-
pisaniu uczestniczyli: starosta staszowski Romu-
ald Garczewski, wicestarosta Andrzej Kruzel, 
naczelnik Wydziału Tworzenia, Realizacji Projektów 
i Inwestycji w Starostwie staszowskim Mariusz 
Zdeb, z-ca naczelnika Magdalena Fila, inspektor 
nadzoru budowlanego ze Specjalistycznego Biura 
Inwestycyjno-Inżynierskiego PROSTA-PROJEKT Piotr-
kowice Marek Jakóbkiewicz, dyr. Zarządu Dróg 
Powiatowych Rafał Suska, z-ca dyr. Andrzej Wal-
czowski, kierownik Wydziału Inwestycji Miasta 
i Gminy Staszów Robert Widanka, radny powiatu 
staszowskiego Leszek Kopeć, wiceprezes Przedsię-
biorstwa Robót Drogowych Staszów Spółka z o.o. 
Krzysztof Kępa i projektant z Biura Projektowego 
„AJKO” w Staszowie Artur Kręcisz. Po podpisaniu 
protokołu, jego sygnatariusze udali się na ulicę Lan-
giewicza, gdzie dokonano faktycznego przekazania 
placu budowy.

Trwa przebudowa ulic: Langiewicza i 11 Listopada
Umowy z wykonawcą - Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Staszów Sp. z o.o., a także z nadzorem inwe-

storskim - Specjalistycznym Biurem Inwestycyjno-Inżynierskim „PROSTA-PROJEKT” Piotrkowice, zostały podpi-
sane w dniu 19 kwietnia br. w Starostwie staszowskim.

Na ul. Langiewicza, w dniu 21 kwietnia br., podczas przekazania placu budowy, 
od lewej: insp. Marek Jakóbkiewicz, naczelnik Robert Widanka, dyr. Rafał Suska, 

wiceprezes Krzysztof Kępa, radny  powiatu Leszek Kopeć, starosta staszowski 
Romuald Garczewski i naczelnik Mariusz Zdeb.

Podczas podpisywania umów w Starostwie Powiatowym w Staszowie, w dniu
19 kwietnia br. Umowę na wykonanie inwestycji podpisał prezes 

Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Staszów Sp. z o.o. Zdzisław Szyszkowski 
i wiceprezes Krzysztof Kępa.

W imieniu powiatu staszowskiego umowy podpisali: starosta Romuald 
Garczewski, wicestarosta Andrzej Kruzel i skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska.

Ul. Langiewicza, 21 kwietnia 2010 roku,  prace rozpoczęto.Tekst i foto: Jan Mazanka i Michał Skrętek
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Rozbudowa szpitala i przebudowa ul. 11 Listopada i ul. Langiewicz w Staszowie,
stan prac w dniu 21 czerwca 2010 r.

Starosta Romuald Garczewski, wręcza prezesowi TRANS-ENERGO POŁANIEC
Sp. z o.o., Andrzejowi Kosowi podpisaną umowę na wykonanie zadania 

w Zespole Szkół przy ul. Koszarowej.

Nadbudowa piętra nad warsztatami stolarni, zaawansowanie robót
w dniu 8 kwietnia br.

Rozpoczęto dobudowę części węzła żywienia Internatu Zespołu Szkół, od strony 
ul. Koszarowej. 8 kwietnia 2010 r. 

Rozbudowa Internatu Zespołu Szkół przy ul. Koszarowej 7, stan surowy, 
5.05.2010 roku.

Zakończona nadbudowa dachu nad Centrum Kształcenia Praktycznego
przy ul. Koszarowej 7, budynek CKP od strony południowej. 5.05.2010 roku. Dach nad Centrum Kształcenia Praktycznego w Staszowie w dniu 8 kwietnia br.

Wykonawcą tej inwestycji jest Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjno-Usługowe TRANS-ENERGO POŁANIEC Spółka 
z o.o. Wartość robót objętych umową wynosi brutto 
1 240 815,48 zł. Termin zakończenia prac objętych 
umową, został ustalony na dzień 16 sierpnia 2010 roku.

PPU TRANS-ENERGO POŁANIEC Sp. z o.o., jednocześnie 
realizowało zadanie pn. „Rozbudowa dachu nad segmen-
tem biurowym budynku Centrum Kształcenia Praktycznego”, 
wartość inwestycji już zakończonej to: 127 tys. 604 zł.

Rozpoczęto także rozbudowę węzła żywienia Internatu 
Zespołu Szkół. Zadanie o wartości 140 tys. zł, realizuje 
„INSTAL-TECH” z Grzybowa. Inwestycja polega na dobu-
dowie części budynku wraz z wewnętrznymi instalacjami, 
gwarantującymi prawidłowe funkcjonowanie przedmiotu 
zamówienia, zgodnie z postanowieniami określonymi 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Tekst i foto: Jan Mazanka

Powiatowe inwestycje, rozbudowa i modernizacja obiektów Zespołu Szkół 
im. St. Staszica oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Staszowie

Trwa realizacja zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku zajęć praktycznych Zespołu Szkół im. Stanisława 
Staszica w Staszowie, pod kątem przystosowania pomieszczeń do realizacji zawodu technik budownictwa”. 

Przebudowa i rozbudowa budynku zajęć praktycznych Zespołu Szkół, polega na 
dobudowaniu jednego piętra na budynku warsztatów stolarni im. Stanisława 

Staszica w Staszowie, dla potrzeb dydaktycznych technikum budowlanego, stan 
prac w dniu 8 marca br.
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W Starostwie staszowskim podpisano 
kolejne umowy

...I znów umowy

Umowę ze strony powiatu podpisali: starosta staszow-
ski Romuald Garczewski, wicestarosta Andrzej Kruzel i 
skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska, a w imieniu firmy 
sprawującej nadzór inwestorski Spółdzielni Pracy „Inwest-

projekt Świętokrzyski” z Kielc: prezes Jan Sowiar, członek 
Zarządu Stanisław Grudzień i inspektor nadzoru inwe-
storskiego Witold Ciepluch.

Od lewej: kierownik Aleksandra Drogosz, prezes Jan Sowiar, wicestarosta Andrzej 
Kruzel i skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska. 

Podczas podpisania umowy: od lewej: starosta staszowski Romuald Garczewski, 
członek zarządu „Inwestprojekt Świętokrzyski” Stanisław Grudzień (podpisuje 

umowę), inspektor nadzoru inwestorskiego Witold Ciepluch, naczelnik Mariusz 
Zdeb.

W dniu 17 maja br., w Starostwie Powiatowym w Staszowie, podpisano umowę w sprawie nadzoru inwe-
storskiego nad realizacją zadania pn. „Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie”.

Tekst i foto: Michał Skrętek

Umowę, w obecności marszałka województwa święto-
krzyskiego Adama Jarubasa i członka Zarządu Wojewódz-
twa Marka Gosa, ze strony powiatu staszowskiego podpi-
sali: starosta staszowski Romuald Garczewski, wicestarosta 
Andrzej Kruzel i skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska, 
a ze strony wykonawcy BEST Construction Sp. z o.o. prezes 
Zarządu Jacek Pięta i członek Zarządu Rafał Mardoń. Staro-
sta staszowski Romuald Garczewski przyjechał na tę okolicz-
ność z terenu gmin: Łubnice, Połaniec i Ruszcza, gdzie trwała 
akcja ratownicza.

Wartość całości inwestycji wynosi 24 mln 12 tys. 165 zł, 
w tym środki pozyskane z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego – Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, to: 6 mln 994 tys. 440 
zł. Środki własne powiatu, zaangażowane w latach 2010 – 
2012 wyniosą 17 mln 017 tys. 724 zł., tym koszty nadzoru 
inwestorskiego: 118 tys. 950 zł.

Kompleks zlokalizowany będzie w Zespole Szkół im. Sta-
nisława Staszica przy ul. Koszarowej 7 w Staszowie. Zakres 
planowanych prac obejmuje budowę dwóch obiektów: 

- pełnowymiarowej hali sportowej z boiskiem o wymia-
rach 40 x 20m,

- krytej pływalni z niewielką częścią rekreacyjną i zjeżdżalnią. 
Podstawowym elementem pływalni będzie niecka base-

nowa o wymiarach 12,5 x 25 m z sześcioma torami do pływa-
nia o głębokości od 1,2 m do 1,8 m. Mniejszy basen, z trzema 
torami o głębokości od 0,9 m do 1,2 m, przeznaczony do 
nauki pływania, będzie posiadał wymiary 8 x 12,5 m. Inte-
gralną częścią kompleksu będzie 60 metrowa zjeżdżalnia. 

Umowę w sprawie realizacji zadania pt. „Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie”, podpisano w Staro-
stwie staszowskim, w środę 19 maja br. 

Spotkanie podpisania umowy na realizację budowy Powiatowego Centrum 
Sportowego w Staszowie, rozpoczął starosta staszowski Romuald Garczewski, 

który przyjechał z Połańca, gdzie koordynował akcję przeciwpowodziową.

Podjęcia przez powiat decyzji o budowie Centrum pogratulował marszałek 
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.
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Tekst i foto: Jan Mazanka

Zarówno hala sportowa jak i pływalnia wyposażona zostanie 
w stałe miejsca siedzące. W hali będzie ich 310, a w pływalni 
287. Ponadto wzdłuż balustrady obiektu przewidziano miej-
sca stojące dla widzów.

Powierzchnia zabudowy Powiatowego Centrum Sporto-
wego to 3 tys. 819 m2 a kubatura kompleksu będzie wyno-
siła 66 tys. 555 m3. Po zrealizowaniu inwestycji, nowe miej-
sca pracy w Centrum znajdzie 34 osoby.  Projekt zostanie 
realizowany w ramach działania 5.3 „Publiczne inwestycje 
w sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu” i osi 
priorytetowej nr 5: „Wzrost jakości infrastruktury społecznej 
oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe, sport i turystykę”.

Od lat wyczekiwana inwestycja – Powiatowe Centrum 
Sportowe, została rozpoczęta. Przekazanie placu pod budowę 
miało miejsce we wtorek 25 maja br. 

Zakończenie budowy Powiatowego Centrum Sportowego 
w Staszowie, planowane jest na koniec maja 2012 r. 

Korzystając z okazji, przed powrotem do gmin gdzie wylała woda, starosta staszowski 
Romuald Garczewski zapoznał gości z województwa z realizacją przebudowy ulic: 
Langiewicza i 11 Listopada w Staszowie, od lewej: marszałek województwa Adam 
Jarubas, starosta staszowski Romuald Garczewski, członek Zarządu Województwa 

Marek Gos i pełnomocnik marszałka Janusz Łach, środa 19 maja br. 

Wykonawcy zadania, od lewej: Rafał Mardoń – członek Zarządu BEST 
Construction Sp. z o.o. w Rzeszowie i prezes spółki Jacek Pięta.

Podczas podpisania umowy w sprawie realizacji Powiatowego Centrum 
Sportowego w Staszowie, od lewej: wicestarosta Andrzej Kruzel, członek 

Zarządu Rafał Mardoń BEST Construction Sp. z o.o., prezes Jacek Pięta, starosta 
staszowski Romuald Garczewski i skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska. Z tyłu 

podpisanie umowy obserwują: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam 
Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Gos i przewodniczący Rady 

Powiatu w Staszowie Damian Sierant.

Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Marek Gos kilkanaście 
minut spędzili w staszowskim szpitalu, gdzie realizowana jest jego rozbudowa o nowy 
blok operacyjny, pierwszy z lewej dyrektor szpitala dr n. med. Marek Tombarkiewicz.

Najlepszy widok na powstającą inwestycję z balkonu 3 piętra szpitala, od lewej: 
dyr. Marek Tombarkiewicz, wicemarszałek Marek Gos, marszałek Adam Jarubas 

i starosta Romuald Garczewski.

Budowa bloku operacyjnego w SPZZOZ w Staszowie,
stan w środę 19 maja br.

Remontowane pomieszczenia dla tomografu komputerowego, 19 maja br.
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Przekazano plac pod budowę Centrum
We wtorek, 25 maja o godz. 1100, dokonano oficjalnego przekazania placu pod budowę Powiatowego Cen-

trum Sportowego – inwestycji wartej 24 mln 12 tys. 165 zł, która powstanie w kompleksie Zespołu Szkół przy 
ul. Koszarowej 7 w Staszowie. Hala sportowa wraz z krytą pływalnią, zostanie wzniesiona na terenie ogródków 
działkowych od strony ulicy Oględowskiej. 

W przekazaniu placu udział wzięli, ze strony inwesto-
rów: starosta staszowski Romuald Garczewski, naczelnik 
Wydziału Tworzenia Projektów i Realizacji Inwestycji w Staro-
stwie staszowskim Mariusz Zdeb i główny specjalista z tego 
Wydziału Magdalena Fila, a także naczelnik Wydziału Eduka-
cji, Kultury, Sportu i Turystyki Tadeusz Kardynał i gospodarz 
terenu dyrektor Zespołu Szkół Izydor Grabowski, natomiast 
wykonawcę inwestycji BEST Construction Sp. z o.o. z Rze-
szowa reprezentowali: członek Zarządu Spółki Rafał Mardoń, 
prokurent Tomasz Polek i majster budowy Jakub Bień. 
Obecni byli również przedstawiciele nadzoru budowlanego 
ze Spółdzielni Pracy ,,Inwestprojekt Świętokrzyski”: członek 
Zarządu Spółdzielni Stanisław Grudzień i inspektor nad-
zoru inwestorskiego Witold Ciepluch. Obecny był również 
poseł na Sejm RP Andrzej Pałys, który w związku z katastrofą 
powodzi, przebywał w powiecie staszowskim.

Na miejscu budowy, strony ustaliły harmonogram naj-
pilniejszych prac do wykonania w najbliższych dniach, m.in. 
dotyczących ogrodzenia placu i wyburzenia budynku oraz 
wiaty. Zweryfikowano także naniesione na planie budowy 
instalacje elektryczne, wodne i światłowodowe, znajdujące się 
pod powierzchnią gruntu. Po spisaniu stosownego protokołu, 
przekazano wykonawcy komplet dokumentacji budowlanej. 
Inwestor rozpocznie pierwsze prace za około 10 dni, a termin 
oddania gotowego obiektu upływa po dwóch latach od chwili 
podpisania umowy z wykonawcą, co miało miejsce w Staro-
stwie staszowskim, w środę 19 maja br. Tak więc budowa 
Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie, powinna 
zostać oficjalnie zakończona w dniu 18 maja 2012 r. Pracę 
w nowym kompleksie sportowym znajdzie ok. 30 osób.

Na placu przyszłej budowy.

Pierwszą symboliczną łopatę wbija starosta staszowski Romuald Garczewski.Tekst i foto: Jan Mazanka

Wtorek 25 maja br., w gabinecie dyrektora Zespołu Szkół przy ul. Koszarowej 7 w Staszowie, przed przekazaniem placu pod budowę ,,Powiatowego Centrum 
Sportowego”, od lewej: majster budowy Jakub Bień, prokurent BEST Construction Sp. z o.o. z Rzeszowa Tomasz Polek, członek Zarządu spółki Rafał Mardoń, poseł 
na Sejm RP Andrzej Pałys, główny specjalista w Wydziale Tworzenia Projektów i Realizacji Inwestycji w Starostwie staszowskim Magdalena Fila, starosta staszowski 
Romuald Garczewski, naczelnik Wydziału Tworzenia Projektów i Realizacji Inwestycji Mariusz Zdeb, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Tadeusz 

Kardynał i dyr. Zespołu Szkół w Staszowie Izydor Grabowski.
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… drugą łopatę dyrektor Zespołu Szkół w Staszowie Izydor Grabowski, …
... i członek Zarządu BEST Construction Sp. z o.o. z Rzeszowa Rafał Mardoń.

W Starostwie staszowskim ponad 2 godziny trwało przekazanie inwestorowi 
dokumentacji budowy Powiatowego Centrum Sportowego.

W połowie czerwca br., inwestor rozpoczął grodzenie placu i prace 
przygotowawcze, rozebrano magazyn i rozpoczęto wykopy. Foto z 30.06.2010 r.

Kontynuacja rozmów, m.in. w sprawie terminu wyburzenia budynku magazynowego, od 
lewej: wiceprezes Rafał Mardoń, prokurent Tomasz Polek, majster budowy Jakub Bień, dyr. 

Izydor Grabowski i naczelnik Mariusz Zdeb.

W gabinecie z-cy dyr. Zespołu Szkół, dalsza weryfikacja planów, ostatnie ustalenia między 
prokurentem Tomaszem Polkiem a naczelnikiem Mariuszem Zdebem.

...dobudowano części węzła żywieniowego Internatu Zespołu Szkół,
od strony ul. Koszarowej została zakończona, 21 czerwca 2010 r. 

tymcZasem... 

...rosną mury bloku operacyjnego w szpitalu, stan prac w dniu 21 czerwca 2010 r.
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Piknik ekologiczny po raz trzeci

III Piknik Ekologiczny Powiatu Staszowskiego otworzył wicestarosta Andrzej 
Kruzel, w towarzystwie prezesa ,,Ekopol – Ż” Tomasza Żukiewicza i powiatowego 

koordynatora ds. bezpieczeństwa Artura Garbackiego. 

Imprezy plenerowe, promujące idee proekologiczne i różnorodne działania na rzecz ochrony środowiska 
stały się już tradycją w powiecie staszowskim. W niedzielę 13 czerwca br., na stadionie staszowskiej „Pogoni”, 
już po raz trzeci wszyscy zainteresowani tymi zagadnieniami, mogli się spotkać, uczestniczyć w konkursach, czy 
po prostu posłuchać dobrej muzyki. 

„III Piknik Ekologiczny Powiatu Staszowskiego” był 
jednocześnie podsumowaniem działań edukacyjnych, 
prowadzonych w szkołach powiatu staszowskiego, mają-
cych na celu nie tylko edukację ekologiczną uczniów, ale 
także przypomnienie zasad bezpiecznego zachowania na 
drodze. Z tego powodu, do grona stałych organizatorów 
pikniku: Starostwa Powiatowego w Staszowie i „Ekopol-Ż” 
Sp. z o.o., w tym roku dołączyło Stowarzyszenie „Bez-
pieczny Powiat Staszowski”. Imprezę otworzył wicestarosta 
Andrzej Kruzel, a zaraz potem ogłoszono wyniki powiato-
wych eliminacji wojewódzkiego konkursu „Szukam rady na 
odpady”. Jednym z głównych punktów programu Pikniku, 
było wręczenie firmom pucharów i dyplomów z okazji przy-
znania tytułu „Lidera Ekologii Powiatu Staszowskiego”, 
wyróżnienia te otrzymali:

GDF SUEZ ENERGIA POLSKA S.A.
KiZChS Siarkopol S.A.
Środowisko i Innowacje Sp. z o.o.
Bohuslav Mrózek / MROZEK a.s. z Republiki Czeskiej
EKOPOL-Ż Sp. z o.o.
ELPOLOGISTYKA Sp. z o.o.
Elpoeko Sp. z o.o. Grupa Franspol
Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki
PGK Sp. z o.o. Połaniec
Podczas trwania Pikniku, co pewien czas prowadzący 

imprezę Witt Chamera z Kielc, zapraszał dzieci i mło-
dzież, a także dorosłych do wzięcia udziału w konkursach 
na tematy związane z ochroną środowiska, segregacją 
odpadów czy ponownym wykorzystaniem surowców wtór-
nych. Nikt z biorących udział w konkursach nie odszedł 
bez nagrody, które w tym roku, oprócz w/w firm „Lide-
rów Ekologii”, ufundowali: Świętokrzyski Kurator Oświaty 
w Kielcach, Starostwo Powiatowe w Staszowie, Artur Gar-
backi – powiatowy koordynator ds. bezpieczeństwa, REBA 
i REKOPOL - Organizacje Odzysku S.A. z Warszawy i Nadle-
śnictwo Staszów. W organizację imprezy włączyli się także: 

Od lewej: wręczający wyróżnienia „Lider Ekologii Powiatu Staszowskiego”: Barbara Maj i wicestarosta Andrzej Kruzel oraz reprezentujący nagrodzone firmy: Andrzej 
Skowron - Elpologistyka Sp. z o.o., Mieczysław Kobylarz – GDF SUEZ Energia Polska S.A., Agnieszka Jakubas – Elpoeko Sp. z o.o. Grupa Franspol, Bogusław Raszka - 
„Mrozek” a.s., Tomasz Żukiewicz - „Ekopol – Ż” Sp. z o.o., wójt Władysław Brudek - Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki, Jacek Nowak - PGK Sp. z o.o. 

w Połańcu i Małgorzata Poszalska - „Środowisko i Innowacje” Sp. z o.o.

Komendy Powiatowe Policji i PSP w Staszowie, Samodzielny 
Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, 
Staszowski Ośrodek Kultury, Regionalne Forum Samorzą-
dowe, Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 
oraz Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

Prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat Staszowski” Henryk Makuch prowadzi 
kolejny konkurs na temat zasad selektywnej zbiórki odpadów.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Starosta wręczył odchodzącemu na emeryturę dyrygentowi list gratulacyjny 
i grafikę autorstwa Aleksandra Jasina przedstawiającą kościóła pw. Ducha 

Świętego w Staszowie, gdzie najczęściej koncertuje Staszowski Chór 
Nauczycielski, uświetniając uroczystości religijne.

Nowa dyrygent Chóru Alicja Urbanowicz, wręczyła swojemu poprzednikowi 
i nauczycielowi statuetkę dyrygenta i gorąco podziękowała za przygotowanie jej 

do trudnej roli, jakiej się podjęła.

Wspólne zdjęcie wszystkich uczestników spotkania.

ZMIANA WARTY

Spotkanie było nie tylko okazją do podsumowania 
sezonu artystycznego 2009/2010, ale także do przy-
pomnienia wszystkiego tego, co na przestrzeni minio-
nych 35 lat, było związane z powstaniem i działalnością 
Chóru. Pan mgr Michał Żal otrzymał od władz powiatu 
staszowskiego, miasta Staszowa, dyrekcji szkół i od przy-
jaciół, listy gratulacyjne i okolicznościowe upominki, któ-
rych wręczanie rozpoczął starosta staszowski Romuald 
Garczewski. W liście do adresata, starosta staszowski 
napisał: „Szanowny Panie Magistrze! Z okazji Pańskiego 
Jubileuszu 33–lecia pracy w charakterze dyrygenta, a jed-
nocześnie dyrektora artystycznego Staszowskiego Chóru 
Nauczycielskiego, w imieniu władz samorządowych 
powiatu staszowskiego, a także swoim własnym, pragnę 
złożyć Panu najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy szcze-
gólnego uznania dla dotychczasowego dorobku, który 
znany jest nie tylko na terenie naszego powiatu i woje-
wództwa, ale także w kraju i poza jego granicami. 

Szczególnie gorąco gratuluję efektów mozolnej pracy 
pedagogicznej z członkami Chóru, trafnego doboru reper-
tuaru, ciekawych aranżacji utworów oraz wytrwałości 
podczas przygotowań do konkursów krajowych i wystę-
pów zagranicznych. 

Staszowski Chór Nauczycielski, w minionych 33 latach, 
uświetnił szereg uroczystości, zarówno patriotycznych, rocz-
nicowych, jak i kościelnych, których przebieg trudno sobie 
wyobrazić bez Państwa pięknego śpiewu i muzyki, brzmie-
nia które jest rozpoznawalne dla każdego, kto chociażby raz 
miał przyjemność słyszeć, jak śpiewa staszowski Chór.

Efektem Pańskiej pracy i grona staszowskich śpiewa-
ków, były także wspaniałe koncerty w różnych miastach 
naszego kraju oraz poza jego granicami, co w szczególny 
sposób przyczyniło się do promocji dorobku kulturowego 
ziemi staszowskiej, jak również szerokiego propagowania 
muzyki klasycznej. 

Jeszcze raz serdecznie dziękuję za trud i wysiłek 33 
lat pracy oraz życzę dalszych niezapomnianych lat spę-
dzonych w gronie koleżanek i kolegów z Chóru, a także 

Tekst i foto: Jan Mazanka

W dniu 15 czerwca br., podczas uroczystego zakoń-
czenia roku artystycznego, mgr Michał Żal, po 33 
latach pracy ze Staszowskim Chórem Nauczycielskim, 
symbolicznie przekazał batutę dyrygenta swojej byłej 
uczennicy mgr Alicji Urbanowicz. 

wszelkiej pomyślności w życiu osobistym”. 
Po uhonorowaniu dyrygenta, nadszedł czas na wręcze-

nie podziękowań za społeczną pracę w Chórze wszystkim 
ich członkom, którzy otrzymali listy gratulacyjne i puchary 
z logo Chóru, jakie wyprodukowano w Hutach Szkła 
Gospodarczego prezesa Tadeusza Wrześniaka. Na zakoń-
czenie części oficjalnej wystąpił zespół Staszowskiego 
Ośrodka Kultury „Blue Moon”. Pani mgr Alicji Urbanowicz 
życzymy samych sukcesów w pracy z Chórem i co najmniej 
33 lata nieprzerwanej dyrygentury! 
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Uroczystości zostały uprzednio zaplanowane na dzień 
10 kwietnia br., niestety w chwilę po ich rozpoczęciu, 
doszła do organizatorów porażająca wiadomość o kata-
strofie na smoleńskim lotnisku. Wtedy też ograniczono się 
do odprawienia mszy świętej, nie tylko w intencji uczniów, 
co było pierwotnie założone, ale głównie w intencji tra-
gicznie zmarłych w katastrofie, na czele z prezydentem RP 
Lechem Kaczyńskim.

W piątkowej ceremonii, w dniu 14 maja br., nawiązano 
do pamiętnego 10 kwietnia, choć i tym razem nie brako-
wało symbolu – wydarzenia, 14 maja, to zaledwie jeden 
dzień później od pamiętnej daty 13 maja i zamachu na 
życie Ojca Świętego.

Ceremonię ślubowania poprzedziła msza św. konce-
lebrowana, odprawiona w kościele pw. Ducha Świętego 
w Staszowie przez ks. prałata Henryka Kozakiewicza, 
o co poprosił wicestarosta staszowski Andrzej Kruzel. 
Tradycyjnie podczas uroczystości szkolno-kościelnych, 
uczniowie LO im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego otrzy-
mują różance. Tak też było i tym razem, a wręczył je ojciec 
misjonarz Piotr Kaliciński, staszowianin, który obecnie 
pracuje w Ameryce Południowej i właśnie teraz przyle-
ciał na krótki urlop do rodziny. Po zakończeniu mszy św., 
pododdziały w niej uczestniczące wraz z wiernymi, prze-
maszerowały na staszowski Rynek, gdzie odbyła się część 
wojskowa uroczystości. Po odegraniu hymnu państwo-
wego przez Orkiestrę Hut Szkła Gospodarczego Tade-
usza Wrześniaka, głos zabrał starosta staszowski Romu-
ald Garczewski, który powiedział: „Szanowni Państwo, 
bardzo serdecznie witam na staszowskim Rynku, w tym 
dniu szczególnym dla młodzieży Liceum, szczególnym dla 
nas władz samorządowych i dla mieszkańców. Spotykamy 
się dzisiaj po raz drugi, ślubowanie, które miało się odbyć 
10 kwietnia, zostało odwołane z powodu tragedii, która 
się wydarzyła. Będziemy wszyscy pamiętać ten dzień i to, 
co się stało pod Smoleńskiem, podczas podróży najwyż-
szych władz RP dla uczczenia 70. rocznicy zbrodni katyń-
skiej. Dzisiejszy dzień, również jest dniem szczególnym, 
bo to jeden dzień po zamachu na naszego papieża. Spoty-
kamy się w tym Rynku, gdzie tak wiele to miejsce widziało, 
tutaj tworzyła się historia. Dzisiaj też, po raz pierwszy ma 
tu miejsce ślubowanie klas wojskowych. Powiedziałbym 
klas obronnych i ratownictwa, bo chyba nigdy nie było 
takiej potrzeby, jak jest obecnie, kiedy państwo polskie 
potrzebuje ludzi, którzy będą nas bronić i chronić...”. 
Po wystąpieniu starosty staszowskiego, krótkie przemó-
wienie wygłosiła dyr. LO Jolanta Zdrojkowska, przybli-
żając ideę utworzenia klas wojskowych oraz dziękując za 
pomoc w ich zorganizowaniu wszystkim osobom zaanga-
żowanym w ten proces, na czele ze starostą i wicestarostą 
powiatu staszowskiego, a także pracownikom naukowym 
Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, na czele 
z rektorem-komendantem gen. bryg. prof. dr hab. inż. 
Zygmuntem Mierczykiem, który w dniu 18 marca br., 

Uczniowskie ślUbowanie na staszowskim RynkU

W dniu 14 maja br., uczniowie dwóch klas o profilu wojskowym staszowskiego Liceum im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego, złożyli ślubowanie wojskowe. Specjalnie na tę uroczystość, przyjechali do Staszowa zaproszeni 
goście z Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, współpracującej z Liceum: gen. dyw. rez. dr hab. Julian 
Maj – prodziekan ds. kształcenia na Wydziale Mechanicznym, zastępca rektora WAT płk. dr Tadeusz Szczurek i 
Dariusz Pomaski – z-ca kanclerza i pełnomocnik rektora ds. rozwoju, a także Jadwiga Parada – naczelnik Wydziału 
w Departamencie Kształcenia Zawodowego Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie. 

Na staszowskim Rynku, w pierwszym rzędzie, od lewej: starosta staszowski 
Romuald Garczewski, dyr. Jadwiga Parada z Ministerstwa Edukacji Narodowej 

w Warszawie, dyr. LO w Staszowie Jolanta Zdrojkowska, gen. dyw. dr hab. Julian 
Maj z Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie i płk. dr Tadeusz Szczurek 
– zastępca rektora WAT. W drugim rzędzie, od lewej: dyr. Norbert Krzystanek ze 

Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty, ppłk. dypl. Lucjan Jopkiewicz – komendant 
WKU Sandomierz, Dariusz Pomaski – zastępca kanclerza, pełnomocnik rektora 

WAT ds. rozwoju i wicestarosta Andrzej Karuzel.

Tekst ślubowania odczytał wicestarosta staszowski Andrzej Kruzel – koordynator 
utworzenia klas wojskowych w staszowskim Liceum i główny organizator 

uroczystości. Z tyłu starosta staszowski Romuald Garczewski i dyr. LO Jolanta 
Zdrojkowska.

Uczniowie klas wojskowych ślubowanie złożyli na sztandar szkoły.
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podpisał w Warszawie list intencyjny o współpracy: WAT, 
powiatu staszowskiego i Liceum. Następnie uczniowie 
w mundurach złożyli ślubowanie na sztandar szkoły, rota 
przyrzeczenia brzmiała: Ślubuję uroczyście: sumiennie 
wypełniać obowiązki, dochować wierności ideałom 
patriotyzmu, oddawać cześć tradycjom narodowym, 
cenić wartości ogólnoludzkie, stać na straży honoru 
i godności szkoły. Tak mi dopomóż Bóg.

Spośród zaproszonych gości wystąpił m.in. prodzie-
kan ds. kształcenia Wydziału Mechanicznego WAT gen. 
dyw. rez. dr hab. Julian Maj, absolwent staszowskiego 
LO, pochodzący z pobliskiego Oględowa. Pan generał 
powiedział m.in.: „Jako przedstawiciel Wojskowej Aka-
demii Technicznej, pragnę wyrazić serdeczne podzięko-
wania władzom samorządowym powiatu staszowskiego, 
na czele z panem starostą, a także pani dyrektor Liceum, 
za zaproszenie nas na dzisiejszą, wspaniałą uroczystość. 
Jesteśmy dumni, że możemy w niej uczestniczyć, ja szcze-
gólnie chciałem wyrazić swoją satysfakcję, ponieważ 
w 1961 roku...” 

Równie gorące gratulacje dyrekcji LO i władzom 
powiatu staszowskiego, złożył radny Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, były komendant wojewódzki PSP 
w Kielcach, bryg. poż. Wiesław Woszczyna, reprezentu-
jący na uroczystościach marszałka województwa świę-
tokrzyskiego Adama Jarubasa. Atrakcją ceremoniału, 
jaki odbył się na staszowskim Rynku, była bez wątpienia 
musztra paradna, w wykonaniu pododdziału Batalionu 
Reprezentacyjnego Wojska Polskiego z Warszawy, który 
podobnie jak i 10 kwietnia, br., specjalnie przyjechał na 
uroczystość ślubowania. Tym razem rozkaz wyjazdu do 
Staszowa, został wręczony żołnierzom bezpośrednio po 
ich powrocie z Moskwy, gdzie w dniu 9 maja br., defilo-
wali w paradzie zwycięstwa na Placu Czerwonym. Razem 
z pododdziałem Batalionu wystąpili podchorążowie z Woj-
skowej Akademii Technicznej, ubrani w mundury szwole-
żerów z okresu Księstwa Warszawskiego. Po zakończeniu 
ceremonii ślubowania na Rynku i przemarszu do Liceum, 
starosta staszowski Romuald Garczewski, wspólnie z wice-
starostą Andrzejem Kruzlem i dyr. Jolantą Zdrojkowską, 
podziękowali gościom za przybycie do Staszowa, wręcza-
jąc pamiątkowe grawertony.

Tekst i foto: Jan Mazanka

Gratulacje władzom powiatu staszowskiego, nauczycielom i uczniom Liceum, 
składa absolwent tej szkoły, gen. dyw. rez. dr hab. Julian Maj – prodziekan ds. 

kształcenia na Wydziale Mechanicznym WAT w Warszawie. 

Musztra paradna w wykonaniu żołnierzy Batalionu Reprezentacyjnego WP.

Defilują uczniowie LO.

Przemawia dyrektor LO w Staszowie Jolanta Zdrojkowska.

Grawertony odbiera płk. dr Tadeusz Szczurek – zastępca rektora WAT, (pułkownik 
odebrał również grawertony dla władz uczelni).
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Okazją do ponownego odwiedzenia WAT-u, było 
zaproszenie na wręczenie nominacji profesorskiej 
prezydenta RP dla rektora uczelni gen. bryg. prof. dr 
hab. inż. Zygmunta Mierczyka. Staszowska delegacja 
spotkała się również z kanclerzem WAT gen. dyw. w st. 
spocz. Janem Klejszmitem, prodziekanem ds. kształcenia 
Wydziału Mechanicznego gen. dyw. rez. dr hab. Julianem 
Majem, zastępcą kanclerza WAT i pełnomocnikiem 
rektora ds. rozwoju Dariuszem Pomaskim oraz z gen. 
bryg. Arturem Kołosowskim – dyrektorem sekretariatu 
Ministra Obrony Narodowej. Dokonano m.in. ustaleń 
dotyczących organizacji i przebiegu tygodniowego 
szkolenia uczniów staszowskiego LO, w miesiącu czerwcu 
na poligonie wojskowym w Nowej Dębie. Podczas pobytu 
w Warszawie staszowska delegacja uczestniczyła również 
w XXX Jubileuszowym Zjeździe Łagierników Żołnierzy 
Armii Krajowej i spotkała się z jej prezesem dr n. med. 
Stefanią Szantyr-Powolną. Podczas wizyty wręczono 
również podziękowanie od starosty staszowskiego 
Romualda Garczewskiego i dyrekcji LO dla gen. bryg. 
Stanisława Butlaka – szefa szkolenia wojsk lądowych, za 
pomoc w organizacji 2 klas wojskowych w staszowskim 
Liceum.

Dalszy ciąg współpracy z WAT

W czasie XXX Zjazdu Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej, w środku prezes 
Stowarzyszenia dr n. med. Stefania Szantyr-Powolna i wicestarosta staszowski 

Andrzej Kruzel.

Tekst: Jan Mazanka
Foto: Robert Wyrzykowski

W dniu 27 maja br., wicestarosta staszowski Andrzej Kruzel i dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie 
Jolanta Zdrojkowska, złożyli kolejną w tym roku wizytę w Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. 

Podczas spotkania w Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, od lewej: 
magnificencja rektor gen. bryg. prof. dr hab. inż. Zygmunt Mierczyk, wicestarosta 

staszowski Andrzej Kruzel i dyrektor LO w Staszowie Jolanta Zdrojkowska.

Gen. prof. dr hab. inż. Zygmunt Mierczyk wręczył wicestaroście Andrzejowi 
Kruzlowi i dyr. Jolancie Zdrojkowskiej, srebrne odznaki z godłem WAT.

Spotkanie było okazją do rozmów na temat przyszłości klas wojskowych 
LO w Staszowie m.in. z gen. bryg. Arturem Kołosowskim – dyrektorem 

sekretariatu Ministra Obrony Narodowej (z lewej) oraz z zastępcą kanclerza WAT 
i pełnomocnikiem rektora ds. rozwoju Dariuszem Pomaskim.

W gabinecie gen. bryg. Stanisława Butlaka – szefa szkolenia wojsk lądowych, 
z prawej prodziekanem ds. kształcenia Wydziału Mechanicznego WAT

gen. dyw. rez. dr hab. Julian Maj.

Minerał siarki wydobyty na terenie KiZChS ,,Siarkopol” S.A. w Grzybowie, dla 
magnificencji rektora gen. prof. Zygmunta Mierczyka znanego w Warszawie 

kolekcjonera minerałów.
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W konkursie wzięli udział uczniowie: Zespołu Szkół im. 
Stanisława Staszica, Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 
kardynała Stefana Wyszyńskiego i Zespołu Szkół Ekono-
micznych im. Jana Pawła II. Wykonawcy zaprezentowali 
znane szlagiery muzyki rosyjskiej: „Oczy czarne”, „Katiu-
sza”, „Milion purpurowych róż”, „Kanikuły”, „Podmo-
skiewskie wieczory”. Po występach uczestników, komisja 
przyznała cztery I miejsca, które zajęły: Magda Zaręba 
i Justyna Gibała z Zespołu Szkół, Wioletta Pruska 
z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Justyna Gawłowska 
z Liceum Ogólnokształcącego. II miejsca zajęły: Paulina 

Grosika z Zespołu Szkół i Sandra Pikul z Liceum Ogólno-
kształcącego. III miejsce zajęła Justyna Dyguła z Zespołu 
Szkół w Staszowie.

Nagrody zostały ufundowane przez dyrektora Zespołu 
Szkół Izydora Grabowskiego, za co serdecznie dzięku-
jemy. Była to I edycja konkursu piosenki rosyjskiej, który 
będzie kontynuowany w następnych latach. Organizato-
rzy dziękują panu Andrzejowi Stawińskiemu za oprawę 
muzyczną a panu Robertowi Kochanowskiemu za 
oprawę graficzną. 

I KONKURS PIOSENKI ROSYJSKIEJ

PAM IĘTANO  O  NAJMŁODSZYCH PACJENTACH

W dniu 2 czerwca br., w auli Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie odbył się konkurs piosenki 
„Na rosyjską nutę”. Jego celem było przybliżenie piękna muzyki rosyjskiej i przypomnienie najbardziej znanych 
piosenek rosyjskich.

Pamiątkowe zdjęcie na zakończenie konkursu, laureaci i organizatorzy.

Z okazji Dnia Dziecka, w dniu 2 czerwca, br., Oddział Dzie-
cięcy w staszowskim szpitalu odwiedził starosta Romuald Gar-
czewski i Artur Garbacki, w towarzystwie uczniów Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie, którzy pod kierunkiem swojej pani Agnieszki 
Laskowskiej, przygotowali specjalny program artystyczny dla 
leczonych tam dzieci. Nie zapomniano także o prezentach, 
które otrzymali wszyscy mali pacjenci aktualnie przebywający 
na Oddziale. Paczki wręczono również uczniom „dwójki”, którzy 
wzięli udział w akcji. Sam Oddział Dziecięcy szpitala wzbogacił się 
w tym dniu o: telewizor, mikrofalówkę, maty edukacyjne, kom-
plet ręczników i pościeli, a także praktyczne torby „Bambino” do 
przewijania niemowląt. Sponsorami akcji byli: Nivea Polska S.A., 
Benckiser Poland S.A., Kimberly–Clark, Henkel Polska, Staro-
stwo Powiatowe w Staszowie i Artur Garbacki, który był rów-
nież głównym organizatorem przedsięwzięcia.

Na koniec pamiątkowe wspólne zdjęcia.

Każde dziecko otrzymało prezent.

W spotkaniu uczestniczył starosta staszowski Romuald Garczewski,
Artur Garbacki i z-ca dyr. szpitala Tomasz Zych.

Tekst: Jan Mazanka
Foto: arch. szpitala

Organizatorzy:
Grażyna Sikora, Beata Bryła
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Koncert był częścią uroczystych obchodów 15–lecia 
istnienia Zespołów, których imponujący dorobek został 
przypomniany przez założycielkę „Kleksów”, choreograf 
i dyrektor artystyczną Małgorzatę Szmyrgałę. Widzowie 
mogli obejrzeć nie tylko układy choreograficzne w wyko-
naniu wszystkich grup wiekowych, ale także pokazy multi-
medialne z festiwali, koncertów i samych treningów. Były 
podziękowania dla sponsorów wspierających Zespoły, 
samorządów i placówek oświatowych. Pani Małgorzata 
Szmyrgała, także otrzymała szereg wyrazów sympatii. 
Jednym z gratulujących sukcesów i dorobku był starosta 
staszowski Romuald Garczewski, który oprócz pamiąt-
kowej grafiki Aleksandra Jasina przekazał Małgorzacie 
i Janowi Szmyrgałom list gratulacyjny, w którym czytamy: 
„Szanowni Państwo, z okazji Jubileuszu 15–lecia działal-
ności Zespołów Artystycznych „KLEKS”, w imieniu władz 
samorządowych powiatu staszowskiego, a także swoim 
własnym, pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze gratu-
lacje i wyrazy szczególnego uznania dla dotychczasowego 
dorobku, który znany jest nie tylko na terenie naszego 
powiatu i województwa, ale także w kraju i poza jego 
granicami. Szczególnie gorąco gratuluję efektów mozol-
nej pracy pedagogicznej z członkami Zespołów, trafnego 
doboru repertuaru, ciekawych aranżacji scenicznych oraz 
wytrwałości podczas przygotowań do konkursów i wystę-
pów estradowych. Zespoły Artystyczne „KLEKS”, w minio-
nych 15 latach, uświetniły szereg uroczystości i akademii, 
których przebieg trudno sobie wyobrazić bez pięknych 
tańców i układów choreograficznych, będących Państwa 
dziełem. Wasz kunszt i dorobek artystyczny, wielokrotnie 
został doceniany przez jury licznych festiwali krajowych 
i zagranicznych, co zasługuje na szczególne uznanie 
i szacunek. Efektem Państwa pracy jest także stojąca na 
bardzo wysokim poziomie promocja dorobku kulturo-
wego ziemi staszowskiej, połączona z szerokim propago-
waniem tańca nowoczesnego, szczególnie wśród dzieci 
i młodzieży. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za trud i wysi-
łek 15 lat pracy oraz życzę dalszych podobnych sukcesów 

Wielka Gala Koncertowa
Kilkuset mieszkańców Staszowa i okolic, miało przyjemność uczestniczyć we wspaniałym koncercie Zespołów 

Artystycznych „Kleks”, jaki odbył się w auli Zespołu Szkół w Staszowie, w dniu 29 czerwca br. 

Tańczą Zespoły Artystyczne „Kleks”.

Młodzi tancerze zostali uhonorowani puchami i dyplomami.

Starosta staszowski Romuald Garczewski przekazuje gratulacje Małgorzacie 
Szmyrgale i wszystkim młodym tancerzom ,,Kleksa”.

artystycznych jak dotychczas, a także wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym”. W holu auli można było podziwiać 
dziesiątki dyplomów i pucharów, jakie Zespoły Artystyczne 
„Kleks” zdobyły w minionych 15 latach na licznych festi-
walach i konkursach. Gorąco życzymy dalszych sukcesów 
artystycznych i rozsławiania kultury ziemi staszowskiej 
w kraju i poza jego granicami.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Na zakończenie spotkania, pamiątkowe zdjęcie uczestników projektu, opiekunów 
i starosty staszowskiego Romualda Garczewskiego.

Podczas spotkania od lewej: Małgorzata Szmyrgała – założycielka, choreograf 
i dyr. Zespołów Artystycznych ,,Kleks”, starosta staszowski Romuald Garczewski 
i Grzegorz Chyc – dyrygent i dyr. artystyczny Orkiestry Hut Szkła Gospodarczego 

prezesa Tadeusza Wrześniaka.

Ze względu na niemożność pozyskania w tym roku funduszy na 
wymianę młodzieży z Narodowego Centrum Kultury, jak również 
konieczność zaangażowania środków powiatu na likwidację skut-
ków powodzi, tegoroczny wyjazd ograniczono do 5 dni, ale to i tak 
wystarczy na zrealizowanie atrakcyjnego programu podróży. Projekt 
edukacyjny pt. „Szlakiem polskich pałaców i zamków Podola” został 
przygotowany w Biurze Promocji i Współpracy z Zagranicą w Sta-
rostwie staszowskim, a w jego opracowaniu pomogły doświadcze-
nia z ostatnich 10 lat współpracy powiatu z obwodem Winnickim. 
Staszowska grupa zamieszka w Domu Pielgrzyma przy ul. Sobornej 
w Winnicy. 

W poniedziałek, 21 czerwca br., odbyło się spotkanie organiza-
cyjne z uczniami i opiekunami, podczas którego starosta staszow-
ski Romuald Garczewski, nie tylko życzył młodzieży przyjemnej 
podróży i niezapomnianych wrażeń z pobytu na ukraińskiej ziemi, 
ale także podziękował za pracę w Zespole „Kleks” i w Orkiestrze, 
dzięki czemu powiat staszowski może być reprezentowany na kon-
kursach i festiwalach przez najmłodszych „ambasadorów kultury 
ziemi staszowskiej”. Starosta Romuald Garczewski podzielił się 
także swoimi doświadczeniami z pobytów na Ukrainie i zapewnił, 
że w razie potrzeby staszowska grupa może bezwzględnie liczyć 
na pomoc ze strony zaprzyjaźnionych osób na czele z: gubernato-
rem obwodu winnickiego, prezydentem Winnicy, czy burmistrzem 
Niemirowa. Wyjazd został zaplanowany również jako nagroda 
dla uczniów za ostatnie sukcesy estradowe. „Kleks”, tylko w maju 
i czerwcu na ogólnopolskich festiwalach w Kielcach i w Koninie 
zdobył dwa pierwsze, trzy drugie i trzy trzecie miejsca oraz dwa 
„aplauzy wyróżnienia”. Natomiast Orkiestra Hut Szkła Gospo-
darczego, w dniu 13 czerwca br., po raz drugi z rzędu zwyciężyła 
w corocznym Małopolskim Konkursie Orkiestr Dętych w Więcławi-
cach. Frajda dla młodzieży z wyjazdu do Winnicy będzie tym więk-
sza, że wszyscy uczniowie pojadą na Ukrainę po raz pierwszy.

NA UKRAINE!,
W dniu 1 lipca br., tym razem do Winnicy, ale również do Niemirowa, Woronowicy, Tulczyna, Baru 

i Kamieńca Podolskiego, wyjedzie grupa 45 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu staszowskiego 
oraz 3 opiekunów. Będą to tancerze Zespołów Artystycznych „Kleks” ze Staszowa i młodzi muzycy Orkiestry Hut Szkła 
Gospodarczego prezesa Tadeusza Wrześniaka. Organizatorem wyjazdu jest Starostwo Powiatowe w Staszowie. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

ODWIEDZIMY M.IN.:

pałac księżnej Marii Szczerbatowej w Niemirowie,...

...twierdzę w Kamieńcu Podolskim,...

...pałac Grocholskich w Woronowicy,...

...miasto Bar,...

...Peczarę Potockich...

...pałac Szczęsnego 
Potockiego w Tulczynie...

...klasztor dominikanóww Kamieńcu Podolskim,...
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Sztandar prezentuje st. bryg. Zbigniew Muszczak – świętokrzyski komendant 
wojewódzki PSP w Kielcach.

Uroczystości rozpoczęto od poświęcenia nowej siedziby 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 przy ul. Grunwaldz-
kiej. Następnie w bazylice katedralnej została odprawiona 
uroczysta msza święta koncelebrowana, podczas której 
biskup kielecki ks. prof. Kazimierz Ryczan poświęcił sztan-
dar, jaki dla Świętokrzyskiej Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Kielcach, ufundowało społeczeństwo miasta i regionu. 
Wicepremier Waldemar Pawlak udekorował sztandar 
złotym medalem ,,Za zasługi dla pożarnictwa”. Ponad 100 
funkcjonariuszy PSP i druhów OSP z terenu województwa 
świętokrzyskiego, otrzymało awanse na wyższe stopnie, 
a także odznaczenia. Było wśród nich 7 przedstawicieli 
strażackiego stanu, z terenu powiatu staszowskiego: 
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, były 
komendant wojewódzki PSP w Kielcach Wiesław Wosz-
czyna – odznaczony „Medalem Honorowym im. Józefa 
Tuliszkowskiego”, starosta staszowski, prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Staszowie 
Romuald Garczewski i członek miejsko-gminnej komi-
sji rewizyjnej w Połańcu Tadeusz Wójtowicz – odzna-
czeni „Medalami Honorowymi im. Bolesława Chomicza”, 
komendant miejsko-gminny OSP w Staszowie Grzegorz 
Kwietniewski – odznaczony „Złotym Znakiem Związku 
OSP”, a także st. kpt. Dariusz Ciemiński – odznaczony 
srebrną odznaką „Zasłużony dla ochrony p-poż”. Awanse 
na wyższe stopnie otrzymali: komendant powiatowy PSP 
w Staszowie Grzegorz Ciepiela – do stopnia brygadiera 
i Piotr Suliborski – do stopnia starszego aspiranta.

Oficjalną część uroczystości w Kielcach zakończyła defi-
lada, w której maszerowało m.in. pięć kompani honoro-
wych PSP i przejechało 30 wozów strażackich, począwszy 
od konnych, blisko 100-letnich, po najnowocześniejsze, 
jakie są używane obecnie.

W nawiązaniu do uroczystości kieleckich, w Hotelu 
„Rytwiany” odbyło się także dwudniowe posiedzenie 
„Klubu Generalskiego PSP”, z udziałem m.in. komendanta 
głównego PSP nadbryg. Wiesława Leśniakiewicza, jego 

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”
W sobotę 8 maja br., miasto Kielce, po raz pierwszy w swojej historii, było gospodarzem Ogólnopolskiego 

Święta „Dnia Strażaka”, na które licznie zjechali zaproszeni goście. Byli wśród nich m.in.: senatorowie i posłowie 
RP, a także ludzie zawodowo związani z państwową bądź ochotniczą strażą pożarną: Waldemar Pawlak – wice-
premier, minister gospodarki i prezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, nadbryg. 
Wiesław Leśniakiewicz – komendant główny Państwowej Straży Pożarnej oraz Zbigniewa Sosnowski – podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Staszowie, starosta 
Romuald Garczewski odbiera z rąk wicepremiera Waldemara Pawlaka ,,Medal 

Honorowy im. Bolesława Chomicza”.

Komendant Główny PSP nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz wręcza byłemu 
komendantowi wojewódzkiemu PSP w Kielcach bryg. Wiesławowi Woszczynie 

,,Medal Honorowy im. Józefa Tuliszkowskiego”.

Komendant główny PSP nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz awansuje komendanta 
powiatowego PSP w Staszowie Grzegorza Ciepielę, do stopnia brygadiera 

pożarnictwa.

zastępcy nadbryg. Marka Kowalskiego i 5 byłych komen-
dantów głównych. Podczas obrad z udziałem starosty 
staszowskiego i prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP Romualda Garczewskiego oraz bryg. 
Wiesława Woszczyny, omówiono m.in. sprawy związane 
z ochroną p.poż na terenie powiatu staszowskiego, a także 
perspektywy doposażenia jednostek w nowoczesny sprzęt 
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Pamiątkowe zdjęcie przed pałacem w Rytwianach, pierwszy z lewej starosta 
staszowski Romuald Garczewski, w środku komendant główny PSP nadbryg. 

Wiesław Leśniakiewicz i bryg. Wiesław Woszczyna. W spotkaniu (oprócz 
komendanta głównego) uczestniczyło jeszcze siedmiu nadbrygadierów

(gen. pożarnictwa): Roman Kazimierczak, Feliks Dela, Ignacy Ścibiorek, Tadeusz 
Karcz, Zygmunt Politowski, Ryszard Groset i Marek Kowalski.

Poczty sztandarowych z terenu powiatu staszowskiego, pierwszy z lewej: 
komendant druh Grzegorz Kwietniewski.

Starosta staszowski Romuald Garczewski - prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Staszowie, odznacza sołtys sołectwa Oględów, druhnę 

Stanisławę Boś złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”.

Przed nabożeństwem odbyła się prezentacja pocztów sztan-
darowych jednostek OSP z terenu powiatu staszowskiego. 
Kolumnę prowadził komendant Miejsko-Gminny Związku OSP 
RP w Staszowie druh Grzegorz Kwietniewski. 

Na uroczystości obecni byli: poseł na sejm RP Krzysztof 
Lipiec, przewodniczący Rady Powiatu Damian Sierant, starosta 
staszowski Romuald Garczewski, wicestarosta Andrzej Kruzel, 
a także mł. bryg. Jarosław Pławski z-ca Komendanta Powiato-
wego PSP w Staszowie. Wszyscy zaproszeni goście podkreślali 
ważność istnienia i podejmowanych działań OSP dla bezpieczeń-
stwa regionu. Rys historyczny dziejów Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Oględowie przedstawiła sołtys wsi, druhna Stanisława 
Boś. 

Uroczystym punktem obchodów niedzielnego, strażackiego 
święta było odznaczenie druhów strażaków medalami „Za 
zasługi dla pożarnictwa”. Złote medale otrzymali: Roman Paliś, 
Adam Paliś, Janusz Porębski, Bogusław Porębski, Stanisława 
Boś, srebrne: Jacek Ptak, Tomasz Ptak, Artur Wielenc, Tomasz 
Opałacz, Mirosław Dąbrowski, a medale brązowe: Grzegorz 
Paliś, Mariusz Wójcicki, Ryszard Chojna. Oprawę muzyczną 
uroczystości zapewniał chór nauczycielski „CANTO” z Przysuchy. 

Jubileusz OsP w OględOwie

95. rocznica powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględowie, świętowana w dniu 30 maja br., była nie 
tylko okazją do przypomnienia historii jednostki, ale także obecności we wsi marszałka Józefa Piłsudskiego, co 
miało miejsce w 1914 roku. Mszę polową odprawił ks. Jerzy Rybusiński - proboszcz parafii p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny i św. Augustyna w Kurozwękach.

Tekst i foto: Michał Skrętek

Goście honorowi imprezy przechodzą pod tablicę Józefa Piłsudskiego.

Wicepremier Waldemar Pawlak odznacza komendanta miejsko-gminnego OSP 
w Staszowie Grzegorza Kwietniewskiego „Złotym Znakiem Związku OSP”.

i równie potrzebne umundurowanie, szczególnie dla 22 
jednostek będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym. Poruszono również temat związany z dopo-
sażeniem 59 młodzieżowych drużyn OSP, z działalności 
których powiat staszowski słynie, szczególnie jeśli chodzi Tekst: Jan Mazanka, Foto: Robert Wyrzykowski

o wyniki, jakie młodzi strażacy ziemi staszowskiej zajmują 
na wojewódzkich i krajowych zawodach pożarniczych.
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Z okazji jubileuszu 10-lecia konkursu, wręczono rów-
nież statuetki honorowe, a otrzymali je starostowie 
powiatów, które w swojej historii przynajmniej raz zajmo-
wały miejsca medalowe. Wśród wyróżnionych był rów-
nież starosta staszowski Romuald Garczewski, a powiat 
staszowski jako jedyny z powiatów ziemi świętokrzyskiej, 
posiada 3 medalowe „Koziołki” wszystkich kolorów: za 
I miejsce w roku 2005, II miejsce w roku 2006 i III miej-
sce w roku 2008. Głównym celem programu „Bezpieczne 
Świętokrzyskie”, jest nagradzanie i wspieranie powiatów, 
które wyróżniają się swoją działalnością na rzecz poprawy 
stanu bezpieczeństwa. 

Podczas kieleckiej gali realizację programu wysoko oce-
nili: wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, 
marszałek województwa Adam Jarubas i komendant 
wojewódzki policji w Kielcach mł. insp. Mirosław Schos-
sler. Kapituła nagrody, w skład której wchodzą przedstawi-
ciele w/w, przy ocenie poszczególnych kandydatów bierze 
głównie pod uwagę: współpracę władz samorządowych 
szczebla powiatowego i gminnego z policją, podejmo-
wanie nowatorskich działań zmierzających do poprawy 
bezpieczeństwa w miejscach publicznych i zamieszkania, 
zaangażowanie władz samorządowych w zagospoda-

W Kielcach rozdano „Koziołki”
Program ,,Bezpieczne Świętokrzyskie”, którego nagrodą są statuetki ,,Koziołka”, jest realizowany na terenie 

naszego województwa, już nieprzerwanie od 10 lat. W dniu 11 maja br., w Wojewódzkim Domu Kultury w Kiel-
cach, dokonano podsumowania wyników rywalizacji za 2009 rok. Tym razem zwyciężył powiat starachowicki, 
otrzymując, oprócz statuetki ,,Koziołka”, czek o wartości 15 tys. zł. 

W gabinecie starosty staszowskiego Romualda Garczewskiego wartę pełni aż 
4 „Koziołki Świętokrzyskie”. Z lewej ,,Stambułka Staszowska” za 2009 rok, 
przyznana Stowarzyszeniu „Bezpieczny Powiat Staszowski” za wkład pracy 

i zaangażowanie w realizację zadań programu :Bezpieczne Świętokrzyskie”.

W dniu 11maja br., w Kielcach, podczas gali wręczania „Koziołków”, od lewej: Stanisław Masternak – starosta sandomierski, Waldemar Marek Paluch – starosta 
ostrowiecki, Romuald Garczewski – starosta staszowski, mł. insp. Mirosław Schossler - świętokrzyski komendant wojewódzki policji w Kielcach, Zbigniew Krzysiek 
– wicestarosta włoszczowski, Bożentyna Pałka-Koruba – wojewoda świętokrzyski, Kazimierz Kotowski – starosta opatowski, Jan Moskwa – wicestarosta pińczowski 

i marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

rowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży oraz sku-
teczność w pozyskiwaniu środków finansowych, a także 
materiałów edukacyjnych na realizację programów bez-
pieczeństwa. 

Tekst: Jan Mazanka
Foto: Lucjan Piotrowski
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XXX lat minęło

Spotkanie otworzył i prowadził Marek Poniewierka - przewodniczący 
Międzyszkolnej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie.

Poseł Krzysztof Lipiec i dyr. Norbert Krzystanek wręczają nagrody uczennicom ze 
Szkół Podstawowych.

W spotkaniu udział wzięli pedagodzy z terenu powiatu 
staszowskiego i przedstawiciele władz samorządowych, 
a także goście spoza powiatu, na czele z posłem na Sejm RP 
Krzysztofem Lipcem. Wydarzenia związane z narodzinami 
samego związku, jak również dotyczące różnorodnej działal-
ności opozycyjnej, przypomniano w formie prezentacji mul-
timedialnej przygotowanej przez przewodniczącego Marka 
Poniewierkę i Tomasza Bieleckiego. O znaczeniu „Solidar-
ności” w najnowszej historii Polski mówił poseł Krzysztof 
Lipiec, który stwierdził m.in.: „30 lat dokonań zostało przed-
stawione w tej pięknej prezentacji, za którą pragnę gorąco 
podziękować. Wtedy najważniejsi byli ludzie, odwaga, którą 
trzeba było wtedy mieć i hala „Oliwii” w Gdańsku. To stam-
tąd poszło przesłanie do narodów Europy Wschodniej, to 
tam uchwalono deklarację o samorządnej Rzeczypospoli-
tej. Dzisiaj żyjemy w wolnej Polsce...”  Po wręczeniu nagród 
i dyplomów uczniom szkół wszystkich szczebli, uczestniczą-
cym w konkursie wiedzy o NSZZ „Solidarność”, swoje lata 
działalności opozycyjnej wspominali m.in.: dyr. Norbert Krzy-
stanek, Krystyna Semrau i Edward Kaptur. Po zakończeniu 
części oficjalnej, uczestnicy spotkania wysłuchali koncertu 
w wykonaniu znanego krakowskiego pieśniarza Pawła Orki-
sza, który zaśpiewał nie tylko utwory tematycznie związane 
z działalnością opozycyjną, ale także pieśni z repertuaru Wło-
dzimierza Wysockiego, Bułata Okudżawy i Leonarda Cohena. 
Na zakończenie koncertu Paweł Orkisz otrzymał pamiątkowy 
puchar z herbem powiatu i gmin ziemi staszowskiej, jaki pie-
śniarzowi w imieniu starosty Romualda Garczewskiego, 
wręczył Zbigniew Opałka – przewodniczący Komisji Oświat 
Rady Powiatu w Staszowie. Starostowie powiatu z powodu 
koordynowania akcją ratowniczą na wałach wiślanych w gmi-
nach Połaniec i Łubnice, nie mogli osobiście uczestniczyć 
w spotkaniu. Jubileuszowa impreza została zorganizowana 
przez: Międzyszkolną Komisję Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” oraz Starostwo Powiatowe w Staszowie.

W dniu 21 maja br., w sali widowiskowej Staszowskiego Ośrodka Kultury, odbyło się okolicznościowe spo-
tkanie poświęcone 30. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”, które otworzył i prowadził Marek Poniewierka 
– przewodniczący Międzyszkolnej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Rekrutacja na rok akademicki 2010/2011
Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach

Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny UJK w Staszowie.

OGŁASZA REKRUTACJĘ NA ROK AKADEMICKI 2010/2011
na następujące kierunki:
1. Pedagogika - studia stacjonarne.
Specjalność: resocjalizacja i profilaktyka społeczna.
2. Pedagogika - studia niestacjonarne. 
Specjalność: resocjalizacja i profilaktyka społeczna.
3. Pedagogika - studia niestacjonarne.
 Specjalność: edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna z rewalidacją dzieci z niepełnosprawnością umysłową.
4. Pedagogika - studia niestacjonarne.
Specjalność: edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna z nauczaniem języka rosyjskiego.
5. Politologia - studia niestacjonarne.
 Specjalność: polityka regionalna polityka międzynarodowa służby społeczne. 
STUDIA PODYPLOMOWE:
1. Edukacja dla bezpieczeństwa.
2. Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna z terapią pedagogiczną.
3. Przygotowanie pedagogiczne do pracy nauczycielskiej. 
Rekrutacja rozpoczyna się od 1 czerwca.

Wszelkich informacji udziela sekretariat ZOD w Staszowie, ul. Szkolna 14; tel. 15 864 28 20
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Gościem honorowym spotkania był biskup sando-
mierski ks. dr Krzysztof Nitkiewicz. W tym dniu, przy-
jechało do Kurozwęk, także liczne grono kapłanów, na 
czele z ks. infułatem Czesławem Walą – kustoszem 
Sanktuarium Matki Boskiej w Kałkowie Godowie i ks. 
prałatem Henrykiem Kozakiewiczem – dziekanem 
Dekanatu Staszowskiego. W sympozjum udział wzięli 
również członkowie Stowarzyszenia im. ks. infułata Mar-
cina Popiela oraz uczniowie Katolickiego Liceum Ogól-
nokształcącego jego imienia z Ostrowca Świętokrzy-
skiego. Władze samorządowe ziemi staszowskiej repre-
zentowali: wicestarosta staszowski Andrzej Kruzel oraz 
sekretarz miasta i gminy Staszów Sławomir Mikula.

Obrady rozpoczęto modlitwą w kaplicy pałacowej. 
Następnie, w sali balowej, wszystkich obecnych powitał 
proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Szewnie i dziekan 
tamtejszego Dekanatu ks. kan. Jan Butrym. Pierwszy 
referat pt. „Ksiądz Marcin Popiel jako kapłan i duszpa-
sterz”, wygłosił ks. dr hab. Wiesław Przygoda z Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Następnie osobę ks. Marcina Popiela, jako kapłana, 
działacza społecznego i opiekuna biednych, wspominał 
jego przyjaciel i współpracownik ks. infułat Czesław 
Wala. Trzecie wystąpienie pt. „Popielowie i przyja-
ciele” zaprezentował w formie pokazu multimedialnego 
Jan Mazanka - kierownik Biura Promocji i Współpracy 
z Zagranicą w Starostwie staszowskim. Naukową część 
sympozjum, podsumował ks. biskup dr Krzysztof Nit-
kiewicz. Po obiedzie i zwiedzaniu pałacu, ostrowieccy 
uczniowie zaprezentowali przedstawienie, napisane na 
podstawie autentycznych wydarzeń z życia ks. Marcina 
Popiela.

Sympozjum odbyło się w sali balowej kurozwęckiego pałacu. 

Gościem honorowym sympozjum był biskup sandomierski ks. dr Krzysztof 
Nitkiewicz.

Ksiądz Marcin Popiel.

Tekst: Anna Belusiak
Foto: Joanna Furtak i Jan Mazanka 

Ks. Marcin Popiel pochodził z rodziny ziemiańskiej 
herbu Sulima z przydomkiem Chościak. Jego rodzice 
Paweł Popiel i Maria z d. Mańkowska, byli właścicielami 
majątku w Kurozwękach. W okresie dwudziestolecia mię-
dzywojennego, ich pałac był ośrodkiem życia społeczno-
kulturalnego dla okolicznej ludności.

Po maturze w gimnazjum św. Anny w Krakowie (1922 
r.) M. Popiel studiował w Wyższej Szkole Gospodarstwa 
Wiejskiego w Wiedniu i Wyższej Szkole Leśnej w Nancy, we 
Francji. Dyplom inżyniera leśnika nostryfikował w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie (1927 r.). 
Po odbyciu służby wojskowej (1927-1929) uzyskał stopień 
podporucznika rezerwy kawalerii (1930), po czym został 
zarządcą rodzinnego majątku w Kurozwękach i Kotu-
szowie. W 1937 r. wstąpił do Seminarium Duchownego 
w Sandomierzu, które po przerwie (1940-1944) spowo-
dowanej wojną i koniecznością zarządzania majątkiem ( 
brat Stanisław, ppor. rez. 2 pułku piechoty był w niewoli 
niemieckiej, w oflagu Murnau), ukończył i przyjął święce-
nia kapłańskie (1945 r.).

Przez 46 lat, pracował kolejno jako: wikariusz, admi-
nistrator i proboszcz w parafii Szewna k. Ostrowca Świę-
tokrzyskiego.

Przypomniano dobrego kapłana
We czwartek, 25 marca br., w Zespole Pałacowym Kurozwęki, odbyło się sympozjum poświęcone osobie księ-

dza infułata Marcina Popiela, wieloletniego proboszcza parafii pw. św. Mikołaja w Szewnie k/Ostrowca.
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Podczas mszy św. w klasztorze pokamedulskim w Rytwianach, w pierwszej ławce, 
od lewej: starosta staszowski Romuald Garczewski i wicewojewoda świętokrzyski 

Piotr Żołądek.

Od lewej: ks. Andrzej Rusak, ojciec Tadeusz Rostworowski,
ks. biskup dr Krzysztof Nitkiewicz i ks. kan. Wiesław Kowalewski.

Kaplicę Św. Jana Czciciela, poświęcił biskup sandomierski ks. dr Krzysztof 
Nitkiewicz.

W Rytwianach otwarto sezon

Rozpoczęto od mszy świętej koncelebrowanej, którą 
o stałej w klasztorze godzinie – 1030, odprawił i homi-
lię wygłosił ks. biskup Krzysztof Nitkiewicz. W wygło-
szonym kazaniu ksiądz biskup, przywołując przykłady 
ks. Maksymiliana Kolbego i ks. Jerzego Popiełuszki, 
przypomniał potrzebę czynienia dobra, będącą powin-
nością każdego człowieka, a chrześcijanina w szcze-
gólności. Msza święta była m.in. odprawiona w inten-
cji rodziny państwa Rostworowskich, mieszkających 
przeważnie w Krakowie i okolicach, ale związanych 
z ziemią staszowską, poprzez koligacje z rodziną Jana 
Popiela, mieszkającego i gospodarującego na prze-
łomie XIX i XX stulecia w majątku Wójcza, niedaleko 
Stopnicy.

Pod koniec liturgii mszy św. ksiądz biskup poświęcił 
odnowioną kaplicę św. Jana, zajmującą północną część 
klasztoru, o co poprosił gospodarz uroczystości ks. 
kan. Wiesław Kowalewski – kustosz klasztoru i dyrek-
tor Relaksacyjno–Kontemplacyjnego Centrum Terapeu-
tycznego SPeS w Rytwianach. 

Zaraz po godz. 1200, na scenie ustawionej przed 
klasztorem, uroczyście otwarto sezon turystyczno-piel-
grzymkowy, a samą ceremonię otwarcia, poprzedziła 
krótka pogadanka na temat znaczenia wypoczynku 
i prowadzenia zdrowego trybu życia, którą wygłosił, 
rodzinnie związany z ziemią staszowską, dr. n. med. 
Stanisław Góźdź – dyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii w Kielcach. W części artystycznej wystą-
pił katowicki zespół „Maes-Trio”, wykonując zarówno 
muzykę rodziny Straussów, jak też jazzowe standardy 
amerykańskich kompozytorów.

„Towarzystwo Miłośników Pustelni Złotego Lasu 
w Rytwianach”, przygotowało bezpłatny poczęstunek 
dla wszystkich gości w postaci wspaniałej grochówki 
i pierogów, co w sposób zupełny, wszystkim obecnym 
na pikniku, zrekompensowało nie najlepszą pogodę 
w tym dniu. Było kilku wystawców sprzedających zdrowe i naturalne produkty, stoisko 

pszczelarskie.

Do odwiedzenia ziemi staszowskiej i skorzystania z lokalnych produktów 
turystycznych, namawiał starosta staszowski Romuald Garczewski.

W niedzielę 2 maja br., w klasztorze pokamedulskim w Rytwianach, z udziałem biskupa sandomierskiego, 
ks. dr. Krzysztofa Nitkiewicza, posła na Sejm RP Marka Kwitka, a także władz wojewódzkich i powiatowych, na 
czele z wicewojewodą Piotrem Żołądkiem i starostą staszowskim Romualdem Garczewskim, uroczyście otwarto 
sezon turystyczno-pielgrzymkowy na terenie ziemi staszowskiej. 

Tekst i foto: Jan Mazanka
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ambasador królestwa norwegii w rp w stasZowie

Uroczystości rocznicowe, z odsło-
nięciem tablicy Hieronima Łaskiego, 
byłego właściciela miasta, który 
w 1525 roku wyjednał u króla Zyg-
munta Starego prawa miejskie dla 
Staszowa, odbyły się tradycyjnie na 
staszowskim Rynku, przed pomni-
kiem Tadeusza Kościuszki. Liczne 
delegacje złożyły wiązanki kwiatów, 
a wśród zaproszonych gości byli 
m.in. posłowie na Sejm RP: Krzysz-
tof Lipiec i Sławomir Kopyciński.

Po zakończeniu obchodów 
w Staszowie, jego uczestnicy udali się 
do Wiśniowej Poduchownej, gdzie 
uroczystości rozpoczęto mszą św. 
w kościele pw. Przemienienia Pań-
skiego i Świętego Ducha, w którym 
znajduje się urna z sercem Hugo 
Kołłątaja. Mszy św. koncelebrowa-
nej, podobnie jak w Staszowie, prze-

3 Maja w StaSzowie

Starosta staszowski Romuald Garczewski przekazuje 
ks. proboszczowi Krzysztofowi Barańskiemu kwiaty 
od władz samorządowych powiatu staszowskiego, 

pod tablicę z sercem Hugo Kołłątaja.

Jak co roku, wierni z terenu miasta Staszowa, a także i z innych miejscowości powiatu staszowskiego, 
w kolejną 219. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, zgromadzili się w kościele pw. Ducha Świętego, gdzie 
pod przewodnictwem proboszcza parafii Św. Barbary ks. kan. Edwarda Zielińskiego została odprawiona uroczy-
sta msza św. w intencji Ojczyzny.

Podczas poświęcenia tablicy, od lewej: ks. prałat 
Henryk Kozakiewicz, wicestarosta Andrzej Kruzel, 

starosta staszowski Romuald Garczewski, przewod-
niczący Rady Miejskiej Staszowa Kryspin Bednarczyk, 

radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
Wiesław Woszczyna ( z tyłu ), wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Dariusz Kubalski, poseł Sławomir 
Kopyciński i poseł Krzysztof Lipiec.

Starosta staszowski Romuald Garczewski, na ręce ambasadora Enok Nygaarda, 
złożył podziękowanie rządowi norweskiemu za udzielaną pomoc medyczną, m.in. 
dla staszowskiego szpitala, w rogu gabinetu nowoczesny mammograf zakupiony 

ze środków norweskich.

W spotkaniu z norweskimi gośćmi 
udział wzięli: starosta staszow-
ski Romuald Garczewski, dyrektor 
SPZZOZ dr n. med. Marek Tombarkie-
wicz, z-ca dyr. Tomasz Zych, główny 
księgowy Józef Żółciak, kierownik 
Działu Zamówień Publicznych i Zaopa-
trzenia Karolina Nowak, pracow-
nice Działu Organizacyjno-Prawnego 
i Jakości: Anna Belusiak i Agnieszka 

Noga oraz personel Oddziału Gineko-
logiczno-Położniczego. 

Dyr. Marek Tombarkiewicz oprowa-
dził gości po szpitalu i zaprezentował 
sprzęt zakupiony w ramach realizo-
wanego projektu: mammograf, spe-
cjalistyczne USG, KTG oraz nowocze-
sny fotel ginekologiczny. Ambasador 
i pani radca, z zaciekawieniem wysłu-
chali sprawozdania na temat realizacji 

projektu i bardzo pozytywnie ocenili 
zaangażowanie dyrekcji szpitala i per-
sonelu medycznego, w jego promo-
cję, jak i samo wykonanie. Starosta 
staszowski Romuald Garczewski prze-
kazał norweskim gościom upominki 
od powiatu, m.in. albumy „Ziemia 
Staszowska”, i podziękował za złoże-
nie wizyty.

 Dyrektor Szpitala dr Marek Tombarkiewicz prezentuje ambasadorowi Certyfikat 
ISO 9001: 2000, w środku: radca Ambasady Norwegii w Polsce Sidsel Bleken 

i starosta staszowski Romuald Garczewski.

wodniczył ks. kan. Edward Zieliński, 
natomiast kazanie poświęcone kul-
towi maryjnemu wygłosił ks. Krzysz-
tof Krzemiński – dyr. Domu Księży 

Emerytów w Sandomierzu. Dalsze 
obchody patriotyczne z udzia-
łem m.in. władz samorządowych 
powiatu staszowskiego oraz miasta 
i gminy Staszów, odbyły się w miej-
scowym pałacu Kołłątajów.

Tekst i foto: Jan Mazanka

W związku z realizacją przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie, „Programu badań profilaktycznych dla dziecka i matki w powiecie staszowskim”, w dniu 5 marca 
br., w szpitalu złożyli wizytę: ambasador Królestwa Norwegii w Rzeczypospolitej Polskiej Enok Nygaard i radca 
Ambasady Sidsel Bleken zajmująca się Mechanizmami Finansowymi EOG. 

Tekst: Jan Mazanka
Foto: Anna Belusiak
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„StaSzicówka” zwyciężyła teatrem

Forum trwało od godziny 1000 do 1700 i składało się 
z dwóch zasadniczych części. I obejmowała wykłady, które 
oscylowały wokół problemu „W poszukiwaniu recepty 
na dobrą edukację”. Część II - to seminaria problemowe 
pod wspólnym tytułem: „Kompetencje kluczowe i talenty 
w szkole – receptura sukcesu”.

Do II części zaproszono młodzież i nauczycieli ze szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu staszowskiego realizujących 
projekt edukacyjny „Matematyka – pierwsza klasa”. Wzięli 
oni udział w spotkaniu zatytułowanym: „Od eksperymentu 
do rozwijania myślenia matematycznego”. 

Na wstępie głos zabrała wicedyrektor ŚCDN Elżbieta 
Dudek wprowadzając w tematykę sympozjum, następnie 
Krzysztof Łysak przypomniał istotę znaczenia kompetencji 
kluczowych ze szczególnym wskazaniem na kompeten-
cje matematyczne i podstawowe kompetencje naukowo-
techniczne. W dalszej części wypowiadali się uczestnicy 
wspomnianego już projektu z naszego powiatu. Ucznio-
wie podczas tej konferencji wyrażali swoje opinie o tym 
przedsięwzięciu. 

Wychowankowie Zespołu Szkół im. Oddziału Party-
zanckiego AK „Jędrusie” z Połańca przedstawili prezen-

tację multimedialną dotyczącą przekształceń wykresów 
funkcji w programie GRAF, który był wykorzystywany 
podczas tych zajęć. Uczniowie Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 
omówili przebieg meczu matematycznego jako jednego 
ze sposobów przeprowadzania lekcji w ramach projektu. 
Natomiast przedstawiciele Zespołu Szkół im. Stanisława 
Staszica w Staszowie, wypowiadali się na temat korzyści 
jakie niosły ze sobą te zajęcia oraz w sprawie udogodnień 
jakie im towarzyszyły, m.in.: zapewnione dojazdy, praca 
w małych grupach, duża ilość materiałów dydaktycznych 
i różnorodność ciekawych pomocy. 

Znalazło się również miejsce na obejrzenie krótkiego 
filmu ze zrealizowanego zadania. Refleksjami i wnio-
skami podzieliły się również asystentki projektu nauczy-
cielki matematyki: Beata Fąfara – ZS Staszów, Wiesława 
Filipowicz – ZS Połaniec i Małgorzata Kręcisz Glegoła - LO 
Staszów. Zaprezentowano jeszcze inne osiągnięcia powiatu 
z zakresu działań w kierunku rozwoju kompetencji kluczo-
wych. Na zakończenie Sławomir Maj przedstawił i omówił 
prezentację pt. ,,Poprzez projekty do rozwoju kompeten-
cji kluczowych w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu 
staszowskiego”. Zawierała ona wszystkie najważniejsze 
projekty ostatnich lat zbieżne z celami wyznaczonymi 
przez OECD, realizowane w szkołach i Centrum Kształcenia 
Praktycznego tj. placówkach prowadzonych przez Powiat 
Staszowski. Wystąpienie to spotkało się z wielkim zain-
teresowaniem i wywołało poruszenie wśród widowni ze 
względu na ilość i różnorodność projektów oraz wielkość 
pozyskanych tym sposobem środków. Jak skomentowano 
„…projektów realizowanych w powiecie staszowskim 
wystarczyłoby na obdzielenie kilku powiatów…”. Pod-
czas spotkania jego uczestnicy mieli również okazję zapo-
znać się z materiałami dydaktycznymi wykorzystywanymi 
w omawianym projekcie, a także ze specjalnie przygoto-
wanym przez Starostwo staszowskie, dodatkiem do kwar-
talnika ,,Powiat staszowski” który poświęcony był ofercie 
edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych powiatu. Zapre-
zentowano także kolejny numerem pisma PZDM Verbum. 

Byliśmy na targach
W dniach 17 i 18 marca br., w Kielcach odbyły się XV Targi Edukacyjne. Program imprezy obejmował prezen-

tację nowości z zakresu edukacji, przygotowaną przez firmy i wydawnictwa oświatowe oraz ofertę szkół skiero-
waną głównie do gimnazjalistów z terenu Kielc i powiatu kieleckiego. Zaplanowano również VII Ogólnopolskie 
Forum Dyrektorów 2010. Temat Forum brzmiał „Dobra edukacja – paszport do życia. Kompetencje kluczowe i 
talenty w szkole”. Program tego spotkania był bardzo bogaty i odbywał się w kilku salach. 

Uczennice staszowskich szkół ponadgimnazjalnych podczas prezentacji.

Na scenie prezentowało się 11 zespołów, z czego 
tylko dwa zespoły reprezentowały szkoły spoza Kielc. W 
jury zasiadali krytycy teatralni (pracownicy KCK): Andrzej 
Skorupski, Renata Pronobis i Paulina Stachurska . Swoją 
obecnością zaszczycili nas także: pani kurator Małgorzata 
Muzoł i dyrektor KCK Małgorzata Kusztal. Po przyjeździe 

do KCK-u zostaliśmy bardzo mile zaskoczeni. Organizacja 
była bardzo dobra i rzeczowa. Każda z reprezentacji szkół 
otrzymała własną profesjonalną garderobę. Bardzo duże 
wrażenie zrobiły na nas 3 stanowiska do charakteryzacji. 
Przez chwilę każdy z nas mógł poczuć się jak prawdziwy 
aktor. Przegląd rozpoczął się o godzinie 9:30. Na scenie 

Dnia 26 marca br., w Kieleckim Centrum Kultury, z okazji 49. Międzynarodowego Dnia Teatru, odbyły się 
XV Międzyszkolne Spotkania Teatralne, czyli przegląd amatorskich teatrów młodzieżowych, działających przy 
szkołach ponadgimnazjalnych. Współorganizatorem imprezy było VII Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Pił-
sudskiego w Kielcach.

cd. na str. następnej
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Tekst: Adrianna Borowiec
Foto: Aleksandra Wilk i Maciej Sajur

Aleksandra Wilk i Adrianna Borowiec w ,,Moralności pani Dulskiej”.

Tomasz Tywoniuk i Maciej Sajur w ,,Pętli”.

prezentowane były różne rodzaje spektakli - od montaży 
słowno-muzycznych przez pokazy słowno-taneczne, pan-
tomimę, po prawdziwe dramatyczne sztuki teatralne. 
Dominującym tematem był obraz wielkiego człowieka 
Jana Pawła II. Oprócz tego spektakle obejmowały proble-
matykę moralności, alkoholizmu oraz wartości i proble-
mów współczesnego świata. Podczas występów pozostali 
uczestnicy z uwagą obserwowali swoich rywali. Kolejność 
zespołów była ustalona losowo. Staszów reprezentowali 
uczniowie Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica. 

Tomasz Tywoniuk (uczeń kl. III a LO) wraz Maciejem 
Sajurem (uczeń kl. III a LO) przygotowali spektakl pt.: 
„Pętla” na podstawie opowiadania Marka Hłaski o tym 
samym tytule. Natomiast Aleksandra Wilk (uczennica kl. 
I a LO) i Adrianna Borowiec (uczennica kl. II b LO) przed-
stawiły fragment dramatu pt. „Moralność pani Dulskiej” 
Gabrieli Zapolskiej. Profesjonalizm Tomka i Maćka został 
doceniony. W swoim występie pokazali problem współ-
czesnego świata, jakim jest alkoholizm wśród młodych 
ludzi, nacisk społeczeństwa i samobójstwo. Tomek wcielił 
się w rolę Kuby, który walczy z nałogiem, a Maciek grał 
jego przyjaciela - Ryszarda. Wszystkich zachwyciły dia-
logi pomiędzy aktorami oraz współpraca z publicznością. 
Dzięki improwizacji Kuby, czyli rozmowie z widzami, której 
nie było w scenariuszu, w spektaklu pojawiły się elementy 
interaktywne. Równie ważne były monologi, które przed-
stawiały sposób myślenia poszczególnych postaci. Chłopcy 
zdobyli pierwsze miejsce. Pokonali ubiegłorocznych zwy-
cięzców. Oprócz nagrody za spektakl, otrzymali nagrody 
indywidualne za grę aktorska. Wszyscy mamy nadzieję, że 
w niedalekiej przyszłości zobaczymy całość tego opowia-
dania, które przygotowują we własnym zakresie.

Druga grupa przedstawiła fragment XX w. dramatu 
pt.: „Moralność pani Dulskiej”. Ukazałyśmy problem spe-
cyficznej moralności, sprzecznych charakterów i poglądów 
dwóch różnych kobiet. Postanowiłyśmy zachować klimat 
epoki i uwydatnić cechy charakteru obu pań. Ola wcieliła 
się w cichą, zdradzoną przez męża i skrzywdzoną loka-
torkę, a Ada - roztrzepaną, arogancką i wszechwiedzącą 

panią Dulską. Przygotowania trwały pod kierownictwem 
pani Magdaleny Ablewicz, pani Justyny Pasternak oraz 
pani Joanny Gąsior. Wszyscy spędziliśmy bardzo intere-
sujący dzień w Kielcach i wróciliśmy usatysfakcjonowani. 
Każdy zespół biorących udział w przeglądzie otrzymał na 
pamiątkę zestaw książek i płyty z pieśniami patriotycz-
nymi. Laureaci I miejsca otrzymali dodatkowo antologię 
poezji polskiej oraz nagrodę pieniężną. Serdecznie gratu-
lujemy kolegom sukcesu i czekamy na kolejne tak wspa-
niałe występy. 

Takie i inne kłopotliwe pytania pojawiły się w teście 
konkursowym „Co Wy wiecie o Powiecie”. Maturzyści 
z Powiatu Staszowskiego zainteresowani tematyką samo-
rządową, zmierzyli się w konkursie organizowanym przez 
Powiatowy Zespół Doradców Metodycznych pod patrona-
tem Starosty Powiatu. 

W dniu 26 kwietnia br., w Centrum Kształcenia Prak-
tycznego w Staszowie zebrali się uczestnicy konkursu: 
uczniowie Zespołu Szkół im. St. Staszica, Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II i Zespołu Szkół w Połańcu. Spotkanie roz-
począł starosta staszowski Romuald Garczewski witając 
uczestników i życząc powodzenia w zmaganiach. Następ-
nie z-ca dyr. Zespołu Szkół dr Sławomir Maj przypomniał 
regulamin konkursu i jej tematykę:
1. Dziedzictwo kulturowe powiatu staszowskiego,
2. Samorząd terytorialny – władze i zakres funkcjonowania,

„Co wy wiecie o naszym powiecie”
„Dzięki Ci Boże, że mnie tutaj sprowadziłeś”, czy „Dzięki Bogu mam już gdzie zamieszkać”, który z cytatów 

oddaje myśl Wasilija Pogodnina generała rosyjskiej armii, budowniczego pałacu „Dzięki” w Wiązownicy Kolo-
nii? Z jakiej okazji przebywał na Ziemi Staszowskiej prezydent RP na uchodźctwie Ryszard Kaczorowski? Jakie 
największe zadanie inwestycyjne jest aktualnie realizowane przez powiat: rewitalizacja parku, rozbudowa 
szpitala, przebudowa stadionu czy też budowa mostu w Połańcu? 

3. Osiągnięcia i inwestycje w okresie ostatnich kadencji.
10 lat funkcjonowania samorządu terytorialnego 

sprzyja podsumowaniom, ocenie osiągnięć i planowaniu 
nowych zadań. Konkurs dla młodzieży, to jednocześnie 
informacja dla władz, na ile ich działalność jest znana 
i doceniana przez mieszkańców. W ciągu ostatnich mie-
sięcy klasy maturalne uczestniczyły w spotkaniach z wła-
dzami powiatu, podczas których w ciekawy i przystępny 
sposób prezentowano aspekty funkcjonowania Powiatu 
i jego zadania. Pytania i dyskusje, jakie towarzyszyły spo-
tkaniom, to najlepsza lekcja wiedzy o społeczeństwie, 
przedmiocie, który można zdawać podczas egzaminu 
maturalnego. 

Tematyka konkursu nie była łatwa. Może dlatego 
chętnych do próby swych sił nie było tak wielu. Ale tym 
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większa satysfakcja dla uczestników. Ostatnia powtórka- 
ciekawostki, definicje, liczby. Przygotowani, pod czujnym 
okiem komisji złożonej z doradców i nauczycieli prowa-
dzących, pochylili się nad kolejnymi pytaniami. 40 pytań 
i 45 minut na zakreślenie odpowiedzi. 

Praca komisji była burzliwa, mimo przygotowanego 
klucza odpowiedzi. Największą liczbę punktów uzyskał 
Tomasz Olszewski ze „Staszicówki” - 27/40pkt, a miejsca 

Pamiątkowe zdjęcie po zakończeniu konkursu i rozdaniu nagród.

Damian Zyngier (absolwent Liceum Ogólnokształcącego 
w klasie matematyczno - informatycznej) odebrał puchar i nagrody 
rzeczowe oraz dyplom za najlepszą w Polsce pracę w kategorii 
„pomoc dydaktyczna” - „Nowe umiejętności + sterowniki PLC = 
fascynująca praca”. Promotorem pracy był Tomasz Baron.

Szymon Kaniszewski i Adrian Szeliga (absolwenci Techni-
kum Elektronicznego), otrzymali dyplomy finalistów szczebla 
centralnego i zaświadczenia zwalniające ich z części teoretycz-
nej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe z wyni-
kiem 100% oraz będące przepustką na studia na bardzo wielu 
kierunkach technicznych w polskich uczelniach. Uczniowie byli 
autorami pracy „Elektronika - nauka i zabawa w jednym”. Pro-
motorem był Mariusz Zyngier.

Tomasz Zwierz i Jakub Szczygieł (absolwenci Technikum 
Elektronicznego), wywalczyli tytuł finalistów szczebla cen-
tralnego za pracę „Transtron, czyli jak przesyłać energię elek-
tryczną”. Promotorem pracy była Beata Zyngier.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 8 czerwca br., 
w Domu Technika w Warszawie, w obecności przedstawicieli 
Ministerstwa Edukacji, Naczelnej Organizacji Technicznej i Pol-
skiego Związku Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów. 
Promotorzy zostali wyróżnieni przez organizatorów OIT, dyplo-
mami za rozwój innowacyjnych zainteresowań uczniów. Ostatni 
rok szkolny okazał się obfitującym w sukcesy dla Damiana Zyn-
gier. W roku 2010 Damian, zdobył I miejsce w Polsce Ogólnopol-
skim Konkursie Historycznym, był laureatem Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematyka Oksford Plus i konkursu Arystoteles. 

Najlepsi w Polsce technicy
W tegorocznej edycji prestiżowej „Olimpiady Innowacji Technicznych”, ogromny sukces odnieśli uczniowie 

Zespołu Szkół w Połańcu. 

Damian Zyngier i mgr inż. Marek Pasternak - dyrektor kieleckiego oddziału 
Polskiego Związku Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów Red. ZS w Połańcu

II i III zajęli uczniowie „Ekonomika”: Ewa Ptak i Dawid 
Poniewierski. Laureatom wręczono cenne nagrody, 
a opiekunom podziękowano za pomoc uczniom w czasie 
przygotowań do konkursu. Również organizatorom 
i sponsorom należą się słowa uznania za ciekawy pomysł 
realizacji cyklu spotkań dyskusyjnych zakończonych kon-
kursem wiedzy. A sami zastanówmy się „Co My wiemy 
o naszym Powiecie”?

Edyta Utnik



68

„Trzymaj formę”

Spotkanie to rozpoczęła dyrektor Publicznego Gim-
nazjum mgr Jolanta Hynek, mówiąc krótko jak ważną 
rolę spełnia prawidłowe odżywianie i aktywność fizyczna 
w życiu człowieka. Projekt realizowany był w drugim 
semestrze br., a opracowany został przez koordynatorów: 
Elżbietę Srokę, Renatę Wójtowicz i Anetę Wójtowicz. Pod-
sumowanie projektu poprzedziły różne przedsięwzięcia. 
Uczniowie klas drugich brali udział w XVII edycji Ogól-
nopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK 
– etap szkolny i rejonowy. Koordynatorzy projektu opra-
cowali dwie ankiety na temat odżywiania i aktywności 
fizycznej. Ankiety te przeprowadzono wśród uczniów 
w celu zdiagnozowania nawyków żywieniowych i aktyw-
ności fizycznej uczniów. Wychowawcy przedstawili wyniki 
ankiet na spotkaniach z rodzicami. Ponadto Renata Wój-
towicz opracowała wyniki ankiet w formie elektronicz-
nej i zamieściła na stronie internetowej naszej szkoły. 
Aby pogłębić zainteresowania uczniów problematyką 
prozdrowotną, ogłoszono konkursy pod hasłem „Trzy-
maj formę”: plastyczny, literacki, muzyczny i międzykla-
sowy konkurs wiedzy - „Zdrowie a cywilizacja”. Podstawą 
codziennej naszej dobrej kondycji jest prawidłowe odży-
wianie. W tym celu nasi uczniowie brali aktywnie udział 
w warsztatach żywieniowych w Zespole Szkół Rolniczych 
w Sichowie Dużym. Uczniowie klasy trzeciej: Kamil Kwa-
piński i Łukasz Skop pod opieką Renaty Wójtowicz wyko-
nali prezentację multimedialną, w której przybliżyli cele 
projektu oraz efekty podjętych przez nas działań. Prezen-
tacja ta przeplatana piosenkami ułożonymi przez naszych 
uczniów rozpoczęła uroczyste podsumowanie projektu.

Doskonałym nawiązaniem do projektu „Trzymaj 
formę”, były sukcesy naszych uczniów zdobyte w dziedzi-
nie sportu:

w Powiatowych Igrzyskach w lekkiej atletyce:
- Paulina Durma zajęła I miejsce – 600 m dziewcząt,
- Damian Skiba zajął III miejsce – 1000 m chłopców,
- Aleksandra Oleś zajęła III miejsce – skok wzwyż.
w Powiatowej Lidze Piłki Nożnej dziewcząt, nasze 

uczennice zajęły III miejsce. 
W drugiej części programu odbył się finałowy etap 

międzyklasowego konkursu wiedzy „Zdrowie a cywiliza-
cja”. Zwycięzcy I etapu byli solidnie przygotowani, a więc 
rywalizacja była ogromna. W kategorii klas trzecich nie 
do pokonania byli reprezentanci klasy III a: Alicja Pawlak, 
Karolina Kobos i Grzegorz Bryk.

Z jeszcze większą energią walczyli uczniowie klas 
drugich. Trudnym rywalem okazała się drużyna klasy II 
a w składzie: Łukasz Gręda, Paweł Wieczorek i Kamil Żak 
– zdobywcy II miejsca. Na trzecim miejscu uplasowała się 
drużyna klasy II c: Karolina Trela, Karolina Stępień, Mate-
usz Piątek. Wyniki konkursu były do samego końca nie-
przewidywalne. Z całą pewnością do sukcesu zwycięzców 
przyczynili się kibice, którzy wielkimi brawami dopingo-
wali uczestnikom konkursu. Dzięki życzliwości i ofiarno-
ści sponsorów zwycięzcy konkursów zostali nagrodzeni. 
Sprzęt sportowy ufundowany przez Urząd Gminy w Łub-
nicach oraz Sklep Wielobranżowy pani Stolickiej w Łub-
nicach posłuży z całą pewnością do rozwijania aktywności 

Zwycięscy konkursu muzycznego otrzymują nagrody – wręcza dyrektor 
gimnazjum Jolanta Hynek.

Międzyklasowy konkurs wiedzy o zdrowiu, na zdjęciu zwycięzcy pierwszego 
etapu - uczestnicy programu „Trzymaj Formę”.

W ramach programu „Trzymaj Formę” opracowano projekt pt. „Zdrowie 
a cywilizacja” prezentowany przez panie: Renatę Wójtowicz i Elżbietę Srokę.

W sali gimnastycznej Publicznego Gimnazjum w Łubnicach, w dniu 7 czerwca br., odbyło się uroczyste pod-
sumowanie projektu „Trzymaj formę”. W spotkaniu wzięli udział goście ze Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Łubnicach. 

fizycznej uczniów w czasie wakacji. Zwycięzcy konkursu 
muzycznego i literackiego otrzymali piękne puchary ufun-
dowane przez Hutę Szkła pana Tadeusza Wrześniaka 
w Grzybowie. Uczestnicy pozostałych konkursów otrzy-
mali nagrody - niespodzianki ufundowane przez Sklep 
Ogrodniczy pani Wójtowicz w Łubnicach i Zakłady Pie-
karskie „Oskroba” koło Warszawy. Pragniemy w imie-
niu naszych uczniów serdecznie podziękować wszyst-
kim wymienionym sponsorom nagród. Tekst: Elżbieta Sroka

Foto: Ewelina Rybak
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Publiczne Gimnazjum im. Wojciecha Skuzy w Łubni-
cach włączyło się w obchody Roku Chopinowskiego. Od 
lutego br., uczniowie poznawali życie i twórczość kom-
pozytora: uczestniczyli w licznych zajęciach, obejrzeli film 
„Chopin. Pragnienie miłości” w reż. Jerzego Antczaka, gro-
madzili materiały, wykonywali foldery i gazetki, uczestni-
czyli w konkursach. Mieli możliwość doskonalenia swoich 
umiejętności z zakresu informatyki, przygotowując pre-
zentacje multimedialne. Podsumowaniem akcji był Dzień 
Chopinowski, który odbył się 5 czerwca br. W odpowiedni 
nastrój wprowadziła wszystkich muzyka Wielkiego Polaka 
oraz prezentacja „Serce Chopina zostało w Polsce”, pocho-
dząca ze strony www.chopin2010.pl. Kolejnym punktem 
programu był turniej wiedzy, który składał się z dwóch 
etapów - pierwszy obejmował wiadomości na temat życia 
kompozytora, drugi, w którym udział wzięły 3 najlepsze 
drużyny, znajomość jego muzyki. Wszyscy uczestnicy 
wykazali się bardzo dużą wiedzą - pierwsze miejsce zajęły 
klasy Ib i IIa, drugie miejsce - IIb. Wszyscy mogli obejrzeć 
zgłoszone do konkursu prezentacje multimedialne doty-
czące sylwetki i twórczości Chopina. Najlepsze okazały się 
te przygotowane przez Ł. Grędę, W. Moździerz i A. Trelę. 
Kolejnym punktem było rozstrzygnięcie konkursu plastycz-
nego. Prace biorące udział w konkursie zostały jednocze-
śnie użyte do dekoracji sali gimnastycznej, gdzie konkurs 
się odbywał. Jury zdecydowało, iż na I nagrodę zasługują 
prace M. Mazur i K. Saneckiej. Przygotowany projekt przy-
bliżył uczniom postać kompozytora, ukazał piękno jego 
muzyki oraz rozbudził zainteresowanie sztuką. To hołd 
dla wielkiego twórcy w 200. rocznicę jego urodzin. Orga-
nizatorkami Dnia Chopinowskiego były: Joanna Kotlarz, 
Agnieszka Telka, Agnieszka Gręda, Renata Wójtowicz, 
Wiesława Zysk. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali 
nagrody ufundowane przez Biuro Promocji Miasta Sto-
łecznego Warszawy i Bank Spółdzielczy w Połańcu.

Tekst: Joanna Kotlarz
Foto: Ewelina Rybak

„Fryderyk Chopin - poeta fortepianu”

Uczniowie z kl. III a, prowadzą konkurs wśród uczestników.

Fragment wystawy chopinowskiej w łubnickim gimnazjum. 

Podczas otwarcia turnieju. Od lewej: mgr Ewa Markiewicz, Roman Karaś, Henryk 
Miśkiewicz, dyr. Jolanta Zdrojkowska i Andrzej Kruzel – przewodniczący PZ LZS 

w Staszowie.

- to hasło, pod jakim odbyły się obchody Dnia Chopinowskiego w Publicznym Gimnazjum im. Wojciecha 
Skuzy w Łubnicach.

W rozgrywkach wystartowały trzy drużyny, które 
toczyły ze sobą zaciętą, lecz wyrównaną walkę podczas 
3 meczów. Turniej otworzył wicestarosta staszowski 
Andrzej Kruzel – przewodniczący Powiatowego Zrze-
szenia LZS. Wszystkie zawodniczki odznaczały się dużym 
zaangażowaniem w grę oraz umiejętnością współpraco-
wania w grupie. Do walki zagrzewali ich kibice. Poszcze-
gólnym rozgrywkom towarzyszyły wielkie emocje, ale nic 
nie zakłóciło sportowej atmosfery. Każda z drużyn włożyła 
wiele starań i wysiłku w rywalizację sportową, ale zwycię-
żyć mogła tylko jedna z nich:

- I miejsce - LO pod opieką Ewy Markiewicz,
- II miejsce - ZSE pod opieką Bartosza Jabłońskiego,
- III miejsce - ZS pod opieką Pawła Szczepaniaka.

P
O

W
IA

TOWE ZRZESZENIE
LZS

W
S TA S Z O WIE

powiatowy turniej w kosZykówce dZiewcZąt
o puchar prZewodnicZącego powiatowego ZrZesZenia lZs

W dniu 2 kwietnia br., w Liceum Ogólnokształcącym im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, odbył 
się turniej w koszykówce dziewcząt szkół średnich. 

cd. na str. następnej
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Tekst: Karolina Markiewicz i Monika Pawełek
Foto: Piotr Kutyła Zwycięska drużyna – koszykarki z LO Staszów pod opieką mgr Ewy Markiewicz.

Staszowscy rycerze na placu wielkiego Rynku w Kiejdanach.

Organizatorami powiatowego turnieju w koszykówce 
byli: Powiatowe Zrzeszenie LZS i mgr Ewa Markiewicz 
– nauczyciel wychowania fizycznego w Liceum Ogólno-
kształcącym w Staszowie. Wszystkie drużyny uczestniczące 
w powiatowym turnieju otrzymały puchary, medale oraz 
pamiątkowe dyplomy, których fundatorem było Powia-
towe Zrzeszenie LZS i Starostwo Powiatowe w Staszowie. 
Sędzią turnieju był mgr Hubert Gondek. 

- I miejsce – LO Staszów
- II miejsce – ZSE Staszów
- III miejsce ZS Staszów.
W zwycięskiej drużynie zagrały: Sylwia Widanka, Mag-

dalena Widanka, Sylwia Sojda, Joanna Gęca, Milena 
Linowska, Marlena Lampart, Edyta Walenciak, Domi-
nika Słaby, Karolina Antosiak.

Litewską misję zaczynamy od zwiedzania kiejdańskiej 
starówki i Pobrzeża - rdzennie polskiej miejscowości poło-
żonej na północ od Kiejdan, gdzie jako jedno z pierw-
szych na Litwie wybuchło zarzewie powstania 1863 r. 
Tam też zwiedziliśmy kościół, cmentarz i niesamowity 
skansen utworzony przez polskiego księdza Stanisława 
Dobrowolskiego, który zebrał kapy, ornaty, sutanny, stuły, 
naczynia liturgiczne, dzwonki kościelne, lampy, klucze, 
kłódki, książki a nawet cmentarne krzyże i ogrodzenia ze 
wszystkich polskich kościołów i cmentarzy zamykanych 
na terenach dzisiejszej Litwy przez władze sowieckie po 
II wojnie światowej. Po zwiedzeniu tej powstańczej wsi 
jedziemy pod kościół Św. Józefa w Kiejdanach. Trwa nie-
samowity koncert w wykonaniu Orkiestry Młodzieżowej 
z Wasilkowa. Przy dźwiękach „Z dawna Polski tyś Kró-
lową”, 15 staszowskich rycerzy ubranych w XVII kontu-
sze i stroje gwardyjskie wchodzi do kościoła. Wraz z nami 
są inne zespoły z Polski i Litwy, wśród nich „Wiarusy” ze 
Starachowic. Zgromadzonych wita ksiądz litewski. Jego 
słowa tłumaczy pani Irena Duchowska. Na koniec śpie-
wamy „Boże coś Polskę” i barwny tłum z nami na czele 
wychodzi na ulice miasta. Grzmią polskie marsze w wyko-
naniu 2 orkiestr dętych, na wietrze powiewają rycerskie 
chorągwie z herbem „Korab”. Są polskie i litewskie flagi. 
Na rynku znowu koncert. Na wiwat strzelają nasze armaty 
i hakownice. Potem stajemy do rycerskich walk na szable, 
tak jak być może przed wiekami Kmicic. Oklaskom nie ma 
końca. Wszyscy uczestnicy festiwalu przyjeżdżają na Litwę 
na swój koszt, organizatorzy nie mają żadnej pomocy przy 
jego organizowaniu od władz samorządowych. Polacy 
w obwodzie kiejdańskim stanowią zaledwie 0,5% ludno-
ści, nie mają polskich księży ani szkół. Tym większa więc 
rola naszej litewskiej misji, hołdu dla naszych rodaków, 
którzy od 70 lat zachowują na litewskiej Laudzie swój język 
wiarę i tradycję. I dlatego właśnie nasz wyjazd traktować 
należy w charakterze narodowego obowiązku i solidarno-
ści z naszymi rodakami na Litwie.

Litewska misja
Do wyjazdu na Litwę przygotowywaliśmy się od miesiąca. Na początku maja bowiem Związek Polaków na Litwie 

- Odział „Lauda” w Kiejdanach wysłał do Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie imienne zaproszenie na VIII Festyn Kul-
tury Polskiej dla burmistrza i staszowskich rycerzy. W Wilnie, Kiejdanach, Wędziagole, Kownie i innych miastach poja-
wiły się plakaty w językach polskim i litewskim informujące o występach staszowskich rycerzy, Pani Irena Duchowska 
- prezes kiejdańdskiego Oddziału ZPL zarezerwowała noclegi i wyżywienie w restauracjach. Wyjazd sfinansowało 
ostatecznie Starostwo Powiatowe w Staszowie oraz Staszowski Ośrodek Kultury, za co serdecznie dziękujemy. 

Tekst: Paweł Ciepiela
Foto: Elżbieta Chruściel

Prezes Związku Polaków na Litwie w Wędziagole Ryszard Jankowski otrzymuje 
materiały promocyjne ze Starostwa Powiatowego w Staszowie.
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Zjazd odbył się w ośrodku Lotnik 
położonym nad Dużym Stawem 
w Lasach Golejowskich koło Staszowa. 
Jego celem była prezentacja wyników 
badań prowadzonych przez zespoły 
specjalistów różnych dziedzin nauk 
przyrodniczych, przy zastosowaniu 
wielostronnych i często wyspecjalizo-
wanych metod badawczych. Konferen-
cja została zadedykowana Panu prof. 
zw. dr. hab. Sławomirowi Żurkowi 
w 70. rocznicę urodzin oraz 47-lecie 
pracy naukowej i dydaktycznej. Wśród 
uczestników konferencji znaleźli się 
przedstawiciele z kilkunastu polskich 
ośrodków naukowych m.in. z Białego-
stoku, Bydgoszczy, Gdańska, Gliwic, 
Kielc, Krakowa, Lublina, Łodzi, Pozna-
nia, Radomia, Słupska, Sosnowca, 
Torunia, Warszawy i Wrocławia. Pierw-
szego dnia podczas roboczej sesji 
wygłoszono 24 referaty i zaprezento-
wano 12 posterów o dość szerokiej 
i zróżnicowanej problematyce.

Drugi dzień rozpoczął się sesją refe-
ratową - przedstawiono cztery opraco-
wania. Następnie odbyła się sesja tere-
nowa. 

Pierwsze stanowiska sesji tereno-
wej zlokalizowano w rejonie Dużego 
Stawu - największego jeziora w Lasach 

Golejowskich i zarazem jedynego miej-
sca, w którym rozwinęła się infrastruk-
tura turystyczna. Nad Dużym Stawem 
zlokalizowany jest też ośrodek, gdzie 
odbywała się konferencja. Trasę sesji 
wytyczono tak, aby ukazała wielość 
i jednocześnie różnorodność zapadli-
skowych form krasowych reproduko-
wanych w osadach czwartorzędowych 
oraz specyfikę zbiorowisk roślinności. 
Z kolei uczestnicy sesji terenowej mogli 
poznać specyfikę nieco odizolowa-
nego leja krasowego „Zielone Oko”, 
w którym funkcjonuje nienaruszone 
eksploatacją torfowisko przejściowe. 
Ostatni punkt sesji terenowej został 
zlokalizowany poza terenem leśnym 
w rejonie Czajkowa Południowego, 
aby można było zobaczyć funkcjono-
wanie form krasowych reprodukowa-
nych w osadach czwartorzędowych 
w krajobrazie rolniczym.

W konferencji uczestniczyło ponad 
60 osób. Na Zjazd został wydany przez 
Instytut Geografii UJK w Kielcach spe-
cjalny tom pod redakcją M. Ludwi-
kowskiej-Kędzi, A. Zielińskiego 
„Badania interdyscyplinarne – prze-
szłość, teraźniejszość, przyszłość nauk 
przyrodniczych. 15-16.04.2010. Gole-
jów koło Staszowa”..

„badania interdyscyplinarne - prZesZłość, 
teraźniejsZość i prZysZłość nauk prZyrodnicZych”

Golejów, 15-16.04.2010 r. Konferencja naukowa pod hasłem „Badania interdyscyplinarne - przeszłość, teraź-
niejszość i przyszłość nauk przyrodniczych”, została zorganizowana przez Zakład Paleogeografii Czwartorzędu 
i Ochrony Przyrody Instytutu Geografii Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, przy wsparciu Polskiego Towarzystwa Geograficznego - Oddział w Kielcach, Stowarzyszenia Geo-
morfologów Polskich oraz Komisji Naukowej Paleolimnologii Polskiego Towarzystwa Limnologicznego, a także 
Nadleśnictwa Staszów.

Pamiątkowe zdjęcie wszystkich uczestników konferencji.

Uczestnicy konferencji uczcili 70. rocznicę urodzin 
oraz 47-lecie pracy naukowej i dydaktycznej

prof. dr. hab. Sławomira Żurka.

Życzenia profesorowi i wszystkim uczestnikom 
konferencji składa starosta staszowski

Romuald Garczewski.
Tekst: Red. Zjazdu

Foto: Jan Mazanka i arch. Zjazdu
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Szanowni Państwo!
„Człowiek jest istotą społeczną ze 

swej natury i jako taka może żyć rozwi-
jać się jedynie w ramach zbiorowości” 

– przywołałam tę myśl Arystotelesa, filozofa antycznej Grecji, 
ponieważ najprościej wyjaśnia ona potrzebę ludzkiego działania, 
właśnie w ramach samorządności.

Samorząd terytorialny w Polsce liczy sobie jedną piątą wieku. 
W tych 20 latach jest osiem moich doświadczeń, jako radnej. 
Jednak nie o nich będę mówić. Nie jest to bowiem wiec wybor-
czy, ale święto, które zgromadziło tutaj dawnych, obecnych… 
i być może przyszłych, samorządowców. Jesteśmy więc, w tym 
momencie, przedstawicielami pewnej zbiorowości – naszego 
miasta i gminy Staszów. I tak, jak wszyscy obywatele tej społecz-
ności, mamy pewne prawa, jak również określone zobowiązania 
wobec wspólnoty. Nie jest moim zamiarem ich przypominanie, 
takiemu szacownemu gremium, ale chciałabym, te podarowane 
mi kilka minut, wykorzystać na podzielenie się, właśnie z Pań-
stwem, moimi spostrzeżeniami. 

Dotyczą one pewnych elementów, oznak, czy odcieni, różnie 
to można nazywać, patriotyzmu. Pojęcie to odmienia się dzisiaj 
we wszystkich przypadkach. Nie mam prawa i nie potrafię zdefi-
niować, jaki jest teraz polski patriotyzm. Nie umiem także powie-
dzieć, jaki być powinien: modny czy niemodny, historyczny czy 
współczesny, prawdziwy czy udawany, wreszcie… nasz czy wasz. 
Nie wiem też, kto zostanie obecnie nazwany patriotą, a kto nim 
nie będzie mógł być. Bez odpowiedzi pozostawiam więc te wąt-
pliwości.

Dla mnie bowiem `patriotyzm był, jest i będzie tylko jeden. 
A przed wiekami jego istotę dobitnie wyłożył poeta, Jan Kocha-
nowski, mówiąc „…a jako kto może, niech ku pożytku dobra 
wspólnego pomoże”. I tego się trzymam. Mam poczucie głębo-
kiej integracji z naszą, staszowską społecznością. Ciągle jeszcze 
we mnie tkwi ta rogata nauczycielska dusza, która nie pozwala 
na obojętność wobec zdarzeń czy zjawisk, które w moim rodzin-
nym mieście, nie są do zaakceptowania. Moje uwagi dotyczą, 
nie tyle, symboli narodowych, które, nie tylko wizualnie, pre-
zentują naszą narodową jedność i odrębność, stanowią o naszej 
tożsamości, a ich prawną ochronę gwarantuje konstytucja, ile 
oddawania im – symbolom – należytego szacunku i czci. Uczynię 
to w telegraficznym skrócie. 

A więc, sztandary – symbole organizacji, grup społecznych, 
politycznych, wojskowych, uczestniczą we wszystkich niemal 

uroczystościach państwowych i kościelnych. Każdy sztandar jest 
obrazem, zawiera jakąś ideę. Każdy wyraża ważność ludzkich 
dokonań, za które sztandar otrzymali. Każdy, o nich, ma potom-
nym przypominać. Sztandary, to i poczty sztandarowe – inaczej 
„asysta do przenoszenia i ochrony sztandaru”. Są nią dorośli 
i młodzi ludzie. Zostali wybrani, mają przywilej nieść te symbole 
i obok nich stać. Zaszczyt, duma, czy patriotyczny obowiązek? 
I cóż znaczą te podniosłe słowa wobec przykrej rzeczywistości? 
Zdarza się, i to dość często, widzieć, roześmianą i rozgadaną, 
także przez telefon, młodzież, która właśnie wtedy załatwia, 
ważne sprawy z idącymi obok kolegami. Koniec mszy, poczty 
sztandarowe wychodzą, przy prawie pustym już kościele. Niepo-
trzebny im nasz szacunek, nasza obecność.

Nauczycielski chór śpiewa na zakończenie mszy znaną patrio-
tyczną pieśń. Kościół szybko pustoszeje. Może wypadałoby 
wysłuchać śpiewu do końca, także przez uznanie dla jego wyko-
nawców. Rozbrzmiewa melodia ,,Mazurka Dąbrowskiego”. Czy 
wszyscy staszowianie-Polacy, patrioci-potrafią zachować god-
ność i powagę? Flaga narodowa, biało-czerwony symbol Rzeczy-
pospolitej. Po smoleńskiej tragedii, na moim bloku, wisiały dwie. 
Jedna maleńka, ale była jednak dowodem obywatelskiej cnoty 
mieszkańca. Tak też jest w każde narodowe święto.

Symbole narodowe integrują ludzi wokół uniwersalnych war-
tości. Mieści się w nich cała nasza, wspólna i bogata historia. To 
wszystko, Szanowni Państwo. Wnioski łatwo sformułować. Nie 
będę tego czyniła. Staszów jest moim miastem, jest moim miej-
scem na Ziemi. Kocham je. Szanuję jego mieszkańców i tradycje 
patriotyczne. Dzisiaj zrobiłam, co mogłam, jak zachęca poeta. 
Przypomniałam.

Życzę władzom samorządowym, tym obecnym i przyszłym, 
także mieszkańcom i …sobie, aby zasygnalizowane przeze 
mnie, uważam ważne, kwestie, były właściwie wykorzystane 
w działaniach wszystkich obywateli naszej wspólnoty. Wszyscy 
bowiem jesteśmy wychowawcami. Wszyscy bez wyjątku. Dla-
tego uczyńmy, co w naszej mocy, aby młody człowiek na pyta-
nie: „Czym dla ciebie są symbole narodowe?”, nigdy nie odpo-
wiedział: „Nie wiem!”. Dziękuję Państwu za uwagę.

Cóż jeszcze mogę dopowiedzieć. Cieszę się, że ten tekst 
trafi do szerszej rzeszy Czytelników za pośrednictwem kwartal-
nika „Powiat Staszowski” i spełni swoją wychowawczą funkcję. 
Byłaby to satysfakcja wszystkich tych, dla których wychowanie 
młodego pokolenia jest sprawą ważną i odpowiedzialną.

Przeczytałam zaproszenie na uroczystą sesję Rady Miasta w Staszowie z okazji 20. lat samo-
rządu terytorialnego i wiedziałam już, że muszę powiedzieć o tym, co od dawna niepokoiło 
mnie w moim rodzinnym mieście. Pomyślałam, że jest to jedyna okazja, którą chciałabym wyko-
rzystać, bo na sesji będą obecne: władze, radni, dyrektorzy szkół, może uczniowie i mieszkańcy 
miasta. Przez ostatnie lata nie miałam takich możliwości, a sprawa, o której chciałam mówić 
była, dla mnie, nauczycielki, ważna, bo dotyczyła szacunku dla narodowych symboli. Przewod-
niczący Rady Miasta „podarował” mi kilka minut i… oto moje wystąpienie: 

T o  na s z  ś w i a t

Jan Głaz pokazał  swoje  zbiory

Jadwiga Szyszka

Od 1978 roku życiową pasją Jana Głaza ze Staszowa, było zbieranie pamiątek papieskich. Przez 32 lata zgro-
madził ponad 5 tys. eksponatów. W lutym br., cały zbiór przekazał na własność Kościoła Rektoralnego w Rytwia-
nach. Rektor ks. Wiesław Kowalewski przyjął kolekcję i zobowiązał się do jej wyeksponowania i publicznego 
udostępnienia. Otwarcie muzeum z pamiątkami w pokamedulskim zespole klasztornym zaplanowano na czer-
wiec przyszłego roku. Przygotowaniem ekspozycji zajmie się dr Janusz Koralewski – kustosz Archiwum, Biblio-
teki i Muzeum. 
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Obrazy dwóch pań z  Szydłowa. . .

„Pomysł zorga-
nizowania kolekcji 
pamiątek tematycz-
nych dotyczących 
osoby, życia i działal-
ności Ojca Świętego 
powstał w dniu pon-
tyfikatu Jana Pawła 
II. Jechałem z mojej 
rodzinnej miejsco-
wości, z Zawichostu, 
z żoną i 16-letnim 

synem – wspomina Jan Głaz. – Usłyszeliśmy z radia, że biały 
dym uniósł się nad Kaplicą Sykstyńską, więc czekaliśmy na 
wiadomość, że nowy papież został wybrany. Po chwili usły-
szeliśmy, że Karol Wojtyła został papieżem. Przystanęliśmy, 
łzy poleciały. Wtedy powiedziałem do moich bliskich, że będę 
zbierał pamiątki o papieżu. Obietnicy dotrzymałem. Przez 32 
lata uzbierałem ponad 5 tys. pamiątek. Żeby zebrać taką ilość 
eksponatów musiał Ktoś mi pomóc, dziś czuję, że to Pan Bóg 
powierzył mi takie zadanie”.

W skład kolekcji wchodzą różnorodne pamiątki: książki, 
Wielka Encyklopedia Jana Pawła II, medale, obrazy, albumy 
ze zdjęciami, plakaty, płaskorzeźby, rzeźby, znaczki pocz-
towe, segregatory z czasopismami i gazetami, filmy wideo, 
różańce, plakietki, flagi, breloczki, medaliki, świece, pamiątki 
z wizerunkiem (talerze, kryształy, szkło, statuetki), witraż, 
popiersie gipsowe i wiele innych zbiorowych i pojedynczych 
eksponatów. Dla Jana Głaza najcenniejszą pamiątką jest iden-
tyfikator papieski, który otrzymał od przyjaciela pracującego 
w Watykanie w latach 70.

„Czuję pewną pustkę po przekazaniu zbiorów - powie-
dział Jan Głaz - ale nie żałuję, bo kolekcja trafiła w dobre ręce. 
Niech służy ludziom, niech pamiętają Wielkiego Polaka, który 
kochał nas wszystkich. Poprosiłem tylko księdza Rektora, by 
zadedykowano ją zmarłej w 2004 roku mojej żonie Irenie, 
która mnie bardzo wspierała w gromadzeniu zbiorów. Mam 
jeszcze tylko jedno marzenie, bardzo pragnę otrzymać piuskę 
papieską od kardynała Stanisława Dziwisz, który wie o mojej 
pasji i liczę, że zaszczyci nas swoją obecnością podczas otwar-
cia ekspozycji w muzeum w przyszłym roku”.

Jan Głaz prezentuje papieski identyfikator.

Tekst i foto: Dorota Sobolewska-Bielecka

Obie panie 
mieszkają w Szydło-
wie od kilkunastu 
lat, a malowanie 
to ich hobby, po 
pracy, „dla relaksu”, 
jak mówi Barbara 
Szymańska – lekarz 
pediatra, pocho-
dząca z Koprzyw-
nicy. Podobnie „do 
tematu” podcho-
dzi mgr biologii 
Agnieszka Molska, 
rodzinnie z Chmiel-

nika, która wychowując 2 córki, zajmuje się domem. 

Autorki prac: Barbara Szymańska i Agnieszka Molska.

Dyr. Maria 
Stachuczy, 
(z lewej), 
otwiera 

wystawę.

Wystawie obrazów towarzyszyła ekspozycja rzeźb 90-letniego 
Antoniego Adamskiego z Szydłowa, wśród których była 
najnowsza, poświęcona tragedii smoleńskiej ( z prawej ).

„Brama Krakowska 
w Szydłowie” i „Sala 
Rycerska”, Agnieszki 

Molskiej.

„Kościół św. Ducha 
w Szydłowie” i „Las bukowy” 

Barbary Szymańskiej.

...Barbary Szymańskiej i Agnieszki Molskiej, od soboty 26 czerwca br., można oglądać na wystawie w szy-
dłowskim muzeum - „Skarbczyku” na placu zamkowym. 

Tekst i foto: Jan Mazanka

Wystawę, w obecności wójta gminy Jana Klamczyń-
skiego i licznie przybyłych zaproszonych gości, otworzyła 
dyr. Gminnego Centrum Kultury w Szydłowie Maria Sta-
chuczy. Obecna na otwarciu wystawy Teresa Sadłocha 
– prezes Stowarzyszenia Artystów Plastyków Świętokrzy-
skich, zaprosiła obydwie panie do pokazania swoich obra-
zów w Kielcach i innych miastach naszego województwa. 
Są plany, utworzenia w Szydłowie stałej galerii obrazów, 
nastawionej również na sprzedaż niektórych dzieł, do 
zakupu których z pewnością znajdą się chętni wśród tury-
stów, jak również i z osób miejscowych. Być może, już 
wkrótce, na stałe w Szydłowie zamieszka znany i ceniony 
w świętokrzyskim, malarz ukraińskiego pochodzenia Alek-
sander Jasin, co z pewnością przyczyni się do ożywienia, 
całkiem dobrze zapowiadającego się życia artystycznego 
mieszkańców „polskiego Carcassonne”.
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Współczesne dukaty lokalne, które ponownie zostały wykre-
owane w Polsce przez Mennicę Polską S.A., nawiązują do histo-
rycznych tradycji bicia monet przez lokalnych władców. Hono-
rowanie dukatów lokalnych „4 Stasze” ustala się na okres 11 
kwietnia - 31 sierpnia 2010 roku. 

Wizerunek na dukacie „4 Stasze” oddaje charakter miasta 
i nawiązuje do historii. Na awersie znajduje się popiersie króla 
Polski Zygmunta I Starego, natomiast na rewersie XVIII-wieczny 
Ratusz Staszowski zwany kramnicami, w prawej górnej części 
herb Staszowa, a u dołu insygnia górnicze.

Punktami, w których można nabyć dukata są:
Staszowski Ośrodek Kultury, ul. Parkowa 6,•	
Restauracja „Pod Zegarem”, ul. Rynek 1,•	
Bank Spółdzielczy, ul. Kościelna 25,•	
Zespół Pałacowy, Kurozwęki,•	
Pustelnia Złotego Lasu, Rytwiany.•	

Tegoroczna emisja dukata lokalnego jest jednak tylko dodat-
kiem do bogatej oferty turystycznej na Ziemi Staszowskiej. 
Należy podziękować numizmatykom staszowskim za wkład 
intelektualny, jaki wnieśli przy przygotowaniu projektu dukata 
lokalnego „4 Stasze”.

Dodatkową atrakcją dla kolekcjonerów jest wydanie dukata 
„4 Stasze” w ozdobnym blistrze, który zadowoli najbardziej 
wybredne gusta.

Zamówienia przyjmowane są wyłącznie poprzez formularz 
sprzedaży zamieszczony na stronie www.sok.info.pl jako załącz-
nik, lub osobiście. Oferta jest ważna tylko do wyczerpania zapa-
sów, decyduje kolejność zgłoszeń. 

Więcej informacji: Staszowski Ośrodek Kultury, ul. Parkowa 
6, 28- 200 Staszów, tel. 15 864 41 12, e-mail: sok@sok.info.pl.

4 Stasze

Monografia Sanktuarium w Sulisławicach

Od 11 kwietnia Staszów ma swoją lokalną monetę – dukata „4 Stasze”. Jest to wielka gratka dla kolekcjonerów 
monet i miłośników Staszowa. Emitentem dukata jest Staszowski Ośrodek Kultury.

Aleksandra Stachniak 
dyr. Staszowskiego Ośrodka Kultury

Trudno dziś znaleźć taką pozycję książkową, która łączyłaby dwie 
sprzeczności: ogień i wodę, wiarę i sceptycyzm. Jednakże autorom 
książki „...Matko Boska Sulisławska Ratuj...” udało się to wyjątkowe 
zjawisko. Dlatego ci co głęboko wierzą, dzięki niej – pogłębią swoją 
wiarę, zaś ci, którzy nie wierzą znajdą tu to, co jest najcenniejsze 
w sulisławskiej świątyni: wyjątkowy obraz Matki Bożej Sulisławskiej 
oraz zabytkowe wnętrza romańskiego i neogotyckiego kościoła. 

„...Matko Boska Sulisławska Ratuj...” - to tytuł pierwszej, 
tak obszernej monografii Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej 
w Sulisławicach. Książka została wydana z okazji 400-lecia obecności 
niezwykłego, Cudownego Obrazu Pani Sulisławskiej na Ziemi Sando-
mierskiej (również na ziemi staszowskiej).

Autor Józef Myjak – etnograf zafascynowany ludową religijno-
ścią Sandomierszczyzny szuka źródeł niezwykle popularnego w tym 
regionie kultu Matki Boskiej Bolesnej z Synem w mistycznej tłoczni. 
Przedstawia frapujące i sensacyjne dzieje zwykłego wieczka bursy 
podróżnej, przez wiele wieków traktowanego jako ruska ikona, któ-
re urasta do rangi jednego z najważniejszych cudownych obrazów 
w staropolskich czasach. Najbardziej poruszające fragmenty tej ob-
szernej pozycji, to relacje osób, które doznały w Sulisławicach szcze-
gólnych łask, uzdrowień, objawień, iluminacji, religijnych uniesień.

Druga część tej pozycji jest zarówno dla pielgrzymów, jak i dla 
współczesnego sacro-turysty doskonałym i szczegółowym przewod-
nikiem opracowanym przez wybitnego artystę i historyka sztuki To-
masza Staszewskiego, nota bene sulisławianina od wielu pokoleń. 
Jest również prawdziwą „ucztą” dla estety. 

Książka jest bogato ilustrowana, z unikatowymi zdjęciami, ry-
sunkami i rycinami po raz pierwszy publikowanymi. Została wydana 
przez: Szostakdruk i PAIR Myjakpress.

400 lat Sanktuarium

Album ten można nabyć za zaliczeniem pocztowym, przesyłając zamówienia na adres e-mail:
Kustosz Sanktuarium - mazur@xcr.pl tel. 604 648 334
wydawca Szostakdruk – szostakdruk@gmail.com tel. 15 864 2383
wydawca Myjakpress – jozefmyjak@gmail.com tel. 609 111 477 Red.
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cd. foto na str. następnej

Różnorodność ofert, jakie organizatorzy tegorocznych 
„Szklarek” skierowali pod adresem gości, mogła zaspo-
koić nawet najwybredniejsze gusta bywalców podobnych 
imprez. Ponadto, nieco poniżej miejsca głównej imprezy, 
przygotowano równie atrakcyjną alternatywę: czempionat 
i piątą już „Świętokrzyską ścieżkę huculską” - konkuren-
cję sportową dla koni huculskich. Samo obcowanie z tymi 
pięknymi, niezwykle inteligentnymi, choć czasem upartymi 
konikami, bieszczadzkich i karpackich połonin, dostarczyć 
może wiele radości, nie mówiąc o niezapomnianych wra-
żeniach, jakie są udziałem zawodników pokonywujących 
terenowe przeszkody, lub turystów, którzy na huculskich 
grzbietach przemierzają kilometry lasów i bezdroży, do 
czego zresztą namawiali organizatorzy i gospodarze dwu-
dniowego festynu.

Huculskie święto w Sielcu zaczęło się przed połu-
dniem w sobotę 26 czerwca br., od oceny poprawności 
budowy oraz ruchu w stępie i kłusie, wszystkich 75 koni, 
jakie przywiozło do Sielca 31 ekip z całej Polski (nie licząc 
koni z konkurencji zaprzęgów). Po południu rozegrano 
pierwsze konkurencje „Ścieżki”, a zawody zakończono 
w niedzielę, przed godz. 1600, efektownym rozegraniem 
wyścigu płaskiego. Równie ciekawie wyglądał niedzielny 
konkurs skoków przez przeszkody, i jak zwykle widowi-
skowy konkurs powożenia zaprzęgami parokonnymi.

Trud i wysiłek głównego organizatora zawodów 
prezesa Tadeusza Wrześniaka i jego żony Ewy, został 
doceniony przez Zarząd Polskiego Związku Hodowców 
Konia Huculskiego i samych hodowców, a dowodem 
tego był wręczony państwu Wrześniakom grawerton, 
„z wyrazami podziękowania i szczerego uznania za 
wieloletnią pracę na rzecz rozwoju hodowli i promocji 
koni huculskich, opartą na solidnym fundamencie pro-
fesjonalizmu, życzliwości i gościnności”. 

Jak co roku, wokół „Domu z bali”, różni wystawcy 
z terenu powiatu staszowskiego i województwa świę-
tokrzyskiego prezentowali swoje wyroby, które można 
było nabyć po atrakcyjnych cenach, podobnie jak i różne 
potrawy regionalne, miody pitne i nalewki. Dużym zain-
teresowaniem cieszył się pokaz tradycyjnego, ręcznego 
wyrobu szklanych naczyń i pucharów, prezentowany 
przez 3 hutników.

Część artystyczną niedzielnego festynu rozpoczęła: 
Orkiestra Dęta Hut Szkła Gospodarczego i zespoły: „Rytm”, 
„Blue moon”, „Fun fire” i „Drink team”, a przed wieczo-
rem zaśpiewały gwiazdy imprezy: Stachursky i Norbi. 
Gościom zwiedzającym ekspozycje czas umilała kapela 
„Ziemia staszowska” z solistami Dorotą Karasińską-Ko-
złowską i Gustawem Kozłowskim. W oficjalnym otwarciu 
niedzielnej imprezy udział wzięli zaproszeni goście: posło-
wie na Sejm RP: Andrzej Pałys i Mirosław Pawlak, woje-
woda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, starosta 
staszowski Romuald Garczewski i wicestarosta Andrzej 
Kruzel, a także starosta buski Jerzy Kolarz. Na uznanie 
zasługuje, jak zwykle doskonała organizacja imprezy. 
W tym roku dopisała także pogoda, co razem sprawiło, że 
liczne grono wiernych fanów „Szklarek” i „Ścieżki hucul-
skiej”, dobrze się bawiło w Sielcu, w słoneczny, pierwszy 
wakacyjny weekend.

Zapewne każdy, kto zdecydował się spędzić ostatni weekend czerwca br., w Sielcu na terenie Stadniny Koni 
Huculskich prezesa i właściciela Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, nie żałował swojej decyzji. 

Tej „polowej” stajni mogą pozazdrościć organizatorzy podobnych „końskich” imprez.

„Narcyza” ze stadniny Tadeusza Wrześniaka w Sielcu, prezentuje Katarzyna Wrześniak, 
ocenia Andrzej Gorałs - wiceprezes Polskiego Związku Hodowców Konia Huculskiego, 

wieloletni dyrektor Państwowego Stada Ogierów w Klikowej k. Tarnowa.

W konkursie powożenia ekipa z Małkowic k/Przemyśla, zajęła III miejsce.

Jedna z przeszkód w konkursie skoków.

Tekst i foto: Jan Mazanka
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Dyr. Andrzej Stasiowski dekoruje czempiona ogierów „Lando O”, pod Adamem 
Malmukiem, pierwszy z lewej: właściciel konia Grzegorz Pelc z Małkowic

k/Przemyśla, z prawej: gospodarz i organizator zawodów prezes Hut Szkła 
Gospodarczego Tadeusz Wrześniak i prezes Polskiego Związku Hodowców Konia 

Huculskiego Wojciech Krzyżak. Stachursky ze swoim zespołem.

Goście honorowi imprezy, od lewej: Małgorzata Garczewska, poseł Andrzej Pałys, 
wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, gospodarz Tadeusz Wrześniak 

i starosta staszowski Romuald Garczewski.

Pracownicy Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka demonstrowali 
tradycyjny sposób wytopu szkła.

Prezes Hut Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak otrzymał od prezesa 
Polskiego Związku Hodowców Konia Huculskiego Wojciecha Krzyżaka 

pamiątkowy grawerton.
Artystyczne wyroby Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, można było 
kupić za dowolną kwotę, wrzucając pieniądze do skarbonki, z przeznaczeniem na 

wakacje dla dzieci z biednych rodzin.

Pokaz wytopu szkła cieszył się dużym zainteresowaniem uczestników festynu 
i gości honorowych.

Poseł Mirosław Pawlak podziękował prezesowi Tadeuszowi Wrześniakowi za 
pomoc w organizacji imprezy strażackiej w Mierzawie.


